
Pojistná smlouva č. 7721112291
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel“)
kterého zastupují: , obchodní ředitel Úseku pojištění hospodářských rizik a

, vedoucí underwriter Úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

a

Letiště Praha, a.s.
se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 161 00, Česká republika
IČO: 282 44 532
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 14003
(dále jen „pojistník“)

kterého zastupují: Ing. Radek Hovorka, místopředseda představenstva a
JUDr. Petr Pavelec, LL.M., člen představenstva

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

RESPECT, a.s.
se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00
IČO: 25146351
(dále jen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.

Pojistná smlouva č. 7721112291
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel“)
kterého zastupují: , obchodní ředitel Úseku pojištění hospodářských rizik a

, vedoucí underwriter Úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

a

Letiště Praha, a.s.
se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 161 00, Česká republika
IČO: 282 44 532
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 14003
(dále jen „pojistník“)

kterého zastupují: Ing. Radek Hovorka, místopředseda představenstva a
JUDr. Petr Pavelec, LL.M., člen představenstva

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

RESPECT, a.s.
se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00
IČO: 25146351
(dále jen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.

ćà .Kooperatıva
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná Smlouva č. 7721112291
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 oo
IČO: 47116617
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Sp. Zn. B 1897
(dálejen „pojistitel“)
kterého Zastupují: _,obchodní ředitel Úseku pojištění hospodářských rizik a

_vedoucí underWriter Úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 oo
tel. 956 421 111, fax 956 449 ooo

Letiště Praha, a.S.
se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 161 oo, Česká republika
IČO: 282 44 532
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. Zn. B 14003
(dálejen „pojistník“)
kterého Zastupují: Ing. Radek Hovorka, místopředseda představenstva a

JUDr. Petr Pavelec, LL.I\/I., člen představenstva

Korespondenční adresa pojistníkaje totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, tuto pojistnou Smlouvu, která Spolu S pojistnými podmínkami
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná Smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla Sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

RESPECT, a.S.
Se Sídlem Praha 4, Pod KrčSkým lesem 2016/22, PSČ 142 oo
IČO: 25146351
(dálejen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléřeje totožná S výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.



Stránka 2 z 10

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je:
1. Pojistník
2. Czech Airlines Technics, a.s., se sídlem Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, IČO: 27145573, zapsaná v obchodním

rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9307, dále také jen CSAT
3. Czech Airlines Handling, a.s., se sídlem Praha 6, Aviatická 1017/2, IČO: 25674285, zapsaná v obchodním rejstříku u

Městského soudu v Praze, sp. zn. B 17139, dále také jen CSAH

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP) a Smluvní ujednání pro pojištění
terorismu.

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Smluvní ujednání pro pojištění terorismu
Pojištění hmotné ztráty nebo škody v důsledku výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození,
terorismu a sabotáže, Doložka O klientech & dodavatelích, Doložka Zamezení přístupu, Doložka Náklady na demolici,
odvoz suti, likvidace zbytků, Doložka Stavební úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí
provedené v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné
události, Doložka O dočasné přemístění nepoškozeného majetku i mimo místo pojištění, Doložka O přírůstku hodnoty,
Pojištění odpovědnosti za újmu v důsledku terorismu (vše dále jen „Smluvní ujednání pro pojištění terorismu“).

Pro případ kolize mezi VPP a Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu se ujednává, že přednost mají ustanovení
Smluvních ujednání pro pojištění terorismu před VPP.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke
sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může
mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění

1.2.1. areál letiště Praha/Ruzyně,
1.2.2. Praha 6, Nová Šárka, PSČ 160 00 - vodojem a přečerpávací stanice,
1.2.3. Kněževes, PSČ 252 68, nádrže LPH a čisticí stanice odpadních vod,
1.2.4. místa na území České republiky, na nichž se nachází majetek dle účetní evidence pojištěných nebo místa

po právu užívaná,

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

Stránka 2 z 10

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je:
1. Pojistník
2. Czech Airlines Technics, a.s., se sídlem Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, IČO: 27145573, zapsaná v obchodním

rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9307, dále také jen CSAT
3. Czech Airlines Handling, a.s., se sídlem Praha 6, Aviatická 1017/2, IČO: 25674285, zapsaná v obchodním rejstříku u

Městského soudu v Praze, sp. zn. B 17139, dále také jen CSAH

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP) a Smluvní ujednání pro pojištění
terorismu.

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Smluvní ujednání pro pojištění terorismu
Pojištění hmotné ztráty nebo škody v důsledku výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození,
terorismu a sabotáže, Doložka O klientech & dodavatelích, Doložka Zamezení přístupu, Doložka Náklady na demolici,
odvoz suti, likvidace zbytků, Doložka Stavební úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí
provedené v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné
události, Doložka O dočasné přemístění nepoškozeného majetku i mimo místo pojištění, Doložka O přírůstku hodnoty,
Pojištění odpovědnosti za újmu v důsledku terorismu (vše dále jen „Smluvní ujednání pro pojištění terorismu“).

Pro případ kolize mezi VPP a Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu se ujednává, že přednost mají ustanovení
Smluvních ujednání pro pojištění terorismu před VPP.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke
sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může
mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění

1.2.1. areál letiště Praha/Ruzyně,
1.2.2. Praha 6, Nová Šárka, PSČ 160 00 - vodojem a přečerpávací stanice,
1.2.3. Kněževes, PSČ 252 68, nádrže LPH a čisticí stanice odpadních vod,
1.2.4. místa na území České republiky, na nichž se nachází majetek dle účetní evidence pojištěných nebo místa

po právu užívaná,

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

1.2.

Stránka 2 Z 10

Článek |.
Úvodní ustanovení

Pojištěnýmje:
1. Pojistník
2. Czech Airlines Technics, a.S., se Sídlem Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, IČO: 27145573, Zapsaná vobchodním

rejstříku U Městského soudu v Praze, sp. Zn. B 9307, dále takéjen CSAT
3. Czech Airlines Handling, a.S., se sídlem Praha 6, Aviatická 1017/2, IČO: 25674285, Zapsaná v obchodním rejstříku u

Městského soudu v Praze, Sp. zn. B 17139, dále takéjen CSAH

K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP) a Smluvní ujednání pro pojištění
terorismu.

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-1oo/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Smluvní ujednání pro pojištění terorismu
Pojištění hmotné ztráty nebo škody v důsledku výtržností, Stávek, občanských nepokojů, Úmyslného poškození,
terorismu a Sabotáže, Doložka O klientech & dodavatelích, Doložka Zamezení přístupu, Doložka Náklady na demolici,
odvoz suti, likvidace zbytků, Doložka Stavební úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí
provedené v Souvislosti Se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné
události, Doložka O dočasné přemístění nepoškozeného majetku i mimo místo pojištění, Doložka O přírůstku hodnoty,
Pojištění odpovědnosti za Újmu v důsledku terorismu (vše dálejen „Smluvní ujednání pro pojištění terorismu“).

Pro případ kolize mezi VPP a Smluvními ujednáními pro pojištěníterorismu Se ujednává, že přednost mají ustanovení
Smluvních ujednání pro pojištěníterorismu před VPP.

Článek ||.
Druhy a Způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

Obecná ujednání pro pojištění majetku

. Pravidla pro Stanovení výše pojistného plněníjsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke
Sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné Smlouvy. Na stanovení výše pojistného plněnítedy může
mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

Pro pojištění majetkuje místem pojištění

1.2.1. areál letiště Praha/Ruzyně,
1.2.2. Praha 6, Nová Šárka, PSČ 16o oo - vodojem a přečerpávací Stanice,
1.2.3. Kněževes, PSČ 252 68, nádrže LPH a čisticí Stanice odpadních vod,
1.2.4. místa na Území České republiky, na nichž se nachází majetek dle Účetní evidence pojištěných nebo místa

po právu užívaná,

není-li dále uvedenojinak.

Přehled sjednaných pojištění
Pojištění Se Sjednává pro předměty pojištěnív rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:



Stránka 3 z 10

2.1 Pojištění terorismu – Pojištění majetku
Místo pojištění: viz. bod 1.2.
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvních ujednání pro pojištění terorismu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)
Pojištění se
sjednává na

cenu*) 1)

MRLP3)

První riziko2)

MRLP3)

pro jednu
pojistnou
událost

1.

Soubor vlastních a
cizích nemovitostí
(vč. technického
zhodnocení a
nedokončených
investic)

18 847 189 983 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o budovy, stavby, haly, estakáda, stavební součástí a příslušenství nemovitostí včetně skla.

2.

Soubor vlastních a
cizích ostatních
nemovitostí (vč.
technického
zhodnocení a
nedokončených
investic)

X 2 500 000 Kč nová cena 500 000 000 Kč X

Jedná se o zpevněné plochy (vzletové a přistávací dráhy, pojezdové dráhy, odbavovací plochy, odstavné
plochy, odmrazovací stání, komunikace, chodníky, ostatní zpevněné plochy a dále rozvody, kanalizace,
kabeláž, oplocení, osvětlení, apod.

3.

Soubor vlastních
a cizích věcí
movitých (včetně
technického
zhodnocení a
nedokončených
investic a vyjma
dopravních
prostředků a vozidel
bez RZ společnosti
LP) a vlastních zásob
a cizích předmětů
převzatých (vyjma
leteckého paliva)
společností LP

7 225 512 530 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o movitý majetek, stroje, technologie, nářadí, zařízení a inventář (vč. DHIM), elektroniku a zásoby.

4.

Dopravní prostředky
bez RZ společnosti
LP a speciální
hasičská vozidla

547 300 927 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o autobusy COBUS a další dopravní prostředky a vozidla bez RZ.

5.

Soubor vlastních
a cizích věcí
movitých (včetně
technického
zhodnocení a
nedokončených
investic a vyjma
leteckých náhradních
dílů a leteckého
materiálu) a
vlastních zásob a
cizích předmětů
převzatých (vyjma
leteckého paliva)
společností CSAT a

878 748 459 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Stránka 3 z 10

2.1 Pojištění terorismu – Pojištění majetku
Místo pojištění: viz. bod 1.2.
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvních ujednání pro pojištění terorismu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)
Pojištění se
sjednává na

cenu*) 1)

MRLP3)

První riziko2)

MRLP3)

pro jednu
pojistnou
událost

1.

Soubor vlastních a
cizích nemovitostí
(vč. technického
zhodnocení a
nedokončených
investic)

18 847 189 983 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o budovy, stavby, haly, estakáda, stavební součástí a příslušenství nemovitostí včetně skla.

2.

Soubor vlastních a
cizích ostatních
nemovitostí (vč.
technického
zhodnocení a
nedokončených
investic)

X 2 500 000 Kč nová cena 500 000 000 Kč X

Jedná se o zpevněné plochy (vzletové a přistávací dráhy, pojezdové dráhy, odbavovací plochy, odstavné
plochy, odmrazovací stání, komunikace, chodníky, ostatní zpevněné plochy a dále rozvody, kanalizace,
kabeláž, oplocení, osvětlení, apod.

3.

Soubor vlastních
a cizích věcí
movitých (včetně
technického
zhodnocení a
nedokončených
investic a vyjma
dopravních
prostředků a vozidel
bez RZ společnosti
LP) a vlastních zásob
a cizích předmětů
převzatých (vyjma
leteckého paliva)
společností LP

7 225 512 530 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o movitý majetek, stroje, technologie, nářadí, zařízení a inventář (vč. DHIM), elektroniku a zásoby.

4.

Dopravní prostředky
bez RZ společnosti
LP a speciální
hasičská vozidla

547 300 927 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o autobusy COBUS a další dopravní prostředky a vozidla bez RZ.

5.

Soubor vlastních
a cizích věcí
movitých (včetně
technického
zhodnocení a
nedokončených
investic a vyjma
leteckých náhradních
dílů a leteckého
materiálu) a
vlastních zásob a
cizích předmětů
převzatých (vyjma
leteckého paliva)
společností CSAT a

878 748 459 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

2.1 Pojištění terorismu - Pojištění majetku

Stránka 3 Z 10

Místo pojištění: viZ. bod 1.2.
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvních ujednání pro pojištěníterorismu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištěníterorismu

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka1°) Spoluúčast5)
Pojištění se
sjednává na

cenu*) 1)

MRLP3)
projednu
pojistnou
událost

MRLP3)
První rizikoz)

Soubor vlastních a
cizích nemovitostí
(vč. technického
Zhodnocení a
nedokončených
investic)

18 847 189 983 Kč 2 500 000 Kč nová cena

Jedná se 0 budovy, Stavby, haly, estakáda, Stavební Součástí a příslušenství nemovitostí včetně Skla.
Soubor vlastních a
cizích ostatních
nemovitostí (vč.
technického
Zhodnocení a
nedokončených
investic)

2 500 000 Kč nová cena 500 000 000 Kč X

Jedná se 0 Zpevněné plochy (vzletové a přistávací dráhy, pojezdové dráhy, odbavovací plochy, Odstavné
plochy, odmrazovací Stání, komunikace, chodníky, ostatní Zpevněné plochy a dále rozvody, kanalizace,
kabeláž, oplocení, osvětlení, apod.
Soubor vlastních
a cizích věcí
movitých (včetně
technického
Zhodnocení a
nedokončených
investic a vyjma
dopravních
prostředků a vozidel
bez RZ společnosti
LP) a vlastních Zásob
a cizích předmětů
převzatých (vyjma
leteckého paliva)
společností LP

7 225 512 530 Kč 2 500 000 Kč nová cena

Jedná se 0 m0vitý majetek, stroje, technologie, nářadí, Zařízení a inventář (vč. DHIIVI), elektroniku a Zásoby.
Dopravní prostředky
bez RZ společnosti
LP a Speciální
hasičská vozidla

547 300 927 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se 0 autobusy COBUS a další dopravní prostředky a vozidla bez RZ.
Soubor vlastních
a cizích věcí
movitých (včetně
technického
Zhodnocení a
nedokončených
investic a vyjma
leteckých náhradních
dílů a leteckého
materiálu) a
vlastních Zásob a
cizích předmětů
převzatých (vyjma
leteckého paliva)
Společnosti CSAT a

878 748 Ĺ+59 Kč 2 500 000 Kč nová cena



Stránka 4 z 10

CSAH
Jedná se o movitý majetek, stroje, technologie, nářadí, zařízení a inventář (vč. DHIM) včetně dopravních
prostředků a vozidel bez RZ, elektroniku a zásoby (vyjma leteckého paliva).

6.

Soubor vlastních
zásob a cizích
předmětů
převzatých (pouze
letecké palivo)
společnosti CSAH

4 000 000 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se pouze o letecké palivo po dobu jeho uskladnění v autocisternách vč. jeho přepravy k odběratelům
(leteckým společnostem) v rámci plochy letiště.

7.

Soubor vlastních a
cizích uměleckých
děl (viz příloha č. 1)

11 826 806 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty vč. exponátů na výstavách.

8.

Soubor vlastní a cizí
dokumentace a
cizích věcí
převzatých ke
skladování

170 000 000 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o písemnosti, plány a obchodní knihy, kartotéky, výkresy, děrné štítky, magnetické pásky a
magnetické disky, ostatní nosiče dat a záznamů na nich; věci převzaté ke skladování na základě smlouvy o
pracích a výkonech (včetně leteckého paliva).

9.
Vnesené a odložené
věci zaměstnanců a
návštěv apod.

X 2 500 000 Kč nová cena 500 000 Kč X

10.
Platné tuzemské i
cizozemské peníze a
finanční prostředky

X 2 500 000 Kč 9 000 000 Kč X

Poznámky:
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a
jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou
(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo
jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji
velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škody způsobené nahodilým rozbitím skla v rámci „pojištěného
skla“ vzniklých na nalepených neodnímatelných snímačích zabezpečovacích zařízení, nalepených fóliích, nápisech;
malbách nebo jiných výzdobách jako součást pojištěného skla; vnějším osvětlení, světelných reklamách a světelných
nápisech včetně jejich elektrických instalací a nosných konstrukcích; skleněných pultech, vitrínách a skleněných stěnách
uvnitř budovy; obyčejném skle v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Stránka 4 z 10

CSAH
Jedná se o movitý majetek, stroje, technologie, nářadí, zařízení a inventář (vč. DHIM) včetně dopravních
prostředků a vozidel bez RZ, elektroniku a zásoby (vyjma leteckého paliva).

6.

Soubor vlastních
zásob a cizích
předmětů
převzatých (pouze
letecké palivo)
společnosti CSAH

4 000 000 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se pouze o letecké palivo po dobu jeho uskladnění v autocisternách vč. jeho přepravy k odběratelům
(leteckým společnostem) v rámci plochy letiště.

7.

Soubor vlastních a
cizích uměleckých
děl (viz příloha č. 1)

11 826 806 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty vč. exponátů na výstavách.

8.

Soubor vlastní a cizí
dokumentace a
cizích věcí
převzatých ke
skladování

170 000 000 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X

Jedná se o písemnosti, plány a obchodní knihy, kartotéky, výkresy, děrné štítky, magnetické pásky a
magnetické disky, ostatní nosiče dat a záznamů na nich; věci převzaté ke skladování na základě smlouvy o
pracích a výkonech (včetně leteckého paliva).

9.
Vnesené a odložené
věci zaměstnanců a
návštěv apod.

X 2 500 000 Kč nová cena 500 000 Kč X

10.
Platné tuzemské i
cizozemské peníze a
finanční prostředky

X 2 500 000 Kč 9 000 000 Kč X

Poznámky:
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a
jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou
(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo
jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji
velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škody způsobené nahodilým rozbitím skla v rámci „pojištěného
skla“ vzniklých na nalepených neodnímatelných snímačích zabezpečovacích zařízení, nalepených fóliích, nápisech;
malbách nebo jiných výzdobách jako součást pojištěného skla; vnějším osvětlení, světelných reklamách a světelných
nápisech včetně jejich elektrických instalací a nosných konstrukcích; skleněných pultech, vitrínách a skleněných stěnách
uvnitř budovy; obyčejném skle v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Stránka 4 Z 10

CSAH
Jedná se o movitý majetek, Stroje, technologie, nářadí, Zařízení a inventář (vč. DHIIVI) včetně dopravních
prostředků a vozidel bez RZ, elektroniku a Zásoby (vyjma leteckého paliva).
Soubor vlastních
zásob a cizích
předmětů
převzatých (pouze
letecké palivo)
společnosti CSAH

4 ooo ooo Kč 2 5oo ooo Kč nová cena

Jedná se pouze o letecké palivo po dobu jeho uskladnění vautocisternách vč. jeho přepravy kodběratelům
(leteckým Společnostem) v rámci plochy letiště.
Soubor vlastních a
cizích uměleckých
děl (viz příloha č. ı)

ıı 826 806 Kč 2 5oo ooo Kč novácena X X

Jedná se o umělecká díla, věci zvláštní kultu rní a historické hodnoty vč. exponátů na výstavách.
Soubor vlastní a cizí
dokumentace a
cizích věcí
převzatých ke
skladování

ı7o ooo ooo Kč 2 5oo ooo Kč nová cena

Jedná se o písemnosti, plány a obchodní knihy, kartotéky, výkresy, děrné štítky, magnetické pásky a
magnetické disky, ostatní nosiče dat a záznamů na nich,- věci převzaté ke skladování na základě smlouvy o
pracích a výkonech (včetně leteckého paliva).
Vnesené a odložené
věci zaměstnanců a
návštěv apod.

X 2 5oo ooo Kč nová cena 5oo ooo Kč X

10.

Platné tuzemské i
cizozemské peníze a
finanční prostředky

2 5oo ooo Kč 9 ooo ooo Kč X

Poznámky:
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a
jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou
(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce kjiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo
jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případněje použitjiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji
velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škody způsobené nahodilým rozbitím skla v rámci „pojištěného
skla“ vzniklých na nalepených neodnímatelných snímačích zabezpečovacích zařízení, nalepených fóliích, nápisech;
malbách nebojiných výzdobách jako součást pojištěného skla; vnějším osvětlení, světelných reklamách a světelných
nápisech včetnějejich elektrických instalací a nosných konstrukcích; skleněných pultech, vitrínách a skleněných stěnách
uvnitř budovy; obyčejném skle v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách.

*) není-li uvedeno, Sjednává se pojištění S pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



Stránka 5 z 10

2.2 Pojištění terorismu – Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
Místo pojištění: viz. bod 1.2.
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvních ujednání pro pojištění terorismu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu

Poř.
číslo

Předmět pojištění /
Rozsah pojištění

Pojistná částka Spoluúčast5)
Integrální
časová

franšíza9)
MRLPPR11) Doba ručení8)

1.

Ušlý zisk a fixní
náklady vč. přerušení
provozu následkem
věcné škody na
majetku dodavatelů
a/nebo odběratelů a
následkem zamezení
přístupu

6 022 500 000 Kč 14 dnů X 2 000 000 000 Kč 12 měsíců

Poznámky:
Roční limit pojistného plnění pro předmět pojištění „Ušlý zisk a stálé náklady (včetně ušlého nájmu)“ zahrnuje i ušlý
nájem, který inkasuje Letiště Praha, a.s. od nájemců (včetně spolupojištěných i nepojištěných společností, které jsou
členy stejného koncernu (ve smyslu ustanovení § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích) jako pojištěný
a/nebo spolupojištěné společnosti nebo společností, v nichž Letiště Praha, a.s. vlastní podíl ve smyslu § 31 a násl. zákona
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích) i v době přerušení/omezení provozu.

Dodavatelem se rozumí jakýkoli dodavatel, výrobce nebo zpracovatel komponentů, zboží nebo surovin určených pro
provoz pojištěného, ať již specifikovaný, či nespecifikovaný a odběratelem jakýkoli odběratel, specifikovaný či
nespecifikovaný, vůči němuž má pojistník/pojištěný závazky vyplývající ze smluvního vztahu.

2.3 Pojištění terorismu – Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu
Poř.
číslo

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění6) Sublimit pojistného
plnění7) Spoluúčast5)

1.

Pojištění odpovědnosti
za újmu v důsledku
terorismu ve smyslu
Smluvních ujednání pro
pojištění terorismu

500 000 000 Kč x 250 000 Kč

Poznámky:
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. VI. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých
za dobu trvání pojištění.

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-
100/14

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho
pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho
pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-
340/16

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní,
nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu
jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je
MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku,
nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR
i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.

Stránka 5 z 10

2.2 Pojištění terorismu – Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
Místo pojištění: viz. bod 1.2.
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvních ujednání pro pojištění terorismu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu

Poř.
číslo

Předmět pojištění /
Rozsah pojištění

Pojistná částka Spoluúčast5)
Integrální
časová

franšíza9)
MRLPPR11) Doba ručení8)

1.

Ušlý zisk a fixní
náklady vč. přerušení
provozu následkem
věcné škody na
majetku dodavatelů
a/nebo odběratelů a
následkem zamezení
přístupu

6 022 500 000 Kč 14 dnů X 2 000 000 000 Kč 12 měsíců

Poznámky:
Roční limit pojistného plnění pro předmět pojištění „Ušlý zisk a stálé náklady (včetně ušlého nájmu)“ zahrnuje i ušlý
nájem, který inkasuje Letiště Praha, a.s. od nájemců (včetně spolupojištěných i nepojištěných společností, které jsou
členy stejného koncernu (ve smyslu ustanovení § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích) jako pojištěný
a/nebo spolupojištěné společnosti nebo společností, v nichž Letiště Praha, a.s. vlastní podíl ve smyslu § 31 a násl. zákona
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích) i v době přerušení/omezení provozu.

Dodavatelem se rozumí jakýkoli dodavatel, výrobce nebo zpracovatel komponentů, zboží nebo surovin určených pro
provoz pojištěného, ať již specifikovaný, či nespecifikovaný a odběratelem jakýkoli odběratel, specifikovaný či
nespecifikovaný, vůči němuž má pojistník/pojištěný závazky vyplývající ze smluvního vztahu.

2.3 Pojištění terorismu – Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu
Poř.
číslo

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění6) Sublimit pojistného
plnění7) Spoluúčast5)

1.

Pojištění odpovědnosti
za újmu v důsledku
terorismu ve smyslu
Smluvních ujednání pro
pojištění terorismu

500 000 000 Kč x 250 000 Kč

Poznámky:
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. VI. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých
za dobu trvání pojištění.

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-
100/14

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho
pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho
pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-
340/16

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní,
nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu
jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je
MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku,
nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR
i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.

Stránka 5 Z 10

2.2 Pojištění terorismu - Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
Místo pojištění: viZ. bod 1.2.
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvních ujednání pro pojištěníterorismu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištěníterorismu
Pøř Předmět ø'ištč-nı' / '"tegráln"v, ' p lv v , Pojistná částka Spoluúčast5) časová MRLPPR11) Doba ručenís)cıslo Rozsah pojıstenı v,fransıza9)

Ušlý zisk a fixní
náklady vč. přerušení
provozu následkem
věcné škody na v o v v1. . o 6 022 500 000 Kc 14 dnu X 2 000 000 000 Kc 12 mesıcumajetku dodavatelu
a/nebo odběratelů a
následkem Zamezení
přístupu

Poznámky:
Roční limit pojistného plnění pro předmět pojištění „Ušlý zisk a stálé náklady (včetně ušlého nájmu)“ Zahrnuje i ušlý
nájem, který inkasuje Letiště Praha, a.s. 0d nájemců (včetně Spolupojištěných i nepojištěných Společnosti, které jsou
členy Stejného koncernu (ve smyslu ustanovení § 79 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích) jako pojištěný
a/nebo Spolupojištěné společnosti nebo společností, v nichž Letiště Praha, a.s. vlastní podíl ve smyslu § 31 a násl. Zákona
č. 90/2012 Sb., 0 obchodních korporacích) iv době přerušení/omezení provozu.

Dodavatelem Se roZumíjakýkoli dodavatel, výrobce nebo Zpracovatel komponentů, Zboží nebo Surovin určených pro
provoz pojištěného, at' již specifikovaný, či nespecifikovaný a odběratelem jakýkoli odběratel, Specifikovaný či
nespecifikovaný, vůči němuž má pojistník/pojištěný Závazky vyplývající Ze smluvního vztahu.

2.3 Pojištění terorismu - Pojištění odpovědnosti za Újmu
Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištěníterorismu
Poř. Sublimit pojistného
v, Rozsah o'ištění Limit o'istného lněníö) v , S oluúčast5)
CISIO p J p J p plnenfl) p

Pojištění odpovědnosti
Za Újmu v důsledku

1. terorismu ve Smyslu 500 000 000 Kč X 250 000 Kč
Smluvních ujednání pro
pojištění terorismu

Poznámky:
1)

2)

3)

5)

6)

7)

8)

9)

10 ˇ

11 ˇ

nová cenaje vyjádření pojistné hodnoty ve Smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-1oo/14
časová cenaje vyjádření pojistné hodnoty věci ve Smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-1oo/14
obvyklá cenaje vyjádření pojistné hodnoty věci ve Smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cenaje vyjádření pojistné hodnoty věci ve Smyslu čl. VI. Zvláštní ujednánítéto pojistné Smlouvy
první riZiko ve Smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
MRLP je horní hranicí pojistného plnění vsouhrnu Ze všech pojistných událostí vzniklých vjednom pojistném roce. Je-li pojištění
Sjednáno na dobu kratší nežjeden pojistný rokje MRLP horní hranicí pojistného plněnív Souhrnu Ze všech pojistných událostívzniklých
Za dobu trvání pojištění.
spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým Úsekem nebojejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-
100/14
odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-6oo/14 poskytne pojistitel na Úhradu všech pojistných událostí nastalých běhemjednoho
pojistného roku pojistné plněnív souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-6oo/14 poskytne pojistitel na Úhradu všech pojistných událostí nastalých běhemjednoho
pojistného roku pojistné plněnív souhrnu maximálně do výše Sublimitu pojistného plnění
dobou ručení Se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-4oo/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-
340/16
integrální časová franšíZa je časový Úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plněnívZnikájen tehdy,je-li přerušení
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní,
nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.
agregovaná pojistná částka Se sjednává v případě pojištění Souboru věcí, celková pojistná částka Se Sjednává v případě pojištění výčtu
jednotlivých věcí a součtujejich hodnot
IVIRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele vsouhrnu Ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu Sjednáno na dobu kratší nežjeden pojistný rok, je
IVIRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v Souhrnu Ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodemjejich vzniku,
nastala během doby trvání pojištění. Není-li Sjednán limit plnění pojistitele projednu pojistnou událost, považuje Se Sjednaný IVIRLPPR
i Za limit plnění pojistitele projednu pojistnou událost.



Stránka 6 z 10

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění z pojištění terorismu – Pojištění majetku a pojištění terorismu – Pojištění pro případ přerušení nebo
omezení provozu v souhrnu za všechny pojistné události způsobené teroristickým činem, a/nebo sabotáží, povstáním,
stávkou, občanskými nepokoji, úmyslným poškozením, včetně nákladů na vyklizení místa pojištění (vč. nákladů na
demolici, odvoz suti, likvidace zbytků), stavební úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí
provedené v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné
události, hašení, dočasné přemístění nepoškozeného majetku i mimo místo pojištění, které vynaložil na zmírnění
následků při pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění pro jednu
a všechny pojistné události ve výši 10 000 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsobené zachraňovacími náklady (náklady vynaložené jinak než na záchranu života nebo zdraví osob), nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 %, maximálně však 100 000 000 Kč.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištění terorismu – Pojištění majetku
Pojistné ................................................................................................................................................. 2 700 000 Kč

1.2. Pojištění terorismu – Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
Pojistné .................................................................................................................................................... 675 000 Kč

1.3. Pojištění terorismu – Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné .................................................................................................................................................. 1 125 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ......................................................... 4 500 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za pojistnou dobu od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2022 činí .............. 18 000 000 Kč

Pojistné je stanoveno bez provize pojišťovacího makléře.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční (roční). Pojistné bude uhrazeno ve čtvrtletních
splátkách, které jsou splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka: datum: částka:
01. 01. 2019 1 125 000 Kč 01. 01. 2020 1 125 000 Kč
01. 04. 2019 1 125 000 Kč 01. 04. 2020 1 125 000 Kč
01. 07. 2019 1 125 000 Kč 01. 07. 2020 1 125 000 Kč
01. 10. 2019 1 125 000 Kč 01. 10. 2020 1 125 000 Kč

datum: částka: datum: částka:
01. 01. 2021 1 125 000 Kč 01. 01. 2022 1 125 000 Kč
01. 04. 2021 1 125 000 Kč 01. 04. 2022 1 125 000 Kč
01. 07. 2021 1 125 000 Kč 01. 07. 2022 1 125 000 Kč
01. 10. 2021 1 125 000 Kč 01. 10. 2022 1 125 000 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 7220843001/5500
u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol: 7721112291.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Stránka 6 z 10

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění z pojištění terorismu – Pojištění majetku a pojištění terorismu – Pojištění pro případ přerušení nebo
omezení provozu v souhrnu za všechny pojistné události způsobené teroristickým činem, a/nebo sabotáží, povstáním,
stávkou, občanskými nepokoji, úmyslným poškozením, včetně nákladů na vyklizení místa pojištění (vč. nákladů na
demolici, odvoz suti, likvidace zbytků), stavební úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí
provedené v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné
události, hašení, dočasné přemístění nepoškozeného majetku i mimo místo pojištění, které vynaložil na zmírnění
následků při pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění pro jednu
a všechny pojistné události ve výši 10 000 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsobené zachraňovacími náklady (náklady vynaložené jinak než na záchranu života nebo zdraví osob), nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 %, maximálně však 100 000 000 Kč.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištění terorismu – Pojištění majetku
Pojistné ................................................................................................................................................. 2 700 000 Kč

1.2. Pojištění terorismu – Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
Pojistné .................................................................................................................................................... 675 000 Kč

1.3. Pojištění terorismu – Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné .................................................................................................................................................. 1 125 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ......................................................... 4 500 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za pojistnou dobu od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2022 činí .............. 18 000 000 Kč

Pojistné je stanoveno bez provize pojišťovacího makléře.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční (roční). Pojistné bude uhrazeno ve čtvrtletních
splátkách, které jsou splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka: datum: částka:
01. 01. 2019 1 125 000 Kč 01. 01. 2020 1 125 000 Kč
01. 04. 2019 1 125 000 Kč 01. 04. 2020 1 125 000 Kč
01. 07. 2019 1 125 000 Kč 01. 07. 2020 1 125 000 Kč
01. 10. 2019 1 125 000 Kč 01. 10. 2020 1 125 000 Kč

datum: částka: datum: částka:
01. 01. 2021 1 125 000 Kč 01. 01. 2022 1 125 000 Kč
01. 04. 2021 1 125 000 Kč 01. 04. 2022 1 125 000 Kč
01. 07. 2021 1 125 000 Kč 01. 07. 2022 1 125 000 Kč
01. 10. 2021 1 125 000 Kč 01. 10. 2022 1 125 000 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 7220843001/5500
u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol: 7721112291.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Stránka 6 Z 10

3. Pojistné plnění
3.1. Pojistné plnění Z pojištění terorismu - Pojištění majetku a pojištění terorismu - Pojištění pro případ přerušení nebo

omezení provozu v Souhrnu Za všechny pojistné události způsobené teroristickým činem, a/nebo Sabotáží, povstáním,
Stávkou, občanskými nepokoji, Úmyslným poškozením, včetně nákladů na vyklizení míSta pojištění (vč. nákladů na
demolici, odvoz suti, likvidace zbytků), Stavební Úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí
provedené v Souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné
udáIoSti, hašení, dočasné přemístění nepoškozeného majetku i mimo místo pojištění, které vynaložil na zmírnění
následků při pojistné události nastalé v průběhujednoho pojistného roku (resp. je-Ii pojištění Sjednáno na dobu kratší
nežjeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění),je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění projednu
a všechny pojistné události ve výši 10 000 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo Stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění Sjednaných touto pojistnou Smlouvou, vSouhrnu za všechny pojistné události
způsobené zachraňovacími náklady (náklady vynaložené jinak než na záchranu života nebo zdraví osob), nastalé v
průběhujednoho pojistného roku (resp. je-Ii pojištění Sjednáno na dobu kratší nežjeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 %, maximálně však 100 ooo ooo Kč.

Článek |||.
Výše a Způsob placení pojistného

1. Pojistné Zajeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištění terorismu - Pojištění majetku
Pojistné ................................................................................................................................................. 2 7oo ooo Kč

1.2. Pojištění terorismu - Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
Pojistné .................................................................................................................................................... 675 ooo Kč

1.3. Pojištění terorismu - Pojištění odpovědnosti Za Újmu
Pojistné .................................................................................................................................................. 1 125 ooo Kč

Souhrn pojistného Za sjednaná pojištění Zajeden pojistný rok činí ......................................................... 4 500 000 Kč

Souhrn pojistného Za sjednaná pojištění Za pojistnou dobu 0d 01.01. 2019 do 31. 12. 2022 činí .............. 18 000 000 Kč

Pojistnéje Stanoveno bez provize pojišťovacího makléře.

2. Pojistné je Sjednáno jako běžné. Pojistné obdobíje dvanáctiměSíční (roční). Pojistné bude uhrazeno ve čtvrtletních
Splátkách, kteréjSou Splatné k datům a v čáStkách takto:

datum: částka: datum: čáStka:
01.01. 2019 1 125 000 Kč 01.01. 2020 1 125 000 Kč
01. 04. 2019 1 125 000 Kč 01. 04. 2020 1 125 000 Kč
01.07. 2019 1 125 000 Kč 01.07. 2020 1 125 000 Kč
01.10. 2019 1 125 000 Kč 01.10. 2020 1 125 000 Kč

datum: částka: datum: čáStka:
01.01. 2021 1 125 ooo Kč 01.01. 2022 1 125 000 Kč
01. 04. 2021 1 125 ooo Kč 01. 04. 2022 1 125 000 Kč
01.07. 2021 1 125 ooo Kč 01.07. 2022 1 125 000 Kč
01.10. 2021 1 125 ooo Kč 01.10. 2022 1 125 000 Kč

3. PojiStník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na Účet pojišťovacího makléře č.Ú. 7220843001/5500
u Raiffeisenbank a.S., variabilní Symbol: 7721112291.

4. Pojistné Se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený Účet.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu najeden z níže uvedených kontaktních Údajů:



Stránka 7 z 10

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice

tel.: 957 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561

e-mail: podatelna@koop.cz

www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou
formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Odchylně od ustanovení čl. 8 odst. 1) písm. a) VPP P - 100/14 se pojištění vztahuje na události vzniklé v důsledku
povstání, teroristických aktů, sabotáže, občanských nepokojů a stávky.

2. Ujednává se, že pokud jsou v této pojistné smlouvě uvedená Smluvní ujednání pro pojištění terorismu v rozporu
s přiloženými VPP, DPP nebo doložkami, pak mají tato Smluvní ujednání pro pojištění terorismu přednost před
ustanoveními přiložených VPP, DPP nebo doložek.

3. Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na přechod práv, která by na pojišťovnu přešla
ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů proti spolupojištěnému, případně právnické osobě, se kterou je majetkově propojen.

4. Akceptace pojistných částek

Pojištěný stanovil u vybraných pojištěných nemovitostí specifického charakteru (viz Příloha č. 1) pojistnou částku na
základě odborného odhadu a pojistitel akceptuje takto stanovené pojistné částky jako hodnoty nových věcí ve smyslu
pojistných podmínek, tj. pojistitel nebude namítat podpojištění.

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání pojištění
odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové
věci ve smyslu pojistných podmínek, tj. pojistitel nebude namítat podpojištění.

5. Automatické pojištění nového majetku

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky bezplatně
zahrnut do pojištění.

6. Inflační doložka

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku
inflace.

7. Ruší se ustanovení čl. 10 odst. 9) VPP P-100/14. Současně se ujednává, že pojistitel může jednostranně změnit výši
běžného pojistného pouze v případě, že v průběhu trvání této pojistné smlouvy dojde ke změně sazeb daně z přidané
hodnoty. A to pouze o výši změny této sazby.

8. Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RESPECT, a.s., se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem
2016/22, PSČ 142 00, IČO: 251 46 351 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu.
Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně
prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné
doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

V případě, že Pojistník v průběhu platnosti a účinnosti pojistné smlouvy ukončí pověření RESPECT, a.s. a pověří jiného
pojišťovacího makléře vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu, zavazuje se pojistitel bez zbytečného odkladu
zohlednit tuto změnu v pojistné smlouvě dodatkem a spolupracovat s novým makléřem.

9. Odchylně od ustanovení čl. 4 odst. 3) písm. a) VPP P-100/14 musí být výpověď pojistitele druhé straně (pojistníkovi)
doručena nejméně 9 měsíců před koncem pojistného období, nejdříve ale po uplynutí prvního pojistného období.

Stránka 7 z 10

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice

tel.: 957 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561

e-mail: podatelna@koop.cz

www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou
formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Odchylně od ustanovení čl. 8 odst. 1) písm. a) VPP P - 100/14 se pojištění vztahuje na události vzniklé v důsledku
povstání, teroristických aktů, sabotáže, občanských nepokojů a stávky.

2. Ujednává se, že pokud jsou v této pojistné smlouvě uvedená Smluvní ujednání pro pojištění terorismu v rozporu
s přiloženými VPP, DPP nebo doložkami, pak mají tato Smluvní ujednání pro pojištění terorismu přednost před
ustanoveními přiložených VPP, DPP nebo doložek.

3. Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na přechod práv, která by na pojišťovnu přešla
ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů proti spolupojištěnému, případně právnické osobě, se kterou je majetkově propojen.

4. Akceptace pojistných částek

Pojištěný stanovil u vybraných pojištěných nemovitostí specifického charakteru (viz Příloha č. 1) pojistnou částku na
základě odborného odhadu a pojistitel akceptuje takto stanovené pojistné částky jako hodnoty nových věcí ve smyslu
pojistných podmínek, tj. pojistitel nebude namítat podpojištění.

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání pojištění
odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové
věci ve smyslu pojistných podmínek, tj. pojistitel nebude namítat podpojištění.

5. Automatické pojištění nového majetku

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky bezplatně
zahrnut do pojištění.

6. Inflační doložka

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku
inflace.

7. Ruší se ustanovení čl. 10 odst. 9) VPP P-100/14. Současně se ujednává, že pojistitel může jednostranně změnit výši
běžného pojistného pouze v případě, že v průběhu trvání této pojistné smlouvy dojde ke změně sazeb daně z přidané
hodnoty. A to pouze o výši změny této sazby.

8. Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RESPECT, a.s., se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem
2016/22, PSČ 142 00, IČO: 251 46 351 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu.
Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně
prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné
doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

V případě, že Pojistník v průběhu platnosti a účinnosti pojistné smlouvy ukončí pověření RESPECT, a.s. a pověří jiného
pojišťovacího makléře vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu, zavazuje se pojistitel bez zbytečného odkladu
zohlednit tuto změnu v pojistné smlouvě dodatkem a spolupracovat s novým makléřem.

9. Odchylně od ustanovení čl. 4 odst. 3) písm. a) VPP P-100/14 musí být výpověď pojistitele druhé straně (pojistníkovi)
doručena nejméně 9 měsíců před koncem pojistného období, nejdříve ale po uplynutí prvního pojistného období.

Stránka 7 Z 10

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
faX: 547 212 602, 547 212 561
e-mail: podatelna®koop.cz
WWW.koop.cz

Na výzvu pojistiteleje pojistník (pojištěný nebojakákolivjiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou
formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Odchylně od ustanovení čl. 8 odst. 1) písm. a) VPP P - 100/14 se pojištění vztahuje na události vzniklé vdůsledku
povstání, teroristických aktů, sa botáže, občanských nepokojů a stávky.

Ujednává se, že pokud jsou vtéto pojistné smlouvě uvedená Smluvní ujednání pro pojištění terorismu v rozporu
spřiloženými VPP, DPP nebo doložkami, pak mají tato Smluvní ujednání pro pojištění terorismu přednost před
ustanoveními přiložených VPP, DPP nebo doložek.

Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na přechod práv, která by na pojišťovnu přešla
ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů proti spolupojištěnému, případně právnické osobě, se kterouje majetkově propojen.

Akceptace pojistných částek

Pojištěný stanovil u vybraných pojištěných nemovitostí specifického charakteru (viz Příloha č. 1) pojistnou částku na
základě odborného odhadu a pojistitel akceptuje takto stanovené pojistné částkyjako hodnoty nových věcí ve smyslu
pojistných podmínek, tj. pojistitel nebude namítat podpojištění.

Pokudje pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro Účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání pojištění
odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částkyjako hodnotu nové
věci ve smyslu pojistných podmínek, tj. pojistitel nebude namítat podpojištění.

Automatické pojištění nového majetku

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky bezplatně
zahrnut do pojištění.

Inflační doložka

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku
inflace.

Ruší se ustanovení čl. 10 odst. 9) VPP P-100/14. Současně se ujednává, že pojistitel může jednostranně změnit výši
běžného pojistného pouze v případě, že v průběhu trvání této pojistné smlouvy dojde ke změně sazeb daně z přidané
hodnoty. A to pouze 0 výši změny této sazby.

Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RESPECT, a.s., se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem
2016/22, PSČ 142 oo, IČO: 251 46 351 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu.
Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně
prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné Úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli Účinné
doručením makléři. IVIakléřje povinen o těchto Úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

V případě, že Pojistník v průběhu platnosti a Účinnosti pojistné smlouvy ukončí pověření RESPECT, a.s. a pověříjiného
pojišťovacího makléře vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu, zavazuje se pojistitel bez zbytečného odkladu
zohlednit tuto změnu v pojistné smlouvě dodatkem a spolupracovat s novým makléřem.

Odchylně od ustanovení čl. 4 odst. 3) písm. a) VPP P-100/14 musí být výpověd' pojistitele druhé straně (pojistníkovi)
doručena nejméně 9 měsíců před koncem pojistného období, nejdříve ale po uplynutí prvního pojistného období.



Stránka 8 z 10

Článek VII.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité
informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760
občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této
pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve
uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není
dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu
uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě
výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např.
osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění
(resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou.
Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje
o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné
smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a

Stránka 8 z 10

Článek VII.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité
informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760
občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této
pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve
uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není
dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu
uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě
výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např.
osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění
(resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou.
Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje
o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné
smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

3.1.

Stránka 8 Z 10

Článek VII.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, Zpracování osobních Údajů

Prohlášení pojistníka

Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné Smlouvy převzal vlistinné nebo, sjeho
souhlasem, vjiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástíjsou Informace o
Zpracování osobních Údajů v neživotním pojištění, a Seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že sejedná o důležité
informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760
občanského zákoníku.

Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebojiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čI. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti Účastníků pojištění a následkyjejich porušení a další podmínky pojištění a
pojistníkjejimi vázán stejnějako pojistnou smlouvou.

Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této
pojistné smlouvějsou aktuální, a souhlasí, aby tyto Údaje byly v případějejich rozporu sjinými Údaji uvedenými v dříve
uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro Účely takových
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není
dotčena možnost používáníjiných Údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník,je-|i osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu
uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím ujiného pojistitele, pokud nenívtéto pojistné smlouvě
výslovně uvedenojinak.

Registr smluv

. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník kjejímu
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit Údaje o pojistiteli (jako smluvní
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např.
osobních Údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí Účinnosti smlouvy (resp. dodatku)jejím zveřejněním v registru se Účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedenéhojako počátek pojištění
(resp. od data uvedenéhojako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

zPRAcovÁNÍ osoBNÍcH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních Údajů. Tyto informace se na Vás
uplatní, pokudjste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatníi pokudjste právnickou osobou.
Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních Údajů
v neživotním pojištění, kterýje trvale dostupný na Webové stránce WWW.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na Základě plnění smlouvy a oprávněných Zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, žejeho identifikační a kontaktní Údaje, Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a Údaje
o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro Účely kalkulace, návrhu a uzavřen/'pojistné smlouvy, posouzen/'přıjatelnosti do pojištění, správy a ukončen/'pojistné
smlouvya likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro Účely Zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, Zajištění a soupojištění, statistiky a



Stránka 9 z 10

cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele.
Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v
Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby,
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její
identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění,
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a
právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 01. 2019 (počátek pojištění) do 31. 12. 2022 (konec pojištění).

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto
pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu
makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované
pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo
pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis(y), pojistitel si ponechá
dva stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis(y).

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 10 stran a dvě přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I.
této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 – přehled vybraných pojištěných nemovitostí

Stránka 9 z 10

cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele.
Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v
Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby,
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její
identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění,
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a
právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 01. 2019 (počátek pojištění) do 31. 12. 2022 (konec pojištění).

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto
pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu
makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované
pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo
pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis(y), pojistitel si ponechá
dva stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis(y).

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 10 stran a dvě přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I.
této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 – přehled vybraných pojištěných nemovitostí

3.2.

3-3-

Stránka 9 Z 10

cenotvorbý produktů, Ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávníchjednání, když v těchto případechjde o Zpracování Založené na Základě oprávněných Zájmů pojistitele.
Proti takovému Zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být Uplatněna způsobem Uvedeným v
Informacích o Zpracování osobních Údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro Účely plnění Zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní Údaje a Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění
pojistitel dále Zpracovává ke Splnění Své Zákonné povinnosti vyplývající Zejména Ze Zákona Upravujícího distribuci
pojištění a Zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se ZavaZuje informovat každého pojištěného, jenžje osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby,
které Uvedl v pojistné smlouvě, o Zpracováníjejich osobních Údajů.

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, Zá konný Zástupce nebojiná Osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, žejejí
identifikační a kontaktní Údaje pojistitel Zpracovává na základě oprávněného Zájmu pro Účely kalkulace, návrhu a
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, Zajištění a soupojištění,
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti
takovému Zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být Uplatněna způsobem Uvedeným
v Informacích o Zpracování osobních Údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro Účely plnění Zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, Zákonný Zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
identifikační a kontaktní Údaje pojistitel dále Zpracovává ke splnění Své Zákonné povinnosti vyplývající Zejména Ze
Zákona Upravujícího distribuci pojištění a Zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné Smlouvy potvrzujete, že jste Se důkladně Seznámil Se Smyslem a obsahem SoUhIaSU Se
Zpracováním osobních Údajů a že jste Se před jejich Udělením Seznámil S dokumentem Informace 0 Zpracování

Údajů, právními Základy (důvody), Účely a dobou Zpracování osobních Údajů, Způsobem odvolání SoUhIaSU a
právy, která Vám v této Souvislosti náleží.

Článek VIII.
Závěrečná Ustanovení

Není-li Ujednánojina k, je pojistnou doboU doba od 01. 01. 2019 (počátek pojištění) do 31. 12. 2022 (konec pojištění).

Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na Uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) sdodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být Uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, žeje pojištění touto
pojistnou smlouvou Ujednáno na pojistnou dobu kratší nežjeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze
písemnou formou.

SUbjektem věcně příslušným kmimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů Ztohoto pojištění je Česká obchodní
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 oo Praha 2, WWW.coi.cz.

Pojistník prohlašuje, že Uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž Základě pojišťovací makléř vykonává
ZprostředkovatelskoU činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, že veškeré písemnosti majícívztah k pojištěnísjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem
pojistníkovi nebo pojištěnémU se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnémU doručením pojišťovacímu
makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-1oo/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah kpojištění sjednanémU touto pojistnou smloUvoU doručované
pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo
pojištěného, a to doručením pojistiteli.

Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdržíjeden stejnopis(y), pojistitel si ponechá
dva stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdržíjeden stejnopis(y).

Tato pojistná smlouva obsahuje 10 stran a dvě přílohy. Její soUčástíjsoU pojistné podmínky pojistitele Uvedené v čl. I.
této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - přehled vybraných pojištěných nemovitostí



Stránka 10 z 10

Příloha č. 2 – pojistné podmínky uvedeny v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy

V Praze dne 19. 12. 2018

obchodní ředitel vedoucí underwriter
Odd. zahr. pojištění a zajištění

Úseku pojištění hospodářských rizik Úseku pojištění hospodářských rizik
za pojistitele – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

V Praze dne …20.12.2018…………. …………………………………….
Ing. Radek Hovorka JUDr. Petr Pavelec, LL.M.

místopředseda představenstva člen představenstva
za pojistníka – Letiště Praha, a.s.

Pojistnou smlouvu vypracoval:

Stránka 10 z 10

Příloha č. 2 – pojistné podmínky uvedeny v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy

V Praze dne 19. 12. 2018

obchodní ředitel vedoucí underwriter
Odd. zahr. pojištění a zajištění

Úseku pojištění hospodářských rizik Úseku pojištění hospodářských rizik
za pojistitele – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

V Praze dne …20.12.2018…………. …………………………………….
Ing. Radek Hovorka JUDr. Petr Pavelec, LL.M.

místopředseda představenstva člen představenstva
za pojistníka – Letiště Praha, a.s.

Pojistnou smlouvu vypracoval:

Stránka 10 Z 10

Příloha č. 2 - pojistné podmínky uvedeny v čl. I. bodu 2. této pojistné Smlouvy

V Praze dne 19.12. 2018 _ -
_ _
obchodní ředitel vedoucí underWriter

Odd. Zahr. pojištění a Zajištění
Úseku pojištění hospodářských rizik Úseku pojištění hospodářských rizik

Za pojistiteíe - Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

V Praze dne ...20.12.2018 ..........._ _
lng. Radek Hovorka JUDr. Petr PavelecI LL.l\/|.

místopředseda představenstva člen představenstva
Za pojistnı'ka - Letiště Praha, a.s.

PøflstnøvSmıøvvvvvpvacøvaız_



Inv.majetek Označení IM Datum akt.       Poř.hodn. Rok Index Nová cena Nová cena upravená

91100002 TRAFOSTANICE TS 8 1.12.1984 13 944 954,00 1984 8,732 121 767 338,33 Kč 75 000 000,00 Kč

91100033 SKLAD OLEJŮ LPH 1.7.1996 17 186 246,00 1996 1,915 32 911 661,09 Kč 12 200 000,00 Kč

91100041 PARKING C 1.7.2001 573 733 876,68 2001 1,328 761 918 588,23 Kč 681 000 000,00 Kč

91100062 HANGÁR A 1.10.1978 39 761 323,98 1978 8,732 347 195 880,99 Kč 550 000 000,00 Kč

91100063 AUTODÍLNY GARÁŽE 1.10.1978 12 067 714,00 1978 8,732 105 375 278,65 Kč 62 000 000,00 Kč

91100065 T1S NOB 1.10.1978 796 632 813,17 1978 8,732 6 956 197 724,60 Kč 4 118 296 680,00 Kč

91100086 AUTODÍLNY KANCELÁŘE 1.10.1978 55 866 088,98 1978 8,732 487 822 688,97 Kč 25 000 000,00 Kč

91100087 BUDOVA ADMIN.JIH ČP.1019 1.10.1978 22 727 907,68 1978 8,732 198 460 089,86 Kč 105 000 000,00 Kč

91100089 NOVA CISTICI STANICE SPLAS. 1.10.1978 98 159 239,00 1978 8,732 857 126 474,95 Kč 500 000 000,00 Kč

91100091 TRAFOSTANICE TS 1 1.10.1978 3 348 844,00 1978 8,732 29 242 105,81 Kč 28 163 778,00 Kč

91100092 TRAFOSTANICE TS 4 1.10.1978 7 305 005,00 1978 8,732 63 787 303,66 Kč 61 435 092,00 Kč

91100097 TRAFOSTANICE TS 9 1.10.1978 7 443 708,00 1978 8,732 64 998 458,26 Kč 62 601 584,00 Kč

91100098 TRAFOSTANICE HTS 1.10.1978 81 738 195,00 1978 8,732 713 737 918,74 Kč 80 000 000,00 Kč

91910045 DŮM OBYTNÝ BLOK A 536-538 (pův.č. 91100080) 1.10.1978 7 451 292,71 1978 8,732 65 064 687,94 Kč 32 000 000,00 Kč

91910046 DŮM OBYTNÝ BLOK B 541-543 (pův.č. 91100081) 1.10.1978 7 191 577,52 1978 8,732 62 796 854,90 Kč 32 000 000,00 Kč

91910047 DŮM OBYTNÝ BLOK C 539-540 (pův.č. 91100082) 1.10.1978 5 672 404,00 1978 8,732 49 531 431,73 Kč 24 000 000,00 Kč

k 30.4.2018

Přehled vybraných pojišt ěných nemovitostí zvláštního charakteru s pojistnou částkou stanovenou pojišt ěným

Příloha č. 1

Inv.majetek Označení IM Datum akt.       Poř.hodn. Rok Index Nová cena Nová cena upravená

91100002 TRAFOSTANICE TS 8 1.12.1984 13 944 954,00 1984 8,732 121 767 338,33 Kč 75 000 000,00 Kč

91100033 SKLAD OLEJŮ LPH 1.7.1996 17 186 246,00 1996 1,915 32 911 661,09 Kč 12 200 000,00 Kč

91100041 PARKING C 1.7.2001 573 733 876,68 2001 1,328 761 918 588,23 Kč 681 000 000,00 Kč

91100062 HANGÁR A 1.10.1978 39 761 323,98 1978 8,732 347 195 880,99 Kč 550 000 000,00 Kč

91100063 AUTODÍLNY GARÁŽE 1.10.1978 12 067 714,00 1978 8,732 105 375 278,65 Kč 62 000 000,00 Kč

91100065 T1S NOB 1.10.1978 796 632 813,17 1978 8,732 6 956 197 724,60 Kč 4 118 296 680,00 Kč

91100086 AUTODÍLNY KANCELÁŘE 1.10.1978 55 866 088,98 1978 8,732 487 822 688,97 Kč 25 000 000,00 Kč

91100087 BUDOVA ADMIN.JIH ČP.1019 1.10.1978 22 727 907,68 1978 8,732 198 460 089,86 Kč 105 000 000,00 Kč

91100089 NOVA CISTICI STANICE SPLAS. 1.10.1978 98 159 239,00 1978 8,732 857 126 474,95 Kč 500 000 000,00 Kč

91100091 TRAFOSTANICE TS 1 1.10.1978 3 348 844,00 1978 8,732 29 242 105,81 Kč 28 163 778,00 Kč

91100092 TRAFOSTANICE TS 4 1.10.1978 7 305 005,00 1978 8,732 63 787 303,66 Kč 61 435 092,00 Kč

91100097 TRAFOSTANICE TS 9 1.10.1978 7 443 708,00 1978 8,732 64 998 458,26 Kč 62 601 584,00 Kč

91100098 TRAFOSTANICE HTS 1.10.1978 81 738 195,00 1978 8,732 713 737 918,74 Kč 80 000 000,00 Kč

91910045 DŮM OBYTNÝ BLOK A 536-538 (pův.č. 91100080) 1.10.1978 7 451 292,71 1978 8,732 65 064 687,94 Kč 32 000 000,00 Kč

91910046 DŮM OBYTNÝ BLOK B 541-543 (pův.č. 91100081) 1.10.1978 7 191 577,52 1978 8,732 62 796 854,90 Kč 32 000 000,00 Kč

91910047 DŮM OBYTNÝ BLOK C 539-540 (pův.č. 91100082) 1.10.1978 5 672 404,00 1978 8,732 49 531 431,73 Kč 24 000 000,00 Kč

k 30.4.2018

Přehled vybraných pojišt ěných nemovitostí zvláštního charakteru s pojistnou částkou stanovenou pojišt ěným

Příloha č. 1Příloha č. 1

Přehled vybraných pojištěných nemovitostí Zvláštního charakteru s pojistnou částkou stanovenou pojištěným

_Datum akt-
91100002

91100033

91100041

91100062

91100063

91100065

91100086

91100087

91100089

91100091

91100092

91100097

91100098

91910045

91910046

91910047

TRAFOSTANICE TS 8
SKLAD OLEJŮ LPH
PARKING C
HANGÁR A
AUTODÍLNY GARÁŽE
T18 NOB
AUTODÍLNY KANCELÁŘE
BUDOVA ADMıN.JıH CP.1019
NOVA CıSTıCı STANICE SPLAS.
TRAFOSTANICE TS 1
TRAFOSTANICE TS 4
TRAFOSTANICE TS 9
TRAFOSTANICE HTS
DŮM OBYTNÝ BLOK A 538-538 (püv.č. 91100080)
DŮM OBYTNÝ BLOK B 541-543 (püv.č. 91100081)
DŮM OBYTNÝ BLOK C 539-540 (püv.č. 91100082)

1124984

1I71996

1I72001

.104978

.104978

.104978

.104978

.104978

.104978

.104978

.104978

.104978

.104978

.104978

.104978

.1049784
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4

13 944 954,00

17 186 246,00

573 733 876,68

39 761 323,98

12 067 714,00

796 632 813,17

55 866 088,98

22 727 907,68

98 159 239,00

3 348 844,00

7 305 005,00

7 443 708,00

81 738 195,00

7 451 292,71

7 191 577,52

5 672 404,00

1984

1996

2001

1978

1978

1978

1978

1978

1978

1978

1978

1978

1978

1978

1978

1978

8,732

1,915

1,328

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

8,732

121 767 338,33 Kč

32 911 661,09 Kč

761 918 588,23 Kč

347 195 880,99 Kč

105 375 278,65 Kč

6 956 197 724,60 Kč
487 822 688,97 Kč

198 460 089,86 Kč

857 126 474,95 Kč

29 242 105,81 Kč

63 787 303,66 Kč

64 998 458,26 Kč

713 737 918,74 Kč

65 064 687,94 Kč

62 796 854,90 Kč

49 531 431,73 Kč

k 30.4.2018



Pojištění hmotné ztráty nebo škody v důsledku   
výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 

 
 
Některé z výrazů používaných upisovateli v rámci této pojistky mají specifický význam.  
Pokud je slovo vyznačeno tučně, přečtěte si, prosím, část dokumentu s definicemi. 
 

POJIŠŤOVACÍ DOLOŽKA 
 
Kromě vyloučení, omezení a podmínek zde dále uvedených pokrývá tato pojistka majetek 
uvedený v Popisu rizik proti přímé hmotné ztrátě či škodě na hmotném majetku způsobené 
Specifikovaným nebezpečím, které nastaly v průběhu platnosti tohoto pojištění: 
 

DEFINICE 
 

Pojistná událost znamená každou jednotlivou ztrátu či sérii ztrát vzniklou a přímo 
související s jednou akcí. Nicméně doba trvání a rozsah každé jednotlivé 
akce bude omezen přímou fyzickou ztrátou nebo fyzickým poškozením, 
vzniklým v průběhu souvislého 72hodinového časového úseku. Žádný 
z takovýchto 72hodinových časových úseků nesmí trvat přes dobu 
platnosti této pojistky, kromě případů, kdy pojištěný utrpí přímou 
fyzickou ztrátu nebo fyzické poškození před vypršením této pojistky a 
v rámci výše zmíněných 72 hodin, ani nesmí jakýkoliv 72hodinový úsek 
začít dříve, než začne platit tato pojistka. 

 
Specifikovaná nebezpečí znamená libovolné nebezpečí uvedené a definované níže, nebo 

jejich kombinaci: 
 
Občanské nepokoje  označuje zásadní a násilné povstání velkého počtu seskupených osob 

jednajících se společným úmyslem nebo cílem.   
 
Úmyslné poškození  označuje ztrátu, poškození nebo zničení majetku způsobené aktivitami 

kohokoliv, kdo má za cíl způsobení škody nebo újmy v průběhu narušení 
veřejného pořádku. 

 
Vzpoura označuje násilné narušení klidu skupinou osob shromážděných za 

účelem dosažení společného cíle, který ohrožuje veřejný pořádek. 
 
Sabotáž označuje subverzivní jednání nebo sérii takovýchto jednání spáchaných 

z politických, náboženských nebo ideologických důvodů, včetně úmyslu 
ovlivnit vládu a/nebo vystavit veřejnost na základě takovéto motivace 
strachu. 

 
Stávka označuje pozastavení prací s cílem vynucení požadavků kladených na 

zaměstnavatele nebo vznesení protestu proti jednání či podmínkám. 
 
Terorismus označuje čin nebo sérii činů, včetně použití násilných prostředků, 

prováděných osobami nebo skupinami osob, které mohou jednat na 

Pojištění hmotné ztráty nebo škody v důsledku   
výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 

 
 
Některé z výrazů používaných upisovateli v rámci této pojistky mají specifický význam.  
Pokud je slovo vyznačeno tučně, přečtěte si, prosím, část dokumentu s definicemi. 
 

POJIŠŤOVACÍ DOLOŽKA 
 
Kromě vyloučení, omezení a podmínek zde dále uvedených pokrývá tato pojistka majetek 
uvedený v Popisu rizik proti přímé hmotné ztrátě či škodě na hmotném majetku způsobené 
Specifikovaným nebezpečím, které nastaly v průběhu platnosti tohoto pojištění: 
 

DEFINICE 
 

Pojistná událost znamená každou jednotlivou ztrátu či sérii ztrát vzniklou a přímo 
související s jednou akcí. Nicméně doba trvání a rozsah každé jednotlivé 
akce bude omezen přímou fyzickou ztrátou nebo fyzickým poškozením, 
vzniklým v průběhu souvislého 72hodinového časového úseku. Žádný 
z takovýchto 72hodinových časových úseků nesmí trvat přes dobu 
platnosti této pojistky, kromě případů, kdy pojištěný utrpí přímou 
fyzickou ztrátu nebo fyzické poškození před vypršením této pojistky a 
v rámci výše zmíněných 72 hodin, ani nesmí jakýkoliv 72hodinový úsek 
začít dříve, než začne platit tato pojistka. 

 
Specifikovaná nebezpečí znamená libovolné nebezpečí uvedené a definované níže, nebo 

jejich kombinaci: 
 
Občanské nepokoje  označuje zásadní a násilné povstání velkého počtu seskupených osob 

jednajících se společným úmyslem nebo cílem.   
 
Úmyslné poškození  označuje ztrátu, poškození nebo zničení majetku způsobené aktivitami 

kohokoliv, kdo má za cíl způsobení škody nebo újmy v průběhu narušení 
veřejného pořádku. 

 
Vzpoura označuje násilné narušení klidu skupinou osob shromážděných za 

účelem dosažení společného cíle, který ohrožuje veřejný pořádek. 
 
Sabotáž označuje subverzivní jednání nebo sérii takovýchto jednání spáchaných 

z politických, náboženských nebo ideologických důvodů, včetně úmyslu 
ovlivnit vládu a/nebo vystavit veřejnost na základě takovéto motivace 
strachu. 

 
Stávka označuje pozastavení prací s cílem vynucení požadavků kladených na 

zaměstnavatele nebo vznesení protestu proti jednání či podmínkám. 
 
Terorismus označuje čin nebo sérii činů, včetně použití násilných prostředků, 

prováděných osobami nebo skupinami osob, které mohou jednat na 

Pojištění hmotné ztráty nebo škody v důsledku
výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže

Některé Z výrazů používaných upisovateli v rámci této pojistky mají Specifický význam.
Pokud je Slovo vyZnačeno tučně, přečtěte si, prosím, část dokumentu s definicemi.

PoJıšŤovAcí DoLožKA

Kromě vyloučení, omezení a podmínek Zde dále uvedených pokrývá tato pojistka majetek
uvedený v Popisu rizik proti přímé hmotné Ztrátě či škodě na hmotném majetku Způsobené
Specifikovaným nebezpečím, které nastaly v průběhu platnosti tohoto pojištění:

Pojistná událost

DEFINICE

Znamená každou jednotlivou Ztrátu či Sérii Ztrát vzniklou a přímo
Související Sjednou akcí. Nicméně doba trvání a rozsah každé jednotlivé
akce bude omezen přímou fyzickou Ztrátou nebo fyzickým poškozením,
vzniklým vprůběhu Souvislého 72hodinového časového úseku. Žádný
Ztakovýchto 72hodinových časových úseků nesmí trvat přes dobu
platnosti této pojistky, kromě případů, kdy pojištěný utrpí přímou
fyzickou Ztrátu nebo fyzické poškození před vypršením této pojistky a
v rámci výše Zmíněných 72 hodin, ani nesmí jakýkoliv 72hodinový úsek
Začít dříve, než Začne platit tato pojistka.

Specifikovaná nebezpečí Znamená libovolné nebezpečí uvedené a definované níže, nebo
jejich kombinaci:

Občanské nepokoje označuje Zásadní a násilné povstání velkého počtu Seskupených osob
jednajících Se společným úmyslem nebo cílem.

Úmyslné poškození označuje Ztrátu, poškození nebo Zničení majetku Způsobené aktivitami

Vzpoura

Sa botáž

Stávka

Terorismus

kohokoliv, kdo má Za cíl Způsobení škody nebo újmy v průběhu narušení
veřejného pořádku.

označuje násilné narušení klidu Skupinou osob Shromážděných Za
účelem dosažení společného cíle, který ohrožuje veřejný pořádek.

označuje SubverZivní jednání nebo Sérii takovýchto jednání Spáchaných
Z politických, náboženských nebo ideologických důvodů, včetně úmyslu
ovlivnit vládu a/nebo vystavit veřejnost na Základě takovéto motivace
Strachu.

označuje pozastavení prací Scílem vynucení požadavků kladených na
Zaměstnavatelé nebo vZneSení protestu proti jednání či podmínkám.

označuje čin nebo Sérii činů, včetně použití násilných prostředků,
prováděných osobami nebo Skupinami osob, které mohou jednat na



vlastní pěst nebo na něčí pokyn nebo v rámci nějaké organizace či 
organizací, jde-li o činy motivované politickými, náboženskými nebo 
ideologickými důvody, jejichž součástí je i úmysl ovlivnit vládu a/nebo 
kvůli tomu vystavit veřejnost strachu. 

 

 

vlastní pěst nebo na něčí pokyn nebo v rámci nějaké organizace či 
organizací, jde-li o činy motivované politickými, náboženskými nebo 
ideologickými důvody, jejichž součástí je i úmysl ovlivnit vládu a/nebo 
kvůli tomu vystavit veřejnost strachu. 

 

 

vlastní pěst nebo na něčí pokyn nebo v rámci nějaké Organizace či
organizací, jde-li o činy motivované politickými, náboženskými nebo
ideologickými důvody, jejichž Součástíje i úmysl ovlivnit vládu a/nebo
kvůli tomu vystavit veřejnost Strachu.



 
VÝLUKY  

 
Toto pojištění se nevztahuje na následující: 
 
1. Škoda nebo poškození přímo či nepřímo způsobené jaderným výbuchem, jadernou 

reakcí, jaderným zářením či radioaktivní kontaminací bez ohledu na příčiny takového 
jaderného výbuchu, jaderné reakce, jaderného záření či radioaktivní kontaminace.  

2. Škoda nebo poškození přímo či nepřímo způsobené válkou, invazí nebo bojovými 
operacemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), nepřátelskými akty svrchovaných nebo 
místních orgánů státní moci, občanskou válkou, vzpourou, revolucí, povstáním, 
stanným právem nebo uchvácením moci. 

3. Škoda vzniklá zabavením nebo zákonným či nezákonným obsazením, pokud však tato 
hmotná škoda nebyla přímo způsobena některým Specifikovaným nebezpečím.  

4. Škoda nebo poškození způsobené konfiskací, znárodněním, vyvlastněním, zadržením, 
embargem, karanténou, nebo jakýmkoli výsledkem jakéhokoliv nařízení veřejného 
nebo státního orgánu, které připravilo pojištěného o užívání nebo hodnotu jeho 
majetku, dále také škoda vzniklá z pašování a nelegální přepravy nebo nelegálního 
obchodu. 

5. Škoda nebo poškození, které vzniklo přímo nebo nepřímo z důvodu nebo v důsledku 
prosakování anebo vypouštění či výtoku znečišťujících látek, přičemž za znečišťující 
látky jsou považovány mimo jiné jakékoli pevné, kapalné a plynné nebo termální 
dráždivé znečišťující nebo toxické či jinak nebezpečné látky, nebo jakékoliv látky, 
jejichž výskyt, existence nebo uvolnění ohrožuje nebo může ohrozit zdraví, bezpečí 
nebo prosperitu osob či životního prostředí. 

6.  Škoda nebo poškození, které bylo přímo nebo nepřímo způsobené nebo vzniklo 
v důsledku emisí, uvolnění, vypuštění, šíření či úniku chemických nebo biologických 
látek, či vystavení chemickým nebo biologickým látkám jakéhokoliv druhu. 

7. Škoda nebo poškození, které bylo přímo nebo nepřímo způsobeno nebo vzniklo 
v důsledku emisí, uvolnění, vypuštění, šíření či úniku azbestu, nebo v důsledku 
jakéhokoliv vystavení jeho vlivu. 

8. Jakákoliv pokuta nebo penále, nebo jiný výměr, který vznikl pojištěnému, nebo který mu 
ukládá jakýkoliv soud, státní úřad, orgán veřejné a státní moci, nebo jakákoliv jiná 
osoba. 

9. Škoda nebo poškození způsobené elektronickými prostředky, za kterou je mimo jiné 
považován neoprávněný průnik do počítače, (tzv. hacking), zavedení jakéhokoliv 
počítačového viru nebo poškozujících či neoprávněných pokynů nebo kódů nebo 
použití jakékoliv elektromagnetické zbraně.  
Tato výluka však nezpůsobuje vyloučení škod (které by jinak byly kryty tímto 
pojištěním) vzniklých z použití jakéhokoliv počítače, počítačového systému nebo 
počítačového programu nebo jiného elektronického systému ve startovacím nebo 
naváděcím systému nebo odpalovacím či palebním mechanismu jakékoliv zbraně nebo 
rakety 

10.  Škoda nebo zvýšené náklady způsobené tím, že jakýkoliv orgán veřejné moci nebo státní 
nebo vládní či místní orgán prosadí jakékoliv nařízení nebo zákon upravující 
rekonstrukci, opravu nebo demolici jakéhokoliv majetku pojištěného v rámci tohoto 
pojištění. 

 
VÝLUKY  

 
Toto pojištění se nevztahuje na následující: 
 
1. Škoda nebo poškození přímo či nepřímo způsobené jaderným výbuchem, jadernou 

reakcí, jaderným zářením či radioaktivní kontaminací bez ohledu na příčiny takového 
jaderného výbuchu, jaderné reakce, jaderného záření či radioaktivní kontaminace.  

2. Škoda nebo poškození přímo či nepřímo způsobené válkou, invazí nebo bojovými 
operacemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), nepřátelskými akty svrchovaných nebo 
místních orgánů státní moci, občanskou válkou, vzpourou, revolucí, povstáním, 
stanným právem nebo uchvácením moci. 

3. Škoda vzniklá zabavením nebo zákonným či nezákonným obsazením, pokud však tato 
hmotná škoda nebyla přímo způsobena některým Specifikovaným nebezpečím.  

4. Škoda nebo poškození způsobené konfiskací, znárodněním, vyvlastněním, zadržením, 
embargem, karanténou, nebo jakýmkoli výsledkem jakéhokoliv nařízení veřejného 
nebo státního orgánu, které připravilo pojištěného o užívání nebo hodnotu jeho 
majetku, dále také škoda vzniklá z pašování a nelegální přepravy nebo nelegálního 
obchodu. 

5. Škoda nebo poškození, které vzniklo přímo nebo nepřímo z důvodu nebo v důsledku 
prosakování anebo vypouštění či výtoku znečišťujících látek, přičemž za znečišťující 
látky jsou považovány mimo jiné jakékoli pevné, kapalné a plynné nebo termální 
dráždivé znečišťující nebo toxické či jinak nebezpečné látky, nebo jakékoliv látky, 
jejichž výskyt, existence nebo uvolnění ohrožuje nebo může ohrozit zdraví, bezpečí 
nebo prosperitu osob či životního prostředí. 

6.  Škoda nebo poškození, které bylo přímo nebo nepřímo způsobené nebo vzniklo 
v důsledku emisí, uvolnění, vypuštění, šíření či úniku chemických nebo biologických 
látek, či vystavení chemickým nebo biologickým látkám jakéhokoliv druhu. 

7. Škoda nebo poškození, které bylo přímo nebo nepřímo způsobeno nebo vzniklo 
v důsledku emisí, uvolnění, vypuštění, šíření či úniku azbestu, nebo v důsledku 
jakéhokoliv vystavení jeho vlivu. 

8. Jakákoliv pokuta nebo penále, nebo jiný výměr, který vznikl pojištěnému, nebo který mu 
ukládá jakýkoliv soud, státní úřad, orgán veřejné a státní moci, nebo jakákoliv jiná 
osoba. 

9. Škoda nebo poškození způsobené elektronickými prostředky, za kterou je mimo jiné 
považován neoprávněný průnik do počítače, (tzv. hacking), zavedení jakéhokoliv 
počítačového viru nebo poškozujících či neoprávněných pokynů nebo kódů nebo 
použití jakékoliv elektromagnetické zbraně.  
Tato výluka však nezpůsobuje vyloučení škod (které by jinak byly kryty tímto 
pojištěním) vzniklých z použití jakéhokoliv počítače, počítačového systému nebo 
počítačového programu nebo jiného elektronického systému ve startovacím nebo 
naváděcím systému nebo odpalovacím či palebním mechanismu jakékoliv zbraně nebo 
rakety 

10.  Škoda nebo zvýšené náklady způsobené tím, že jakýkoliv orgán veřejné moci nebo státní 
nebo vládní či místní orgán prosadí jakékoliv nařízení nebo zákon upravující 
rekonstrukci, opravu nebo demolici jakéhokoliv majetku pojištěného v rámci tohoto 
pojištění. 

vÝLuKY

Toto pojištění Se nevztahuje na následující:

Škoda nebo poškození přímo či nepřímo způsobené jaderným výbuchem, jadernou
reakcí, jaderným zářením či radioaktivní kontaminací bez ohledu na příčiny takového
jaderného výbuchu, jaderné reakce, jaderného záření či radioaktivní kontaminace.

Škoda nebo poškození přímo či nepřímo způsobené válkou, invazí nebo bojovými
operacemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), nepřátelskými akty svrchovaných nebo
místních orgánů státní moci, občanskou válkou, vzpourou, revolucí, povstáním,
stanným právem nebo uchvácením moci.

Škoda vzniklá zabavením nebo zákonným či nezákonným obsazením, pokud však tato
hmotná škoda nebyla přímo způsobena některým Specifikovaným nebezpečím.

Škoda nebo poškození způsobené konfiskací, znárodněním, vyvlastněním, zadržením,
embargem, karanténou, nebo jakýmkoli výsledkem jakéhokoliv nařízení veřejného
nebo Státního orgánu, které připravilo pojištěného o užívání nebo hodnotu jeho
majetku, dále také škoda vzniklá z pašování a nelegální přepravy nebo nelegálního
obchodu.

Škoda nebo poškození, které vzniklo přímo nebo nepřímo zdůvodu nebo vdůsledku
prosakování anebo vypouštění či výtoku znečišťujících látek, přičemž za znečišťující
látky jsou považovány mimo jiné jakékoli pevné, kapalné a plynné nebo termální
dráždivé znečišťující nebo toxické či jinak nebezpečné látky, nebo jakékoliv látky,
jejichž výskyt, existence nebo uvolnění ohrožuje nebo může ohrozit zdraví, bezpečí
nebo prosperitu osob či životního prostředí.

Škoda nebo poškození, které bylo přímo nebo nepřímo způsobené nebo vzniklo
vdůsledku emisí, uvolnění, vypuštění, šíření či úniku chemických nebo biologických
látek, či vystavení chemickým nebo biologickým látkám jakéhokoliv druhu.

Škoda nebo poškození, které bylo přímo nebo nepřímo způsobeno nebo vzniklo
vdůsledku emisí, uvolnění, vypuštění, šíření či úniku azbestu, nebo vdůsledku
jakéhokoliv vystaveníjeho vlivu.

Jakákoliv pokuta nebo penále, nebo jiný výměr, který vznikl pojištěnému, nebo který mu
ukládá jakýkoliv soud, státní úřad, orgán veřejné a státní moci, nebo jakákoliv jiná
osoba.

Škoda nebo poškození způsobené elektronickými prostředky, za kterou je mimo jiné
považován neoprávněný průnik do počítače, (tzv. hacking), zavedení jakéhokoliv
počítačového viru nebo poškozujících či neoprávněných pokynů nebo kódů nebo
použitíjakékoliv elektromagnetické zbraně.
Tato výluka však nezpůsobuje vyloučení škod (které by jinak byly kryty tímto
pojištěním) vzniklých zpoužití jakéhokoliv počítače, počítačového systému nebo
počítačového programu nebo jiného elektronického systému ve startovacím nebo
naváděcím Systému nebo odpalovacím či palebním mechanismu jakékoliv zbraně nebo
rakety

10. Škoda nebo zvýšené náklady způsobené tím, že jakýkoliv orgán veřejné moci nebo státní
nebo vládní či místní orgán prosadí jakékoliv nařízení nebo zákon upravující
rekonstrukci, opravu nebo demolici jakéhokoliv majetku pojištěného v rámci tohoto
pojištění.



11. Škoda nebo poškození vzniklé v důsledku opatření k prevenci, potlačení nebo řízení 
skutečného nebo potenciálního Specifikovaného nebezpečí, pokud přijetí těchto 
opatření nebylo předem písemně sjednáno s pojistiteli. 

12. Jakákoliv následná škoda, ztráta užívání, zpoždění nebo ztráta trhů, ztráta příjmu, odpisy, 
snížení funkčnosti nebo zvýšené náklady na práci. 

13. Škoda způsobená takovými faktory, jako jsou mimo jiné zastavení, výkyvy nebo změny či 
nedostatečnost dodávek vody, plynu nebo elektřiny a telekomunikačních služeb nebo 
jakéhokoliv druhu služeb. 

14. Škoda nebo zvýšené náklady v důsledku hrozby nebo poplašné zprávy. 
15. Škoda nebo poškození způsobené nebo vzniklé v důsledku vloupání, násilného vniknutí 

do domu, rabování, krádeže nebo nezákonného odcizení. 
16. Škoda nebo poškození způsobené záhadným zmizením nebo nevysvětlenou ztrátou. 
 
 
 

MAJETEK VYLOUČENÝ Z POJIŠTĚNÍ 
 

Toto pojištění se nevztahuje na přímou či nepřímou hmotnou škodu vzniklou na tomto druhu 
majetku: 
 
1. Pozemky nebo hodnoty pozemků. 
 
2. Systémy pro přenos energie, přívodní vedení nebo dálková potrubí nacházející se mimo 

pozemky a budovy pojištěného.  
 
3. Jakákoliv budova nebo stavba nebo v ní obsažený majetek, jestliže je tato budova nebo 

stavba prázdná nebo neobsazená nebo mimo provoz po dobu delší než 30 dnů, 
nejedná-li se o budovu nebo stavbu, která má být při obvyklém provozování 
neobsazená. 

 
4. Letadla nebo jakákoliv jiná vzdušná zařízení nebo vodní plavidla.  
 
5. Jakékoliv prostředky pozemní přepravy včetně vozidel, lokomotiv a vagónů, pokud však 

nejsou tyto prostředky pozemní přepravy uvedeny v tomto pojištění a pouze tehdy, 
nacházejí-li se v době svého poškození v majetku pojištěném na základě tohoto 
pojištění.  

 
6. Zvířata, rostliny a živé objekty všeho druhu. 
 
7. Majetek při přepravě, který se nachází jinde než v pojištěných prostorách.  
 
 
 
 

11. Škoda nebo poškození vzniklé v důsledku opatření k prevenci, potlačení nebo řízení 
skutečného nebo potenciálního Specifikovaného nebezpečí, pokud přijetí těchto 
opatření nebylo předem písemně sjednáno s pojistiteli. 

12. Jakákoliv následná škoda, ztráta užívání, zpoždění nebo ztráta trhů, ztráta příjmu, odpisy, 
snížení funkčnosti nebo zvýšené náklady na práci. 

13. Škoda způsobená takovými faktory, jako jsou mimo jiné zastavení, výkyvy nebo změny či 
nedostatečnost dodávek vody, plynu nebo elektřiny a telekomunikačních služeb nebo 
jakéhokoliv druhu služeb. 

14. Škoda nebo zvýšené náklady v důsledku hrozby nebo poplašné zprávy. 
15. Škoda nebo poškození způsobené nebo vzniklé v důsledku vloupání, násilného vniknutí 

do domu, rabování, krádeže nebo nezákonného odcizení. 
16. Škoda nebo poškození způsobené záhadným zmizením nebo nevysvětlenou ztrátou. 
 
 
 

MAJETEK VYLOUČENÝ Z POJIŠTĚNÍ 
 

Toto pojištění se nevztahuje na přímou či nepřímou hmotnou škodu vzniklou na tomto druhu 
majetku: 
 
1. Pozemky nebo hodnoty pozemků. 
 
2. Systémy pro přenos energie, přívodní vedení nebo dálková potrubí nacházející se mimo 

pozemky a budovy pojištěného.  
 
3. Jakákoliv budova nebo stavba nebo v ní obsažený majetek, jestliže je tato budova nebo 

stavba prázdná nebo neobsazená nebo mimo provoz po dobu delší než 30 dnů, 
nejedná-li se o budovu nebo stavbu, která má být při obvyklém provozování 
neobsazená. 

 
4. Letadla nebo jakákoliv jiná vzdušná zařízení nebo vodní plavidla.  
 
5. Jakékoliv prostředky pozemní přepravy včetně vozidel, lokomotiv a vagónů, pokud však 

nejsou tyto prostředky pozemní přepravy uvedeny v tomto pojištění a pouze tehdy, 
nacházejí-li se v době svého poškození v majetku pojištěném na základě tohoto 
pojištění.  

 
6. Zvířata, rostliny a živé objekty všeho druhu. 
 
7. Majetek při přepravě, který se nachází jinde než v pojištěných prostorách.  
 
 
 
 

11. Škoda nebo poškození vzniklé v důsledku Opatření k prevenci, potlačení nebo řízení
skutečného nebo potenciálního Specifikovaného nebezpečí, pokud přijetí těchto
opatření nebylo předem písemně sjednáno S pojistiteli.

12. Jakákoliv následná škoda, ztráta užívání, zpoždění nebo ztráta trhů, ztráta příjmu, odpisy,
sníženífunkčnosti nebo zvýšené náklady na práci.

13. Škoda způsobená takovými faktory, jako jsou mimo jiné zastavení, výkyvy nebo změny či
nedostatečnost dodávek vody, plynu nebo elektřiny a telekomunikačních služeb nebo
jakéhokoliv druhu služeb.

14. Škoda nebo zvýšené náklady v důsledku hrozby nebo poplašné zprávy.
15. Škoda nebo poškození způsobené nebo vzniklé v důsledku vloupání, násilného vniknutí

do domu, rabování, krádeže nebo nezákonného odcizení.
16. Škoda nebo poškození způsobené záhadným zmizením nebo nevysvětlenou ztrátou.

MAJETEK vYLoučENÝ z POJIŠTĚNÍ

Toto pojištění Se nevztahuje na přímou či nepřímou hmotnou škodu vzniklou na tomto druhu
majetku:

1. Pozemky nebo hodnoty pozemků.

2. Systémy pro přenos energie, přívodní vedení nebo dálková potrubí nacházející se mimo
pozemky a budovy pojištěného.

3. Jakákoliv budova nebo stavba nebo v ní obsažený majetek, jestliže je tato budova nebo
stavba prázdná nebo neobsazená nebo mimo provoz po dobu delší než 30 dnů,
nejedná-li Se o budovu nebo stavbu, která má být při obvyklém provozování
neobsazená.

4. Letadla nebo jakákolivjiná vzdušná zařízení nebo vodní plavidla.

5. Jakékoliv prostředky pozemní přepravy včetně vozidel, lokomotiv a vagónů, pokud však
nejsou tyto prostředky pozemní přepravy uvedeny vtomto pojištění a pouze tehdy,
nacházejí-li Se v době svého poškození v majetku pojištěném na základě tohoto
pojištění.

6. Zvířata, rostliny a živé objekty všeho druhu.

7. Majetek při přepravě, který Se nacházíjinde než v pojištěných prostorách.



PODMÍNKY 
 
1. SPOLEČNĚ POJIŠTĚNÍ 
 

Celková odpovědnost upisovatelů za jakoukoliv škodu nebo jakékoliv škody, které 
utrpěl kterýkoliv pojištěný nebo několik pojištěných v rámci tohoto pojištění, nemůže 
přesáhnout pojistnou částku uvedenou v Rozpise rizik. Upisovatelé nenesou žádnou 
odpovědnost nad rámec této pojistné částky bez ohledu na to, zda se takové částky 
škody skládají z pojištěných škod, které utrpěli všichni pojištění nebo kterýkoliv jeden 
pojištěný či více pojištěných.  

 
2. JINÉ POJIŠTĚNÍ 

 
Toto pojištění je považováno za excedentní vzhledem k jakémukoliv jinému pojištění, 
které má pojištěný uzavřeno a které kryje škody pojištěné i tímto pojištěním, avšak 
s výjimkou takového jiného pojištění, které bylo uzavřeno výslovně jako excedentní 
pojištění nad toto pojištění. Jestliže bylo toto pojištění uzavřeno výslovně jako 
excedentní nad jiné pojištění pojišťující nějaké specifikované nebezpečí, uplatní se 
toto pojištění až v okamžiku, kdy se částka primárního pojištění (bez ohledu na to, zda 
je inkasovatelné nebo ne) vyčerpá na škodu krytou tímto pojištěním nad rámec 
spoluúčasti (pokud bylo sjednáno se spoluúčastí) pro každou pojištěnou škodu.   

 
3. MÍSTO 

 
Toto pojištění se vtahuje na hmotný majetek nacházející se na adresách uvedených 
v Rozpise rizik.  

 
4. POJISTNÁ ČÁSTKA (CELKOVÁ DEKLAROVANÁ HODNOTA POJIŠTĚNÉHO MAJETKU) 

 
Zde uvedení upisovatelé nenesou odpovědnost za částku převyšující Pojistnou částku 
uvedenou v pojistné smlouvě za každou škodní událost a v souhrnu za pojistné období.  

 
5. SPOLUÚČAST 

 
Každá škodní událost se likviduje samostatně, a od každé takto stanovené výše škody 
se odečítá částka spoluúčasti uvedená v pojistné smlouvě.  

 
6. ODSTRAŇOVÁNÍ SUTI 

 
Na základě tohoto pojištění jsou v rámci pojistné částky uvedené v pojistné smlouvě 
hrazeny také náklady na očištění pojištěného místa od suti z majetku uvedeného 
v pojistné smlouvě a poškozeného specifikovaným nebezpečím.  

 
Náklady související s odstraňováním suti nejsou zohledněny při určování hodnoty 
pojištěného majetku.  

PODMÍNKY 
 
1. SPOLEČNĚ POJIŠTĚNÍ 
 

Celková odpovědnost upisovatelů za jakoukoliv škodu nebo jakékoliv škody, které 
utrpěl kterýkoliv pojištěný nebo několik pojištěných v rámci tohoto pojištění, nemůže 
přesáhnout pojistnou částku uvedenou v Rozpise rizik. Upisovatelé nenesou žádnou 
odpovědnost nad rámec této pojistné částky bez ohledu na to, zda se takové částky 
škody skládají z pojištěných škod, které utrpěli všichni pojištění nebo kterýkoliv jeden 
pojištěný či více pojištěných.  

 
2. JINÉ POJIŠTĚNÍ 

 
Toto pojištění je považováno za excedentní vzhledem k jakémukoliv jinému pojištění, 
které má pojištěný uzavřeno a které kryje škody pojištěné i tímto pojištěním, avšak 
s výjimkou takového jiného pojištění, které bylo uzavřeno výslovně jako excedentní 
pojištění nad toto pojištění. Jestliže bylo toto pojištění uzavřeno výslovně jako 
excedentní nad jiné pojištění pojišťující nějaké specifikované nebezpečí, uplatní se 
toto pojištění až v okamžiku, kdy se částka primárního pojištění (bez ohledu na to, zda 
je inkasovatelné nebo ne) vyčerpá na škodu krytou tímto pojištěním nad rámec 
spoluúčasti (pokud bylo sjednáno se spoluúčastí) pro každou pojištěnou škodu.   

 
3. MÍSTO 

 
Toto pojištění se vtahuje na hmotný majetek nacházející se na adresách uvedených 
v Rozpise rizik.  

 
4. POJISTNÁ ČÁSTKA (CELKOVÁ DEKLAROVANÁ HODNOTA POJIŠTĚNÉHO MAJETKU) 

 
Zde uvedení upisovatelé nenesou odpovědnost za částku převyšující Pojistnou částku 
uvedenou v pojistné smlouvě za každou škodní událost a v souhrnu za pojistné období.  

 
5. SPOLUÚČAST 

 
Každá škodní událost se likviduje samostatně, a od každé takto stanovené výše škody 
se odečítá částka spoluúčasti uvedená v pojistné smlouvě.  

 
6. ODSTRAŇOVÁNÍ SUTI 

 
Na základě tohoto pojištění jsou v rámci pojistné částky uvedené v pojistné smlouvě 
hrazeny také náklady na očištění pojištěného místa od suti z majetku uvedeného 
v pojistné smlouvě a poškozeného specifikovaným nebezpečím.  

 
Náklady související s odstraňováním suti nejsou zohledněny při určování hodnoty 
pojištěného majetku.  

PODMÍNKY

1. sPOLEčNĚ POJIŠTĚNÍ

Celková Odpovědnost upisovatelů za jakoukoliv škodu nebo jakékoliv škody, které
utrpěl kterýkoliv pojištěný nebo několik pojištěných v rámci tohoto pojištění, nemůže
přesáhnout pojistnou částku uvedenou v Rozpise rizik. Upisovatelé nenesou žádnou
odpovědnost nad rámec této pojistné částky bez ohledu na to, zda se takové částky
škody skládají z pojištěných škod, které utrpěli všichni pojištění nebo kterýkolivjeden
pojištěný Či více pojištěných.

2. JINÉ POJIŠTĚNÍ

Toto pojištění je považováno Za eXcedentní vzhledem kjakémukoliv jinému pojištění,
které má pojištěný uzavřeno a které kryje škody pojištěné i tímto pojištěním, avšak
svýjimkou takového jiného pojištění, které bylo uzavřeno výslovně jako eXcedentní
pojištění nad toto pojištění. Jestliže bl tOtO pojištění uzavřeno výslovně jako
eXcedentní nad jiné pojištění pojišťující nějaké Specifikované nebezpečí, uplatní se
toto pojištění až v okamžiku, kdy se částka primárního pojištění (bez ohledu na to, zda
je inkasovatelné nebo ne) vyčerpá na škodu krytou tímto pojištěním nad rámec
spoluúčasti (pokud bylo sjednáno se spoluúčasti) pro každou pojištěnou škodu.

3. MÍSTO

Toto pojištění se vtahuje na hmotný majetek nacházející se na adresách uvedených
v Rozpise rizik.

4. POJISTNÁ čÁSTKA (cELKOvÁ DEKLAROvANÁ HODNOTA POJIŠTĚNÉHO MAJETKU)

Zde uvedení upisovatelé nenesou Odpovědnost za částku převyšující Pojistnou částku
uvedenou v pojistné smlouvě za každou škodní událost a v souhrnu za pojistné Období.

5. sPOLUÚČAST

Každá škodní událost se likviduje samostatně, a Od každé takto stanovené výše škody
se odečítá částka spoluúčasti uvedená v pojistné smlouvě.

6. ODSTRAŇOvÁNí SuTı

Na základě tohoto pojištěníjsou v rámci pojistné částky uvedené v pojistné smlouvě
hrazeny také náklady na Očištění pojištěného místa Od suti z majetku uvedeného
v pojistné smlouvě a poškozeného Specifikovaným nebezpečím.

Náklady související sodstraňováním suti nejsou zohledněny při určování hodnoty
pojištěného majetku.



 

7. POVINNÁ PÉČE 
 

Pojištěný (nebo jakýkoliv jeho zástupce, subdodavatel nebo smluvní partner) je 
povinen postupovat s náležitou péčí a uskutečňovat veškerá přiměřená opatření ( a 
dohodnout se na jejich provádění a umožnit jejich provádění), a to zejména přijímat 
preventivní opatření na ochranu nebo odstranění pojištěného majetku, aby se 
zabránilo škodě nebo aby se škoda krytá tímto pojištěním zmenšila, a zajistit 
odškodnění za každou takovou škodu, a to včetně žaloby proti jiným stranám za 
účelem vymáhání jakýchkoliv práv a nápravných prostředků nebo získání pomoci nebo 
odškodnění.  

 

8. OCHRANA MAJETKU  
 

Sjednává se, že jakékoliv prostředky ochrany a zabezpečení pojištěného majetku musí být 
po celou pojistnou dobu udržovány v dobrém stavu a musí být za všech okolností 
v provozu a že tuto ochranu nelze zrušit nebo změnit na úkor zájmů upisovatelů bez jejich 
souhlasu.  

9. STANOVENÍ CENY 
 

Má se za to, že v případě škody či poškození musí vypořádání vycházet z nákladů na 
opravu, výměnu nebo obnovení (podle toho, které z těchto nákladů jsou nejnižší) majetku 
na stejném místě nebo na nejbližším dostupném místě (podle toho, která varianta je 
méně nákladná) materiálem stejného druhu a kvality bez odpočtu odpisů, a to s výhradou 
těchto ustanovení: 

 

• Opravy, výměna nebo obnovení (dále souhrnně „nahrazení“) musí být provedeno 
s náležitou péčí. 

 

• Do doby nahrazení je výše odpovědnosti za škodu na základě tohoto pojištění 
omezena na aktuální časovou cenu v době škody.   

 

• Jestliže je nahrazení materiálem stejného druhu a kvality omezeno nebo zakázáno 
nějakým právním předpisem, vyhláškou nebo zákonem, není z tohoto pojištění 
hrazeno žádné zvýšení nákladů nahrazení, které tímto vznikne. 
 

Upisovatelova odpovědnost za pojistné plnění v rámci tohoto pojištění nemůže být 
vyšší než nižší z následujících částek: 

 

• Celková deklarovaná hodnota uvedená u zničeného nebo poškozeného majetku. 
 

• Náklady na znovuzřízení majetku nebo jakékoliv jeho části určené ke stejné 
činnosti a stejnému použití, vypočítané v době škody. 

 
 

 

7. POVINNÁ PÉČE 
 

Pojištěný (nebo jakýkoliv jeho zástupce, subdodavatel nebo smluvní partner) je 
povinen postupovat s náležitou péčí a uskutečňovat veškerá přiměřená opatření ( a 
dohodnout se na jejich provádění a umožnit jejich provádění), a to zejména přijímat 
preventivní opatření na ochranu nebo odstranění pojištěného majetku, aby se 
zabránilo škodě nebo aby se škoda krytá tímto pojištěním zmenšila, a zajistit 
odškodnění za každou takovou škodu, a to včetně žaloby proti jiným stranám za 
účelem vymáhání jakýchkoliv práv a nápravných prostředků nebo získání pomoci nebo 
odškodnění.  

 

8. OCHRANA MAJETKU  
 

Sjednává se, že jakékoliv prostředky ochrany a zabezpečení pojištěného majetku musí být 
po celou pojistnou dobu udržovány v dobrém stavu a musí být za všech okolností 
v provozu a že tuto ochranu nelze zrušit nebo změnit na úkor zájmů upisovatelů bez jejich 
souhlasu.  

9. STANOVENÍ CENY 
 

Má se za to, že v případě škody či poškození musí vypořádání vycházet z nákladů na 
opravu, výměnu nebo obnovení (podle toho, které z těchto nákladů jsou nejnižší) majetku 
na stejném místě nebo na nejbližším dostupném místě (podle toho, která varianta je 
méně nákladná) materiálem stejného druhu a kvality bez odpočtu odpisů, a to s výhradou 
těchto ustanovení: 

 

• Opravy, výměna nebo obnovení (dále souhrnně „nahrazení“) musí být provedeno 
s náležitou péčí. 

 

• Do doby nahrazení je výše odpovědnosti za škodu na základě tohoto pojištění 
omezena na aktuální časovou cenu v době škody.   

 

• Jestliže je nahrazení materiálem stejného druhu a kvality omezeno nebo zakázáno 
nějakým právním předpisem, vyhláškou nebo zákonem, není z tohoto pojištění 
hrazeno žádné zvýšení nákladů nahrazení, které tímto vznikne. 
 

Upisovatelova odpovědnost za pojistné plnění v rámci tohoto pojištění nemůže být 
vyšší než nižší z následujících částek: 

 

• Celková deklarovaná hodnota uvedená u zničeného nebo poškozeného majetku. 
 

• Náklady na znovuzřízení majetku nebo jakékoliv jeho části určené ke stejné 
činnosti a stejnému použití, vypočítané v době škody. 

 
 

7. PovıNNÁ PÉČE

Pojištěný (nebo jakýkoliv jeho Zástupce, subdodavatel nebo Smluvní partner) je
povinen postupovat s náležitou péčí a uskutečňovat veškerá přiměřená opatření ( a
dohodnout se na jejich provádění a umožnit jejich provádění), a to Zejména přijímat
preventivní opatření na ochranu nebo odstranění pojištěného majetku, aby se
Zabránilo škodě nebo aby se škoda krytá tímto pojištěním Zmenšila, a Zajistit
odškodnění Za každou takovou škodu, a to včetně žaloby proti jiným stranám Za
účelem vymáháníjakýchkoliv práv a nápravných prostředků nebo Získání pomoci nebo
odškodnění.

8. OCHRANA MAJETKU

Sjednává se, že jakékoliv prostředky ochrany a Zabezpečení pojištěného majetku musí být
po celou pojistnou dobu udržovány v dobrém stavu a musí být Za všech okolností
v provozu a že tuto ochranu nelze Zrušit nebo Změnit na úkor Zájmů upisovatelů bez jejich
souhlasu.

9. sTANovENí cENY

IVIá se Za to, že v případě škody či poškození musí vypořádání vycházet Z nákladů na

na stejném místě nebo na nejbližším dostupném místě (podle toho, která varianta je
méně nákladná) materiálem stejného druhu a kvality bez odpočtu odpisů, a to s výhradou
těchto ustanovení:

0 Opravy, výměna nebo obnovení (dále Souhrnně „nahrazení“) musí být provedeno
s náležitou péčí.

0 Do doby nahrazení je výše odpovědnosti Za škodu na Základě tohoto pojištění
omezena na aktuální časovou cenu v době škody.

0 Jestliže je nahrazení materiálem stejného druhu a kvality omezeno nebo Zakázáno
nějakým právním předpisem, vyhláškou nebo Zákonem, není Z tohoto pojištění
hrazeno žádné Zvýšení nákladů nahrazení, které tímto vznikne.

Upisovatelova odpovědnost Za pojistné plnění vrámci tohoto pojištění nemůže být
vyšší než nižší Z následujících částek:

0 Celková deklarovaná hodnota uvedená u Zničeného nebo poškozeného majetku.

0 Náklady na ZnovuZříZení majetku nebo jakékoliv jeho části určené ke stejné
činnosti a stejnému použití, vypočítané v době škody.



• Částka skutečně a nezbytně vynaložená na nahrazení uvedeného majetku nebo 
jeho částí. 

 
Upisovatelé obvykle očekávají, že opravu nebo výměnu pojištěného majetku provede 
pojištěný, ale pokud se pojištěný a upisovatelé dohodnou na tom, že tento postup není 
ani možný ani rozumný, zaplatí upisovatelé pojištěnému částku odvozenou od nákladů 
na opravu nebo nahrazení, sníženou o poplatky a související náklady, které by jinak 
nevznikly. Upisovatelé poskytnou pojištěnému plnění pouze do výše pojistné částky 
uvedené v pojistné smlouvě.  

  
10. POKUTA ZA NESPRÁVNÉ DEKLAROVÁNÍ HODNOT 
 

Jestliže jsou hodnoty deklarované v pojistné smlouvě nižší než správné pojistné hodnoty, 
jak je uvedeno výše, sníží se jakékoliv pojistné plnění, které by jinak pojištěnému 
příslušelo na základě tohoto pojištění, ve stejném poměru, v jakém se deklarované 
hodnoty mají k hodnotám, které měly být skutečně uvedeny, a pojištěný bude povinen 
pojistit si zbývající část.  

 
11. HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

 
Pojištěný je povinen po zjištění jakékoliv události, která by mohla vést k vzniku pojistného 
nároku na základě tohoto pojištění, v nejkratší možné době písemně oznámit tuto 
skutečnost upisovatelům prostřednictvím pojišťovacího makléře, který vyrozumí 
upisovatele do sedmi (7) dnů ode dne, kdy mu byla oznámena jakákoliv pojistná událost. 
Odpovědnost upisovatelů vzniká pouze pod podmínkou, že pojištěný ohlásí pojistnou 
událost způsobem stanoveným v tomto pojištění, 

Jestliže pojištěný uplatňuje na základě tohoto pojištění pojistný nárok, je povinen 
poskytnout pojistitelům takové informace a příslušné důkazy, jaké mohou být přiměřeně 
požadovány, a plně spolupracovat při vyšetřování nebo likvidaci jakéhokoliv pojistného 
nároku. Pokud to upisovatelé vyžadují, pojištěný je povinen podrobit se pod přísahou 
výslechu, který provede osoba určená upisovateli.  

 
12. DŮKAZ O ŠKODĚ 

 
Pojištěný je povinen do šedesáti (60) dnů od škodní události (pokud tato doba nebyla 
písemným souhlasem upisovatelů prodloužena) vydat o škodě podepsaný a přísežný 
doklad, v němž uvede čas, místo a příčinu škody, zájem pojištěného a všech ostatních 
v daném majetku, odpovídající cenu majetku a částku škody na majetku.  

Pokud upisovatelé neobdrží tento důkaz o škodě do dvou let od data zániku tohoto 
pojištění, budou zproštěni veškeré odpovědnosti na základě tohoto pojištění.  

Důkazní břemeno, že za škodu lze poskytnout pojistné plnění na základě tohoto pojištění, 
že neplatí žádné omezení nebo vyloučení tohoto pojištění a jaká hodnota je hodnota 
škody, spočívá v jakémkoliv nároku, žalobě, sporu nebo řízení k prosazení nároku z tohoto 
pojištění, na pojištěném.  

 

• Částka skutečně a nezbytně vynaložená na nahrazení uvedeného majetku nebo 
jeho částí. 

 
Upisovatelé obvykle očekávají, že opravu nebo výměnu pojištěného majetku provede 
pojištěný, ale pokud se pojištěný a upisovatelé dohodnou na tom, že tento postup není 
ani možný ani rozumný, zaplatí upisovatelé pojištěnému částku odvozenou od nákladů 
na opravu nebo nahrazení, sníženou o poplatky a související náklady, které by jinak 
nevznikly. Upisovatelé poskytnou pojištěnému plnění pouze do výše pojistné částky 
uvedené v pojistné smlouvě.  

  
10. POKUTA ZA NESPRÁVNÉ DEKLAROVÁNÍ HODNOT 
 

Jestliže jsou hodnoty deklarované v pojistné smlouvě nižší než správné pojistné hodnoty, 
jak je uvedeno výše, sníží se jakékoliv pojistné plnění, které by jinak pojištěnému 
příslušelo na základě tohoto pojištění, ve stejném poměru, v jakém se deklarované 
hodnoty mají k hodnotám, které měly být skutečně uvedeny, a pojištěný bude povinen 
pojistit si zbývající část.  

 
11. HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

 
Pojištěný je povinen po zjištění jakékoliv události, která by mohla vést k vzniku pojistného 
nároku na základě tohoto pojištění, v nejkratší možné době písemně oznámit tuto 
skutečnost upisovatelům prostřednictvím pojišťovacího makléře, který vyrozumí 
upisovatele do sedmi (7) dnů ode dne, kdy mu byla oznámena jakákoliv pojistná událost. 
Odpovědnost upisovatelů vzniká pouze pod podmínkou, že pojištěný ohlásí pojistnou 
událost způsobem stanoveným v tomto pojištění, 

Jestliže pojištěný uplatňuje na základě tohoto pojištění pojistný nárok, je povinen 
poskytnout pojistitelům takové informace a příslušné důkazy, jaké mohou být přiměřeně 
požadovány, a plně spolupracovat při vyšetřování nebo likvidaci jakéhokoliv pojistného 
nároku. Pokud to upisovatelé vyžadují, pojištěný je povinen podrobit se pod přísahou 
výslechu, který provede osoba určená upisovateli.  

 
12. DŮKAZ O ŠKODĚ 

 
Pojištěný je povinen do šedesáti (60) dnů od škodní události (pokud tato doba nebyla 
písemným souhlasem upisovatelů prodloužena) vydat o škodě podepsaný a přísežný 
doklad, v němž uvede čas, místo a příčinu škody, zájem pojištěného a všech ostatních 
v daném majetku, odpovídající cenu majetku a částku škody na majetku.  

Pokud upisovatelé neobdrží tento důkaz o škodě do dvou let od data zániku tohoto 
pojištění, budou zproštěni veškeré odpovědnosti na základě tohoto pojištění.  

Důkazní břemeno, že za škodu lze poskytnout pojistné plnění na základě tohoto pojištění, 
že neplatí žádné omezení nebo vyloučení tohoto pojištění a jaká hodnota je hodnota 
škody, spočívá v jakémkoliv nároku, žalobě, sporu nebo řízení k prosazení nároku z tohoto 
pojištění, na pojištěném.  

 

0 Částka Skutečně a nezbytně vynaložená na nahrazení uvedeného majetku nebo
jeho částí.

Upisovatelé obvykle očekávají, že opravu nebo výměnu pojištěného majetku provede
pojištěný, ale pokud se pojištěný a upisovatelé dohodnou na tom, Že tento postup není
ani možný ani rozumný, Zaplatí upisovatelé pojištěnému částku odvozenou od nákladů
na opravu nebo nahrazení, sníženou o poplatky a související náklady, které by jinak
nevznikly. Upisovatelé poskytnou pojištěnému plnění pouze do výše pojistné částky
uvedené v pojistné smlouvě.

10. PoKuTA ZA NESPRÁVNÉ DEKLARovÁNÍ HoDNoT

Jestliže jsou hodnoty deklarované v pojistné smlouvě nižší než správné pojistné hodnoty,
jakje uvedeno výše, sníží se jakékoliv pojistné plnění, které byjinak pojištěnému
příslušelo na základě tohoto pojištění, ve stejném poměru, vjakém se deklarované
hodnoty mají k hodnotám, které měly být skutečně uvedeny, a pojištěný bude povinen
pojistit si Zbývající Část.

11. HLÁŠENÍ PoiısTNÝcH uDÁLosTÍ

Pojištěnýje povinen po zjištěníjakékoliv události, která by mohla vést k vzniku pojistného
nároku na základě tohoto pojištění, v nejkratší možné době písemně oznámit tuto
skutečnost upisovatelům prostřednictvím pojišťovacího makléře, který vyrozumí
upisovatele do sedmi (7) dnů ode dne, kdy mu byla oznámena jakákoliv pojistná událost.
Odpovědnost upisovatelů vzniká pouze pod podmínkou, že pojištěný ohlásí pojistnou
událost způsobem stanoveným v tomto pojištění,

Jestliže pojištěný uplatňuje na základě tohoto pojištění pojistný nárok, je povinen
poskytnout pojistitelům takové informace a příslušné důkazy, jaké mohou být přiměřeně
požadovány, a plně spolupracovat při vyšetřování nebo likvidaci jakéhokoliv pojistného
nároku. Pokud to upisovatelé vyžadují, pojištěnýje povinen podrobit se pod přísahou
výslechu, který provede osoba určená upisovateli.

12. DůKAz o šKoDĚ

Pojištěnýje povinen do šedesáti (60) dnů od škodní události (pokud tato doba nebyla
písemným souhlasem upisovatelů prodloužena) vydat o škodě podepsaný a přísežný
doklad, v němž uvede čas, místo a příčinu škody, zájem pojištěného a všech ostatních
v daném majetku, odpovídající cenu majetku a částku škody na majetku.

Pokud upisovatelé neobdrží tento důkaz o škodě do dvou let od data zániku tohoto
pojištění, budou zproštěni veškeré odpovědnosti na základě tohoto pojištění.

Důkazní břemeno, že za škodu lze poskytnout pojistné plnění na základě tohoto pojištění,
že neplatí žádné omezení nebo vyloučenítohoto pojištění a jaká hodnota je hodnota
škody, spočívá vjakémkoliv nároku, žalobě, sporu nebo řízení k prosazení nároku z tohoto
pojištění, na pojištěném.



13. SUBROGACE 
  
Žádné zproštění se odpovědnosti, které pojištěný písemně uzavře před vznikem škody 
kryté tímto pojištěním, nebude na něj mít vliv ani neovlivní právo pojištěného na 
náhradu za škodu na základě tohoto pojištění. Upouští se od práva subrogace vůči 
kterékoliv dceřiné nebo přidružené společnosti pojištěného nebo jakékoliv jiné 
společnosti spojené s pojištěným na základě vlastnictví firem.  

 

V případě jakékoliv platby podle tohoto pojištění musí být upisovatelům postoupena 
v rozsahu takové platby všechna práva pojištěného na náhradu příslušné škody. 
Pojištěný je povinen poskytnout všechny potřebné dokumenty, spolupracovat 
s upisovateli a na jejich žádost se účastnit slyšení a přelíčení a napomáhat při realizaci 
vypořádání, zajišťování a poskytování důkazů, zařizování přítomnosti svědků a vedení 
sporu a je povinen učinit vše potřebné k prosazení takového práva. Upisovatelé budou 
při výkonu tohoto práva na odškodnění jednat v souladu se všemi ostatními dotčenými 
zájmy (včetně zájmu pojištěného). Je-li v důsledku takového řízení vymožena jakákoliv 
částka odškodnění, rozdělí se v následujícím pořadí: 

(i)  jakýkoliv zájem (včetně zájmu pojištěného), bez jakékoliv spoluúčasti nebo 
vlastního vrubu, na němž vznikla škoda takového druhu, na kterou se vztahuje 
toto pojištění, a nad rámec krytí podle tohoto pojištění, bude odškodněn až 
do výše takové škody (kromě částky spoluúčasti); 

(ii)  ze zbývající částky budou odškodněni upisovatelé až do rozsahu plateb na 
základě tohoto pojištění  

(iii)  případný zůstatek bude vyplacen ve prospěch pojištěného nebo jakéhokoliv 
pojistitele poskytujícího pojištění, které je vzhledem k tomuto pojištění 
primární, a to s ohledem na částku takového primárního pojištění, spoluúčasti 
a vlastního vrubu, nebo uhrazení škody takového druhu, na který se 
nevztahuje toto pojištění  

Náklady jakéhokoliv řízení nutného k vydobytí takové částky se rozdělí mezi dotčené 
zájmy, včetně zájmu pojištěného, a to úměrně příslušným vymoženým částkám a jejich 
konečnému vypořádání. Pokud nebyla vymožena žádná náhrada škody a řízení bylo 
zahájeno pouze z iniciativy upisovatelů, hradí náklady řízení samotní upisovatelé.  

 

14. ZACHRÁNĚNÝ A OBNOVENÝ MAJETEK 
 
Všechen majetek a platby získané zpět nebo obdržené po vypořádání škody podle 
tohoto pojištění budou považovány za získané zpět nebo obdržené před vypořádáním 
škody a smluvní strany tohoto pojištění provedou veškeré nezbytné vypořádání.  
 
 

15. PODVODNÉ JEDNÁNÍ A UVEDENÍ V OMYL 
 
Toto pojištění a jakékoliv škody nebo nároky uplatněné na jeho základě budou 

považovány za neplatné, pokud před vznikem škody nebo po jejím vzniku pojištěný:  

13. SUBROGACE 
  
Žádné zproštění se odpovědnosti, které pojištěný písemně uzavře před vznikem škody 
kryté tímto pojištěním, nebude na něj mít vliv ani neovlivní právo pojištěného na 
náhradu za škodu na základě tohoto pojištění. Upouští se od práva subrogace vůči 
kterékoliv dceřiné nebo přidružené společnosti pojištěného nebo jakékoliv jiné 
společnosti spojené s pojištěným na základě vlastnictví firem.  

 

V případě jakékoliv platby podle tohoto pojištění musí být upisovatelům postoupena 
v rozsahu takové platby všechna práva pojištěného na náhradu příslušné škody. 
Pojištěný je povinen poskytnout všechny potřebné dokumenty, spolupracovat 
s upisovateli a na jejich žádost se účastnit slyšení a přelíčení a napomáhat při realizaci 
vypořádání, zajišťování a poskytování důkazů, zařizování přítomnosti svědků a vedení 
sporu a je povinen učinit vše potřebné k prosazení takového práva. Upisovatelé budou 
při výkonu tohoto práva na odškodnění jednat v souladu se všemi ostatními dotčenými 
zájmy (včetně zájmu pojištěného). Je-li v důsledku takového řízení vymožena jakákoliv 
částka odškodnění, rozdělí se v následujícím pořadí: 

(i)  jakýkoliv zájem (včetně zájmu pojištěného), bez jakékoliv spoluúčasti nebo 
vlastního vrubu, na němž vznikla škoda takového druhu, na kterou se vztahuje 
toto pojištění, a nad rámec krytí podle tohoto pojištění, bude odškodněn až 
do výše takové škody (kromě částky spoluúčasti); 

(ii)  ze zbývající částky budou odškodněni upisovatelé až do rozsahu plateb na 
základě tohoto pojištění  

(iii)  případný zůstatek bude vyplacen ve prospěch pojištěného nebo jakéhokoliv 
pojistitele poskytujícího pojištění, které je vzhledem k tomuto pojištění 
primární, a to s ohledem na částku takového primárního pojištění, spoluúčasti 
a vlastního vrubu, nebo uhrazení škody takového druhu, na který se 
nevztahuje toto pojištění  

Náklady jakéhokoliv řízení nutného k vydobytí takové částky se rozdělí mezi dotčené 
zájmy, včetně zájmu pojištěného, a to úměrně příslušným vymoženým částkám a jejich 
konečnému vypořádání. Pokud nebyla vymožena žádná náhrada škody a řízení bylo 
zahájeno pouze z iniciativy upisovatelů, hradí náklady řízení samotní upisovatelé.  

 

14. ZACHRÁNĚNÝ A OBNOVENÝ MAJETEK 
 
Všechen majetek a platby získané zpět nebo obdržené po vypořádání škody podle 
tohoto pojištění budou považovány za získané zpět nebo obdržené před vypořádáním 
škody a smluvní strany tohoto pojištění provedou veškeré nezbytné vypořádání.  
 
 

15. PODVODNÉ JEDNÁNÍ A UVEDENÍ V OMYL 
 
Toto pojištění a jakékoliv škody nebo nároky uplatněné na jeho základě budou 

považovány za neplatné, pokud před vznikem škody nebo po jejím vzniku pojištěný:  

13. SUBROGACE

Žádné zproštění se odpovědnosti, které pojištěný písemně uzavře před vznikem škody
kryté tímto pojištěním, nebude na něj mít vliv ani neovlivní právo pojištěného na
náhradu Za škodu na základě tohoto pojištění. Upouští se od práva subrogace vůči
kterékoliv dceřiné nebo přidružené Společnosti pojištěného nebo jakékolivjiné
Společnosti spojené s pojištěným na základě vlastnictví firem.

V případě jakékoliv platby podle tohoto pojištění musí být upisovatelům postoupena
v rozsahu takové platby všechna práva pojištěného na náhradu příslušné škody.
Pojištěnýje povinen poskytnout všechny potřebné dokumenty, spolupracovat
s upisovateli a na jejich žádost se účastnit slyšení a přelíčení a napomáhat při realizaci
vypořádání, zajišťování a poskytování důkazů, zařizování přítomnosti svědků a vedení
sporu a je povinen učinit vše potřebné k prosazenítakového práva. Upisovatelé budou
při výkonu tohoto práva na odškodněníjednat v souladu se všemi ostatními dotčenými
zájmy (včetně zájmu pojištěného). Je-li v důsledku takového řízení vymožena jakákoliv
částka odškodnění, rozdělí se v následujícím pořadí:

(i) jakýkoliv Zájem (včetně zájmu pojištěného), bezjakékoliv spoluúčasti nebo
vlastního vrubu, na němž vznikla škoda takového druhu, na kterou se vztahuje
toto pojištění, a nad rámec krytí podle tohoto pojištění, bude odškodněn až
do výše takové škody (kromě částky spoluúčasti),

(ii) ze zbývající částky budou odškodněni upisovatelé až do rozsahu plateb na
základě tohoto pojištění

(iii) případný zůstatek bude vyplacen ve prospěch pojištěného nebo jakéhokoliv
pojistitele poskytujícího pojištění, které je vzhledem k tomuto pojištění
primární, a to s ohledem na částku takového primárního pojištění, spoluúčasti
a vlastního vrubu, nebo uhrazení škody takového druhu, na který se
nevztahuje toto pojištění

Náklady jakéhokoliv řízení nutného k vydobytí takové částky se rozdělí mezi dotčené
zájmy, včetně zájmu pojištěného, a to úměrně příslušným vymoženým částkám a jejich
konečnému vypořádání. Pokud nebyla vymožena žádná náhrada škody a řízení bylo
zahájeno pouze z iniciativy upisovatelů, hradí náklady řízení samotní upisovatelé.

14. zAcHRÁNĚNÝ A oBNovENÝ MAJETEK

Všechen majetek a platby získané zpět nebo obdržené po vypořádání škody podle
tohoto pojištění budou považovány za získané zpět nebo obdržené před vypořádáním
škody a smluvní strany tohoto pojištění provedou veškeré nezbytné vypořádání.

15. PoDvoDNÉ JEDNÁNÍ A qDENÍ v oMYL

Toto pojištění a jakékoliv škody nebo nároky uplatněné na jeho základě budou

považovány za neplatné, pokud před vznikem škody nebo po jejím vzniku pojištěný:



(i) úmyslně zatajil nebo zkreslil jakoukoliv podstatnou skutečnost či okolnost;   

(ii) dopustil se podvodného jednání; nebo 

(iii) učinil nepravdivé prohlášení;   

Týkající se tohoto pojištění nebo jakékoliv škody nebo nároku v rámci pojištění.  

Pokud místně příslušný soud shledá jakékoliv ustanovení tohoto odstavce neplatným 
nebo nevynutitelným, zůstanou ostatní ustanovení tohoto bodu a zbylá část 
příslušného ustanovení nedotčena a v plném rozsahu platná i účinná. 
 

16. ZŘEKNUTÍ SE MAJETKU 
 
Nesmí dojít k zřeknutí se žádného majetku ve prospěch upisovatelů.  
 

17. INSPEKČNÍ KONTROLY A AUDITY 
 
Upisovatelé a jejich zástupci mají právo provést kdykoliv prohlídku pojištěného 
majetku, nejsou však povinni takovou prohlídku provádět.  
 
Žádné z práv upisovatelů na inspekční kontroly ani jejich provádění ani zprávy z nich 
nepředstavují činnost, která by měla jménem nebo ve prospěch pojištěného či jiných 
stran stanovit či zaručit, že tento majetek je bezpečný.  
 
Upisovatelé mohou kdykoliv po dobu dvou let po ukončení tohoto pojištění prohlížet a 
kontrolovat účetní knihy a záznamy pojištěného, které souvisejí s předmětem tohoto 
pojištění.  

 
18. PŘEVOD 

 
Převod nebo postoupení tohoto pojištění není bez předchozího souhlasu upisovatele 
platný.  
 

19. VYLOUČENÍ PRÁV TŘETÍCH STRAN 
Toto pojištění se uzavírá pouze mezi pojištěným osobou a upisovateli. 
 

Na základě tohoto pojištění nejsou poskytnuty žádné výhody žádným třetím stranám, a to 
ani akcionářům, a žádná třetí strana nemůže uplatňovat podmínky tohoto pojištění.  

Tímto ustanovením nejsou dotčena práva pojištěného. 
 

(i) úmyslně zatajil nebo zkreslil jakoukoliv podstatnou skutečnost či okolnost;   

(ii) dopustil se podvodného jednání; nebo 

(iii) učinil nepravdivé prohlášení;   

Týkající se tohoto pojištění nebo jakékoliv škody nebo nároku v rámci pojištění.  

Pokud místně příslušný soud shledá jakékoliv ustanovení tohoto odstavce neplatným 
nebo nevynutitelným, zůstanou ostatní ustanovení tohoto bodu a zbylá část 
příslušného ustanovení nedotčena a v plném rozsahu platná i účinná. 
 

16. ZŘEKNUTÍ SE MAJETKU 
 
Nesmí dojít k zřeknutí se žádného majetku ve prospěch upisovatelů.  
 

17. INSPEKČNÍ KONTROLY A AUDITY 
 
Upisovatelé a jejich zástupci mají právo provést kdykoliv prohlídku pojištěného 
majetku, nejsou však povinni takovou prohlídku provádět.  
 
Žádné z práv upisovatelů na inspekční kontroly ani jejich provádění ani zprávy z nich 
nepředstavují činnost, která by měla jménem nebo ve prospěch pojištěného či jiných 
stran stanovit či zaručit, že tento majetek je bezpečný.  
 
Upisovatelé mohou kdykoliv po dobu dvou let po ukončení tohoto pojištění prohlížet a 
kontrolovat účetní knihy a záznamy pojištěného, které souvisejí s předmětem tohoto 
pojištění.  

 
18. PŘEVOD 

 
Převod nebo postoupení tohoto pojištění není bez předchozího souhlasu upisovatele 
platný.  
 

19. VYLOUČENÍ PRÁV TŘETÍCH STRAN 
Toto pojištění se uzavírá pouze mezi pojištěným osobou a upisovateli. 
 

Na základě tohoto pojištění nejsou poskytnuty žádné výhody žádným třetím stranám, a to 
ani akcionářům, a žádná třetí strana nemůže uplatňovat podmínky tohoto pojištění.  

Tímto ustanovením nejsou dotčena práva pojištěného. 
 

(i) úmyslně Zatajil nebo zkreslil jakoukoliv podstatnou Skutečnost či okolnost;

(ii) dopustil se podvodnéhojednání; nebo

(iii) učinil nepravdivé prohlášení;

Týkající se tohoto pojištění nebo jakékoliv škody nebo nároku v rámci pojištění.

Pokud místně příslušný soud shledá jakékoliv ustanovení tohoto odstavce neplatným
nebo nevynutitelným, zůstanou ostatní ustanovení tohoto bodu a zbylá část
příslušného ustanovení nedotčena a v plném rozsahu platná i účinná.

16. zŘEKNuTí SE MAJETKU

Nesmí dojít k zřeknutí se Žádného majetku ve prospěch upisovatelů.

17. INSPEKČNÍ KONTROLY A AUDITY

Upisovatelé a jejich Zástupci mají právo provést kdykoliv prohlídku pojištěného
majetku, nejsou však povinni takovou prohlídku provádět.

Žádné z práv upisovatelů na inspekční kontroly ani jejich provádění ani zprávy Z nich
nepředstavují činnost, která by měla jménem nebo ve prospěch pojištěného či jiných
stran stanovit či zaručit, Že tento majetekje bezpečný.

Upisovatelé mohou kdykoliv po dobu dvou let po ukončení tohoto pojištění prohlížet a
kontrolovat účetní knihy a Záznamy pojištěného, které souvisejí s předmětem tohoto
pojištění.

18. PŘEvoD

Převod nebo postoupení tohoto pojištění není bez předchozího souhlasu upisovatele
platný.

19. vYLoUčENÍ PRÁV TŘETÍcH STRAN
Toto pojištění se uzavírá pouze mezi pojištěným osobou a upisovateli.

Na základě tohoto pojištění nejsou poskytnuty Žádné výhody Žádným třetím stranám, a to
ani akcionářům, a Žádná třetí strana nemůže uplatňovat podmínky tohoto pojištění.

Tímto ustanovením nejsou dotčena práva pojištěného.



20. ZRUŠENÍ 
 

Toto pojištění je ze strany upisovatelů nebo pojištěného nezrušitelné, s výjimkou 

případů, kdy nebude uhrazeno pojistné, kdy jsou upisovatelé oprávněni pojištění zrušit 

podle svého uvážení a způsobem níže uvedeným. 

V případě neuhrazení pojistného mohou upisovatelé sami nebo někdo jejich jménem 

toto pojištění zrušit, a to tak, že na adresu pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě 

bude doručena pojištěnému, nebo zaslána přímo pojištěnému nebo přes jeho 

pojistného makléře doporučeně nebo expresní poštou písemná výpověď, v níž bude 

uvedeno, k jakému datu, nejdříve však po patnácti (15) dnech, nabývá výpověď 

účinnosti.  Takto zaslané oznámení o výpovědi je jejím dostatečným důkazem a 

pojištění bude zrušeno k datu a hodině uvedené ve výpovědi pojištění.  

Pokud je časové omezení o zrušení tohoto pojištění zakázáno nebo zrušeno nějakým 

zákonem, jímž se řídí jeho výklad, bude se toto období považovat za změněné na 

minimální lhůtu, kterou zákon povoluje.  

21. ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 
 

Pokud se pojištěný a upisovatelé zcela nebo částečně nedohodnou na jakémkoliv aspektu 
tohoto pojištění, do deseti (10) dnů od písemného požadavku od druhé strany jmenuje 
každá strana kompetentního a nestranného rozhodce a tito dva (2) vybraní rozhodci před 
zahájením rozhodčího řízení vyberou kompetentního a nestranného vyššího rozhodce.    

Rozhodci společně rozhodnou o záležitosti, ve které se pojištěný a upisovatelé neshodli, a 
vydají k této záležitosti rozhodčí nález. Jestliže se rozhodci neshodnou, předloží svůj spor 
vyššímu rozhodci. 

Strany řízení platí odměnu rozhodce, kterého samy jmenovaly, a rovným dílem hradí 
náklady rozhodčího řízení a honorář vyššího rozhodce.  

 

22. PODÁNÍ ŽALOB PROTI UPISOVATELI 
 
Žalobu proti upisovatelům lze podat jen pokud: 

 
Pojištěný plně dodržel veškeré podmínky tohoto pojištění; a 

20. ZRUŠENÍ 
 

Toto pojištění je ze strany upisovatelů nebo pojištěného nezrušitelné, s výjimkou 

případů, kdy nebude uhrazeno pojistné, kdy jsou upisovatelé oprávněni pojištění zrušit 

podle svého uvážení a způsobem níže uvedeným. 

V případě neuhrazení pojistného mohou upisovatelé sami nebo někdo jejich jménem 

toto pojištění zrušit, a to tak, že na adresu pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě 

bude doručena pojištěnému, nebo zaslána přímo pojištěnému nebo přes jeho 

pojistného makléře doporučeně nebo expresní poštou písemná výpověď, v níž bude 

uvedeno, k jakému datu, nejdříve však po patnácti (15) dnech, nabývá výpověď 

účinnosti.  Takto zaslané oznámení o výpovědi je jejím dostatečným důkazem a 

pojištění bude zrušeno k datu a hodině uvedené ve výpovědi pojištění.  

Pokud je časové omezení o zrušení tohoto pojištění zakázáno nebo zrušeno nějakým 

zákonem, jímž se řídí jeho výklad, bude se toto období považovat za změněné na 

minimální lhůtu, kterou zákon povoluje.  

21. ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 
 

Pokud se pojištěný a upisovatelé zcela nebo částečně nedohodnou na jakémkoliv aspektu 
tohoto pojištění, do deseti (10) dnů od písemného požadavku od druhé strany jmenuje 
každá strana kompetentního a nestranného rozhodce a tito dva (2) vybraní rozhodci před 
zahájením rozhodčího řízení vyberou kompetentního a nestranného vyššího rozhodce.    

Rozhodci společně rozhodnou o záležitosti, ve které se pojištěný a upisovatelé neshodli, a 
vydají k této záležitosti rozhodčí nález. Jestliže se rozhodci neshodnou, předloží svůj spor 
vyššímu rozhodci. 

Strany řízení platí odměnu rozhodce, kterého samy jmenovaly, a rovným dílem hradí 
náklady rozhodčího řízení a honorář vyššího rozhodce.  

 

22. PODÁNÍ ŽALOB PROTI UPISOVATELI 
 
Žalobu proti upisovatelům lze podat jen pokud: 

 
Pojištěný plně dodržel veškeré podmínky tohoto pojištění; a 

20.zRušENÍ

Toto pojištěníje Ze Strany upiSovatelů nebo pojištěného nezrušitelné, S výjimkou

případů, kdy nebude uhrazeno pojistné, kdyjsou upisovatelé oprávněni pojištění Zrušit

podle Svého uvážení a způSobem níže uvedeným.

V případě neuhrazení pojistného mohou upisovatelé Sami nebo někdo jejich jménem

toto pojištění Zrušit, a to tak, že na adresu pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě

bude doručena pojištěnému, nebo Zaslána přímo pojištěnému nebo přes jeho

pojistného makléře doporučeně nebo expresní poštou písemná výpověd', v níž bude

uvedeno, kjakému datu, nejdříve však po patnácti (15) dnech, nabývá výpovědI

účinnosti. Takto zaSlané oznámení o výpovědi je jejím dostatečným důkazem a

pojištění bude Zrušeno k datu a hodině uvedené ve výpovědi pojištění.

Pokud je čaSové omezení o Zrušení tohoto pojištění Zakázáno nebo Zrušeno nějakým

Zákonem, jímž Se řídíjeho výklad, bude se toto období považovat Za Změněné na

minimální lhůtu, kterou Zákon povoluje.

I

21. RoZHoDčí Ř ZENÍ

Pokud se pojištěný a upisovatelé Zcela nebo částečně nedohodnou na jakémkoliv aspektu
tohoto pojištění, do deseti (10) dnů od písemného požadavku od druhé Stranyjmenuje
každá strana kompetentního a nestranného rozhodce a tito dva (2) vybraní rozhodci před
Zahájením rozhodčího řízení vyberou kompetentního a nestranného vyššího rozhodce.

Rozhodci Společně rozhodnou o Záležitosti, ve které se pojištěný a upisovatelé neshodli, a
vydají k této ZáležitoSti rozhodčí nález. Jestliže se rozhodci neshodnou, předloží Svůj Spor
vyššímu rozhodci.

Strany řízení platí odměnu rozhodce, kterého samyjmenovaly, a rovným dílem hradí
náklady rozhodčího řízení a honorář vyššího rozhodce.

22. PoDÁNížALoB PRoTı uPıSovATELı

Žalobu proti upiSovatelům lze podatjen pokud:

Pojištěný plně dodržel veškeré podmínky tohoto pojištění; a



 
Od zániku tohoto pojištění vypršením nebo zrušením uplynuly méně než dva (2) roky.  

 
23. ZMĚNY PODSTATNÉHO CHARAKTERU 
 

Pojištěný je povinen oznámit upisovatelům jakoukoliv změnu okolností, která by 
závažně ovlivnila toto pojištění. 
 

24. HONORÁŘE ODBORNÍKŮM  
 

Toto pojištění zahrnuje v pojistné částce uvedené v pojistné smlouvě také nutné a 
přiměřené honoráře pro architekty, dozor, technické poradce a další experty, kteří jsou 
zapojení do opětovného uvedení majetku do provozu, či do jeho opravy po vzniku 
škody, na kterou se vztahuje pojištění. 

 
25. ROZHODNÉ PRÁVO 
 

Jak je uvedeno v pojistné smlouvě.  
 
26. SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST 
 

Jak je uvedeno v pojistné smlouvě.  
 
 
LMA3092 (v platném znění) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Od zániku tohoto pojištění vypršením nebo zrušením uplynuly méně než dva (2) roky.  

 
23. ZMĚNY PODSTATNÉHO CHARAKTERU 
 

Pojištěný je povinen oznámit upisovatelům jakoukoliv změnu okolností, která by 
závažně ovlivnila toto pojištění. 
 

24. HONORÁŘE ODBORNÍKŮM  
 

Toto pojištění zahrnuje v pojistné částce uvedené v pojistné smlouvě také nutné a 
přiměřené honoráře pro architekty, dozor, technické poradce a další experty, kteří jsou 
zapojení do opětovného uvedení majetku do provozu, či do jeho opravy po vzniku 
škody, na kterou se vztahuje pojištění. 

 
25. ROZHODNÉ PRÁVO 
 

Jak je uvedeno v pojistné smlouvě.  
 
26. SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST 
 

Jak je uvedeno v pojistné smlouvě.  
 
 
LMA3092 (v platném znění) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Od zániku tohoto pojištění vypršením nebo zrušením uplynuly méně než dva (2) roky.

23. ZMĚNY PoDSTATNÉHo cHARAKTERu

Pojištěný je povinen oznámit upisovatelům jakoukoliv změnu okolností, která by
závažně ovlivnila toto pojištění.

24. HoNoRÁŘE oDBoRNÍKůM

Toto pojištění Zahrnuje v pojistné částce uvedené v pojistné Smlouvě také nutné a
přiměřené honoráře pro architekty, dozor, technické poradce a další experty, kteříjsou
zapojení do opětovného uvedení majetku do provozu, či do jeho opravy po vzniku
škody, na kterou se vztahuje pojištění.

25. RoZHoDNÉ PRÁvo

Jak je uvedeno v pojistné smlouvě.

26. SouDNí PŘÍSLušNoST

Jak je uvedeno v pojistné smlouvě.

LIV|A3092 (v platném znění)



Doložka o kontrole škody 

Nehledě na jakákoliv ustanovení protichůdného významu, obsažená v této pojistné smlouvě, 

se má za to a je dohodnuto, že tato pojistná smlouva obsahuje, v souladu se veškerými svými 

podmínkami, s výjimkou podmínek specificky stanovených v tomto odstavci, pojistné krytí 

pro případ hmotné škody a poškození pojištěného majetku, přímo způsobené činností vlády 

státu (nebo jeho vojenskými složkami) v místě, kde se pojištěný majetek nachází, při 

potlačení, kontrole nebo minimalizaci následků teroristického činu nebo série činů a/nebo 

sabotáže, jak je zahrnuje toto pojištění. Upisovatelé poskytnou pojistné krytí pouze 

v případě, kdy je takováto škoda způsobena přímo činností vlády státu, kde se pojištěný 

majetek nachází a kde k takové škodní události dojde v průběhu jednorázového 

teroristického činu a/nebo sabotáže, resp. série takovýchto činů. 

Pokud je pojištěný příjemcem pomoci v rámci jakéhokoliv vládního kompenzačního plánu 

nebo podobného opatření, a má v souvislosti s výše uvedeným poškozením nárok na 

náhradu škody, pak toto pojištění je excedentním pojištěním nad rámec takového plánu či 

opatření. 

“Vojenskou složkou” se rozumí jakákoliv vojenská nebo bezpečnostní složka jednající na 

základě pověření státu uznaného Spojenými národy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doložka o kontrole škody 

Nehledě na jakákoliv ustanovení protichůdného významu, obsažená v této pojistné smlouvě, 

se má za to a je dohodnuto, že tato pojistná smlouva obsahuje, v souladu se veškerými svými 

podmínkami, s výjimkou podmínek specificky stanovených v tomto odstavci, pojistné krytí 

pro případ hmotné škody a poškození pojištěného majetku, přímo způsobené činností vlády 

státu (nebo jeho vojenskými složkami) v místě, kde se pojištěný majetek nachází, při 

potlačení, kontrole nebo minimalizaci následků teroristického činu nebo série činů a/nebo 

sabotáže, jak je zahrnuje toto pojištění. Upisovatelé poskytnou pojistné krytí pouze 

v případě, kdy je takováto škoda způsobena přímo činností vlády státu, kde se pojištěný 

majetek nachází a kde k takové škodní události dojde v průběhu jednorázového 

teroristického činu a/nebo sabotáže, resp. série takovýchto činů. 

Pokud je pojištěný příjemcem pomoci v rámci jakéhokoliv vládního kompenzačního plánu 

nebo podobného opatření, a má v souvislosti s výše uvedeným poškozením nárok na 

náhradu škody, pak toto pojištění je excedentním pojištěním nad rámec takového plánu či 

opatření. 

“Vojenskou složkou” se rozumí jakákoliv vojenská nebo bezpečnostní složka jednající na 

základě pověření státu uznaného Spojenými národy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doložka o kontrole škody

Nehledě na jakákoliv ustanovení protichůdného významu, obsažená v této pojistné Smlouvě,
se má Za to a je dohodnuto, Že tato pojistná smlouva obsahuje, v souladu se veškerými Svými
podmínkami, svýjimkou podmínek specificky stanovených vtomto odstavci, pojistné krytí
pro případ hmotné škody a poškození pojištěného majetku, přímo způsobené činností vlády
státu (nebo jeho vojenskými složkami) vmístě, kde se pojištěný majetek nachází, při
potlačení, kontrole nebo minimalizaci následků teroristického činu nebo série činů a/nebo
Sabotáže, jak je Zahrnuje toto pojištění. Upisovatelé poskytnou pojistné krytí pouze
v případě, kdy je takováto škoda způsobena přímo činností vlády státu, kde se pojištěný
majetek nachází a kde ktakové škodní události dojde v průběhu jednorázového
teroristického činu a/nebo sabotáže, resp. série takovýchto činů.

Pokud je pojištěný příjemcem pomoci v rámci jakéhokoliv vládního kompenzačního plánu
nebo podobného opatření, a má vsouvislosti svýše uvedeným poškozením nárok na
náhradu škody, pak toto pojištění je excedentním pojištěním nad rámec takového plánu či
opatření.

"Vojenskou složkou" se rozumíjakákoliv vojenská nebo bezpečnostní složka jednající na
základě pověření státu uznaného Spojenými národy.



 
Rozšíření o pojištění přerušení provozu  

 
Vzhledem k výši pojistného a v souladu s VÝLUKAMI, PODMÍNKAMI A OMEZENÍMI Pojistné 
smlouvy, jejíž součástí je toto Rozšíření, a také v souladu s DODATEČNÝMI PODMÍNKAMI, 
VÝLUKAMI A OMEZENÍMI, se toto pojištění rozšiřuje tak, že pokrývá i ztráty zapříčiněné 
nezbytným Přerušením provozu v důsledku přímé hmotné škody nebo poškození, pokrytými 
touto pojistnou smlouvou, jejíž přílohu toto Rozšíření tvoří.  
 
V případě takového Přímého hmotného poškození či škody nesou upisovatelé odpovědnost 
za náhradu škody, která pojištěnému skutečně vznikne v přímém důsledku nezbytného 
přerušení provozu, ovšem maximálně do výše ušlého hrubého výdělku, jak je definován níže, 
a to po odečtení poplatků a výdajů, které při Přerušení provozu nezbytné nejsou: 
 
a) po dobu, která je při zachování povinné péče nezbytná pro to, aby majetek, který byl 

zničen, nebo jeho část, byl opraven, přestavěn nebo nahrazen  
 
 nebo 
 
b) 12 kalendářních měsíců. 
 
Délka časového období se přitom začíná počítat ode dne, kdy k takovéto Přímé hmotné 
škodě došlo a není omezena vypršením platnosti této Pojistné smlouvy. 
 
Náležitou pozornost je třeba věnovat tomu, aby nebyla přerušena kontinuita běžný poplatků 
a výdajů, včetně mzdových výdajů, v rozsahu nezbytném pro obnovení provozu pojištěného 
ve stejné provozní kapacitě, jaká existovala bezprostředně před škodnou událostí.  
 

PODMÍNKY 
 
1. Přímá ztráta nebo poškození 
 
 Žádný nárok nebude splatný dle tohoto Rozšíření, pokud a dokud nebude uhrazen 

škodní nárok, nebo nebude přiznána odpovědnost za náhradu přímé hmotné škody 
na pojištěném majetku dle Pojistné smlouvy, k níž se váže toto Rozšíření, a která dala 
vzniknout přerušení provozu.  

 
 Tato podmínka se nevztahuje na případy, kdy takováto platba neměla být učiněna, 

nebo neměla být přiznána takováto odpovědnost pouze na základě využití 
spoluúčasti v rámci dané pojistky, což vylučuje odpovědnost za ztráty pod 
specifikovanou hodnotou. 

 
2. Deklarovaná hodnota (a pokuta za nesprávné deklarování hodnoty) 

 

 
Rozšíření o pojištění přerušení provozu  

 
Vzhledem k výši pojistného a v souladu s VÝLUKAMI, PODMÍNKAMI A OMEZENÍMI Pojistné 
smlouvy, jejíž součástí je toto Rozšíření, a také v souladu s DODATEČNÝMI PODMÍNKAMI, 
VÝLUKAMI A OMEZENÍMI, se toto pojištění rozšiřuje tak, že pokrývá i ztráty zapříčiněné 
nezbytným Přerušením provozu v důsledku přímé hmotné škody nebo poškození, pokrytými 
touto pojistnou smlouvou, jejíž přílohu toto Rozšíření tvoří.  
 
V případě takového Přímého hmotného poškození či škody nesou upisovatelé odpovědnost 
za náhradu škody, která pojištěnému skutečně vznikne v přímém důsledku nezbytného 
přerušení provozu, ovšem maximálně do výše ušlého hrubého výdělku, jak je definován níže, 
a to po odečtení poplatků a výdajů, které při Přerušení provozu nezbytné nejsou: 
 
a) po dobu, která je při zachování povinné péče nezbytná pro to, aby majetek, který byl 

zničen, nebo jeho část, byl opraven, přestavěn nebo nahrazen  
 
 nebo 
 
b) 12 kalendářních měsíců. 
 
Délka časového období se přitom začíná počítat ode dne, kdy k takovéto Přímé hmotné 
škodě došlo a není omezena vypršením platnosti této Pojistné smlouvy. 
 
Náležitou pozornost je třeba věnovat tomu, aby nebyla přerušena kontinuita běžný poplatků 
a výdajů, včetně mzdových výdajů, v rozsahu nezbytném pro obnovení provozu pojištěného 
ve stejné provozní kapacitě, jaká existovala bezprostředně před škodnou událostí.  
 

PODMÍNKY 
 
1. Přímá ztráta nebo poškození 
 
 Žádný nárok nebude splatný dle tohoto Rozšíření, pokud a dokud nebude uhrazen 

škodní nárok, nebo nebude přiznána odpovědnost za náhradu přímé hmotné škody 
na pojištěném majetku dle Pojistné smlouvy, k níž se váže toto Rozšíření, a která dala 
vzniknout přerušení provozu.  

 
 Tato podmínka se nevztahuje na případy, kdy takováto platba neměla být učiněna, 

nebo neměla být přiznána takováto odpovědnost pouze na základě využití 
spoluúčasti v rámci dané pojistky, což vylučuje odpovědnost za ztráty pod 
specifikovanou hodnotou. 

 
2. Deklarovaná hodnota (a pokuta za nesprávné deklarování hodnoty) 

 

Rozšíření o pojištění přerušení provozu

vzhledem kvýši pøjistnêhø a vsøuıadu SvÝLUKAıvıı, PoDıvıíNKAıvıı A oıvıEZENíıvıı Pøjistnè
Smlouvy, jejíž součástí je toto Rozšíření, a také vsouladu S DODATEČNÝIVII PODIVIÍNKAIVII,
VÝLUKAIVII A OIVIEZENÍIVII, se toto pojištění rozšiřuje tak, Že pokrývá i Ztráty Zapříčiněné
nezbytným Přerušením provozu v důsledku přímé hmotné škody nebo poškození, pokrytými
touto pojistnou Smlouvou, jejíž přílohu toto Rozšíření tvoří.

V případě takového Přímého hmotného poškození či škody nesou upisovatelé odpovědnost
Za náhradu škody, která pojištěnému skutečně vznikne v přímém důsledku nezbytného
přerušení provozu, ovšem maximálně do výše ušlého hrubého výdělku, jak je definován níže,
a to po odečteni poplatků a výdajů, které při Přerušení provozu nezbytné nejsou:

a) po dobu, která je při Zachování povinné péče nezbytná pro to, aby majetek, který byl
Zničen, nebo jeho část, byl opraven, přestavěn nebo nahrazen

nebo

b) 12 kalendářních měsíců.

Délka časového období se přitom Začíná počítat ode dne, kdy ktakovéto Přímé hmotné
škodě došlo a není omezena vypršením platnosti této Pojistné Smlouvy.

Náležitou pozornost je třeba věnovat tomu, aby nebyla přerušena kontinuita běžný poplatků
a výdajů, včetně mzdových výdajů, v rozsahu nezbytném pro obnovení provozu pojištěného
ve Stejné provozní kapacitě, jaká existovala bezprostředně před škodnou událostí.

PODMÍNKY

1. Přímá Ztráta nebo poškození

Žádný nárok nebude splatný dle tohoto Rozšíření, pokud a dokud nebude uhraZen
škodní nárok, nebo nebude přiznána odpovědnost Za náhradu přímé hmotné škody
na pojištěném majetku dle Pojistné smlouvy, k níž Se váže toto Rozšíření, a která dala
vzniknout přerušení provozu.

Tato podmínka se nevztahuje na případy, kdy takováto platba neměla být učiněna,
nebo neměla být přiznána takováto odpovědnost pouze na Základě využití
Spoluúčasti vrámci dané pojistky, což vylučuje odpovědnost Za Ztráty pod
Specifikovanou hodnotou.

2. Deklarovaná hodnota (a pokuta Za nesprávné deklarování hodnoty)



Pojistné za toto rozšíření bylo vypočteno na základě deklarovaných individuálních 

hodnot, jak byly sděleny a odsouhlaseny upisovateli při uzavírání této pojistné 

smlouvy a uvedeny v Rozvrhu. 

Pokud je kterákoliv z deklarovaných hodnot nižší než odpovídající částka 
Procentuálního připojištění uvedeného v Rozvrhu přerušení činnosti, sníží se jakékoliv 
pojistné plnění podle tohoto pojištění ve stejném poměru, v jakém se deklarované 
hodnoty mají k hodnotám, které měly být skutečně uvedeny, a pojištěný bude 
povinen pojistit si zbývající část.  

 
3. Obnovení provozu 
 
 Jestliže pojištěný může snížit ztrátu způsobenou Přerušením provozu tím, 
 

a) že plně nebo částečně obnoví provoz majetku, 
 

  a/nebo tím, 
 

b) že využije výrobky, zásoby (suroviny, polotovary nebo dokončené výrobky) 
nebo jakýkoliv jiný majetek v pojištěném místě nebo jinde, 

 
  a/nebo tím, 
 
 c) že zvýší objem provozu jinde, 
 
 bude toto možné snížení bráno v potaz při výpočtu částky odpovídající škodě podle 

tohoto pojištění. 
 
4. Výdaje na snížení ztráty 
 
 Rozšíření pokrývá také takové výdaje, které jsou nezbytné pro účely snížení škody 

v rámci tohoto Rozšíření (s výjimkou nákladů vzniklých na uhašení požáru) a u 
výrobních rizik, výdaje nad běžný stav které by bylo nutno vynaložit na přemístění 
dokončených výrobků, jež pojištěný využil pro zmenšení škody v souladu s tímto 
Rozšířením, ale v žádném případě to nepřesáhne částku, o kterou byla snížena škoda 
ve smyslu tohoto Rozšíření. Na takovéto výdaje se nebude vztahovat aplikace 
žádného opatření stanovující splatný podíl. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pojistné za toto rozšíření bylo vypočteno na základě deklarovaných individuálních 

hodnot, jak byly sděleny a odsouhlaseny upisovateli při uzavírání této pojistné 

smlouvy a uvedeny v Rozvrhu. 

Pokud je kterákoliv z deklarovaných hodnot nižší než odpovídající částka 
Procentuálního připojištění uvedeného v Rozvrhu přerušení činnosti, sníží se jakékoliv 
pojistné plnění podle tohoto pojištění ve stejném poměru, v jakém se deklarované 
hodnoty mají k hodnotám, které měly být skutečně uvedeny, a pojištěný bude 
povinen pojistit si zbývající část.  

 
3. Obnovení provozu 
 
 Jestliže pojištěný může snížit ztrátu způsobenou Přerušením provozu tím, 
 

a) že plně nebo částečně obnoví provoz majetku, 
 

  a/nebo tím, 
 

b) že využije výrobky, zásoby (suroviny, polotovary nebo dokončené výrobky) 
nebo jakýkoliv jiný majetek v pojištěném místě nebo jinde, 

 
  a/nebo tím, 
 
 c) že zvýší objem provozu jinde, 
 
 bude toto možné snížení bráno v potaz při výpočtu částky odpovídající škodě podle 

tohoto pojištění. 
 
4. Výdaje na snížení ztráty 
 
 Rozšíření pokrývá také takové výdaje, které jsou nezbytné pro účely snížení škody 

v rámci tohoto Rozšíření (s výjimkou nákladů vzniklých na uhašení požáru) a u 
výrobních rizik, výdaje nad běžný stav které by bylo nutno vynaložit na přemístění 
dokončených výrobků, jež pojištěný využil pro zmenšení škody v souladu s tímto 
Rozšířením, ale v žádném případě to nepřesáhne částku, o kterou byla snížena škoda 
ve smyslu tohoto Rozšíření. Na takovéto výdaje se nebude vztahovat aplikace 
žádného opatření stanovující splatný podíl. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pojistné Za toto rozšíření bylo vypočteno na základě deklarovaných individuálních

hodnot, jak byly sděleny a odsouhlaseny upisovateli při uzavírání této pojistné

Smlouvy a uvedeny v Rozvrhu.

Pokud je kterákoliv z deklarovaných hodnot nižší než odpovídající částka
Procentuálního připojištění uvedeného v Rozvrhu přerušení činnosti, sníží se jakékoliv
pojistné plnění podle tohoto pojištění ve stejném poměru, vjakém se deklarované
hodnoty mají khodnotám, které měly být skutečně uvedeny, a pojištěný bude
povinen pojistit si Zbývající část.

Obnovení provozu

Jestliže pojištěný může snížit ztrátu způsobenou Přerušením provozu tím,

a) že plně nebo částečně obnoví provoz majetku,

a/nebo tím,

b) že využije výrobky, zásoby (suroviny, polotovary nebo dokončené výrobky)
nebo jakýkolivjiný majetek v pojištěném místě nebo jinde,

a/nebo tím,

c) že zvýší objem provozu jinde,

bude toto možné snížení bráno v potaz při výpočtu částky odpovídající škodě podle
tohoto pojištění.

Výdaje na snížení ztráty

Rozšíření pokrývá také takové výdaje, které jsou nezbytné pro účely snížení škody
vrámci tohoto Rozšíření (s výjimkou nákladů vzniklých na uhašení požáru) a u
výrobních rizik, výdaje nad běžný stav které by bylo nutno vynaložit na přemístění
dokončených výrobků, jež pojištěný využil pro zmenšení škody vsouladu stímto
Rozšířením, ale v žádném případě to nepřesáhne částku, o kterou byla snížena škoda
ve smyslu tohoto Rozšíření. Na takovéto výdaje se nebude vztahovat aplikace
žádného opatření stanovující splatný podíl.



VÝLUKY 
 
 Pojistka dle tohoto Rozšíření se nevztahuje na následující případy:- 
 
1. nárůst ztráty zapříčiněný vniknutím stávkujících nebo jiných osob do pojištěného 

místa pojištění, při rekonstrukci, opravách nebo nahrazováním majetku nebo obnově 
či pokračování provozu; 

 
2. nárůst ztráty zapříčiněný dočasným přerušením, propadnutím nebo zrušením 

jakéhokoliv leasingu, licence, smlouvy nebo nařízení, kromě případů, kdy jde o přímý 
následek pojištěného přerušení provozu, přičemž v takovém případě jsou upisovatelé 
odpovědni za náhradu škody pouze v takové míře, která ovlivňuje příjmy pojištěné 
osoby, což se vztahuje výlučně na dobu ručení za způsobenou škodu dle této Pojistné 
smlouvy; 

 
3. nárůst ztráty zapříčiněný vynucením jakéhokoliv nařízení nebo zákona upravující 

používání, rekonstrukci, opravu nebo demolici jakéhokoliv majetku zde pojištěného; 
 
4. ztrátu trhu nebo jakoukoliv další následnou ztrátu. 

 
OMEZENÍ 

 
1. Upisovatelé nesou odpovědnost do výše té škodné částky z následujících dvou, která 

je menší: 
 
 a) jakákoliv specifická částka pro případ přerušení provozu uvedená v Rozvrhu, 
 
  nebo 
 
 b) částka uvedená v Rozvrhu, zahrnující přerušení provozu, pokud to je 

kombinovaný limit, 
 
 bez ohledu na počet míst, která jsou postižena přerušením provozu v důsledku 

jakékoliv jedné škodní události. 
 
2. Pokud jde o ztrátu způsobenou poškozením nebo zničením nosičů nebo 

programových záznamů sloužících pro elektronické zpracování dat nebo patřících k 
elektronicky kontrolovanému vybavení v důsledku hrozby, proti níž se pojištění 
uzavírá, pak doba, po jejíž délku nesou upisovatelé odpovědnost podle tohoto 
pojištění, nepřesáhne: 

 
 a) třicet (30) po sobě jdoucích kalendářních dnů, nebo čas potřebný na 

vynaložení povinné péče a pečlivosti s cílem obnovit data zde umístěná 
prostřednictvím duplikátů nebo originálů z předchozí generace, a to podle 
toho, co je kratší; nebo 

 

VÝLUKY 
 
 Pojistka dle tohoto Rozšíření se nevztahuje na následující případy:- 
 
1. nárůst ztráty zapříčiněný vniknutím stávkujících nebo jiných osob do pojištěného 

místa pojištění, při rekonstrukci, opravách nebo nahrazováním majetku nebo obnově 
či pokračování provozu; 

 
2. nárůst ztráty zapříčiněný dočasným přerušením, propadnutím nebo zrušením 

jakéhokoliv leasingu, licence, smlouvy nebo nařízení, kromě případů, kdy jde o přímý 
následek pojištěného přerušení provozu, přičemž v takovém případě jsou upisovatelé 
odpovědni za náhradu škody pouze v takové míře, která ovlivňuje příjmy pojištěné 
osoby, což se vztahuje výlučně na dobu ručení za způsobenou škodu dle této Pojistné 
smlouvy; 

 
3. nárůst ztráty zapříčiněný vynucením jakéhokoliv nařízení nebo zákona upravující 

používání, rekonstrukci, opravu nebo demolici jakéhokoliv majetku zde pojištěného; 
 
4. ztrátu trhu nebo jakoukoliv další následnou ztrátu. 

 
OMEZENÍ 

 
1. Upisovatelé nesou odpovědnost do výše té škodné částky z následujících dvou, která 

je menší: 
 
 a) jakákoliv specifická částka pro případ přerušení provozu uvedená v Rozvrhu, 
 
  nebo 
 
 b) částka uvedená v Rozvrhu, zahrnující přerušení provozu, pokud to je 

kombinovaný limit, 
 
 bez ohledu na počet míst, která jsou postižena přerušením provozu v důsledku 

jakékoliv jedné škodní události. 
 
2. Pokud jde o ztrátu způsobenou poškozením nebo zničením nosičů nebo 

programových záznamů sloužících pro elektronické zpracování dat nebo patřících k 
elektronicky kontrolovanému vybavení v důsledku hrozby, proti níž se pojištění 
uzavírá, pak doba, po jejíž délku nesou upisovatelé odpovědnost podle tohoto 
pojištění, nepřesáhne: 

 
 a) třicet (30) po sobě jdoucích kalendářních dnů, nebo čas potřebný na 

vynaložení povinné péče a pečlivosti s cílem obnovit data zde umístěná 
prostřednictvím duplikátů nebo originálů z předchozí generace, a to podle 
toho, co je kratší; nebo 

 

vÝLuKY

Pojistka dle tohoto Rozšíření se nevztahuje na následující případy:-

VIVI

místa pojištění, při rekonstrukci, opravách nebo nahrazováním majetku nebo obnově
Či pokračování provozu;

VIVI

jakéhokoliv leasingu, licence, Smlouvy nebo nařízení, kromě případů, kdyjde o přímý
následek pojištěného přerušení provozu, přičemž v takovém případě jsou upisovatelě
odpovědni za náhradu škody pouze vtakové míře, která ovlivňuje příjmy pojištěné
osoby, což se vztahuje výlučně na dobu ručení za způsobenou škodu dle této Pojistné
smlouvy;

VIVI

používání, rekonstrukci, opravu nebo demolici jakéhokoliv majetku zde pojištěného;

ztrátu trhu nebo jakoukoliv další následnou ztrátu.

oMEzENÍ

Upisovatelé nesou odpovědnost do výše té škodné částky z následujících dvou, která
je menší:

a) jakákoliv specifická částka pro případ přerušení provozu uvedená v Rozvrhu,

nebo

b) částka uvedená v Rozvrhu, zahrnující přerušení provozu, pokud to je
kombinovaný limit,

bez ohledu na počet míst, která jsou postižena přerušením provozu vdůsledku
jakékoliv jedné škodní události.

Pokud jde o ztrátu způsobenou poškozením nebo zničením nosičů nebo
programových záznamů sloužících pro elektronické zpracování dat nebo patřících k
elektronicky kontrolovanému vybavení vdůsledku hrozby, proti níž se pojištění
uzavírá, pak doba, po jejíž délku nesou upisovatelě odpovědnost podle tohoto
pojištění, nepřesáhne:

a) třicet (30) po sobě jdoucích kalendářních dnů, nebo čas potřebný na
vynaložení povinné péče a pečlivosti scílem obnovit data zde umístěná
prostřednictvím duplikátů nebo originálů z předchozí generace, a to podle
toho, co je kratší; nebo



 b) doba nezbytná pro rekonstrukci, opravy nebo nahrazení takovéhoto jiného 
majetku zde popsaného, který byl poškozen nebo zničen, přičemž tato doba 
nepřesáhne 12 kalendářních měsíců, 

 
 podle toho, který z časových úseků je delší. 
 

DEFINICE 
 
1. Hrubý zisk se pro účely určení pojistného nebo pro jeho úpravu v případě škody 

definuje jako, 
 
 Součet: 
 
 a) celkové čisté tržby z výrobků nebo prodeje zboží, 
 
  a 
 
 b) dalších výdělků odvozených z provozní činnosti, 
 
 minus náklady na 
 
 c) suroviny, z nichž se vyrábí, 
 
 d) dodávky skládající se z materiálů spotřebovaných přímo v rámci přetváření 

těchto surovin na dokončené výrobky, nebo během poskytování služeb 
prodávaných pojištěnou osobou, 

 
 e) prodej výrobku včetně s ním souvisejících balicích materiálů, 
 
 f) materiály a dodávky spotřebované přímo při poskytování služby (služeb) 

prodávaných pojištěným, 
 
 g) služba (služby) nakupovaná(é) od externích osob (tj. nikoliv od zaměstnanců 

pojištěného) za účelem opětovného prodeje, které nepokračují dle ustanovení 
smlouvy, 

 
 h) rozdíl mezi výrobními náklady a čistou prodejní cenou dokončených výrobků, 

které byly prodány, avšak nedodány. 
 
Při zjišťování hrubého zisku nebudou odečítány žádné další náklady. 
 
Při určování hrubého zisku je zapotřebí náležitě zvážit zkušenosti s provozem před datem, 
kdy dojde ke škodě nebo poškození, včetně pravděpodobných zkušeností v případě, že by 
škoda nebyla nastala.  
 
2. Suroviny 
 
 Materiál ve stavu, v jakém jej pojištěný obdrží k přepracování na dokončený výrobek. 

 b) doba nezbytná pro rekonstrukci, opravy nebo nahrazení takovéhoto jiného 
majetku zde popsaného, který byl poškozen nebo zničen, přičemž tato doba 
nepřesáhne 12 kalendářních měsíců, 

 
 podle toho, který z časových úseků je delší. 
 

DEFINICE 
 
1. Hrubý zisk se pro účely určení pojistného nebo pro jeho úpravu v případě škody 

definuje jako, 
 
 Součet: 
 
 a) celkové čisté tržby z výrobků nebo prodeje zboží, 
 
  a 
 
 b) dalších výdělků odvozených z provozní činnosti, 
 
 minus náklady na 
 
 c) suroviny, z nichž se vyrábí, 
 
 d) dodávky skládající se z materiálů spotřebovaných přímo v rámci přetváření 

těchto surovin na dokončené výrobky, nebo během poskytování služeb 
prodávaných pojištěnou osobou, 

 
 e) prodej výrobku včetně s ním souvisejících balicích materiálů, 
 
 f) materiály a dodávky spotřebované přímo při poskytování služby (služeb) 

prodávaných pojištěným, 
 
 g) služba (služby) nakupovaná(é) od externích osob (tj. nikoliv od zaměstnanců 

pojištěného) za účelem opětovného prodeje, které nepokračují dle ustanovení 
smlouvy, 

 
 h) rozdíl mezi výrobními náklady a čistou prodejní cenou dokončených výrobků, 

které byly prodány, avšak nedodány. 
 
Při zjišťování hrubého zisku nebudou odečítány žádné další náklady. 
 
Při určování hrubého zisku je zapotřebí náležitě zvážit zkušenosti s provozem před datem, 
kdy dojde ke škodě nebo poškození, včetně pravděpodobných zkušeností v případě, že by 
škoda nebyla nastala.  
 
2. Suroviny 
 
 Materiál ve stavu, v jakém jej pojištěný obdrží k přepracování na dokončený výrobek. 

b) doba nezbytná pro rekonstrukci, Opravy nebo nahrazení takovéhoto jiného
majetku Zde popsaného, který byl poškozen nebo zničen, přičemž tato doba
nepřesáhne 12 kalendářních měsíců,

podle toho, který Z časových úseků je delší.

DEFINICE

Hrubý Zisk se pro účely určení pojistného nebo pro jeho úpravu vpřípadě škody
definujejako,

Součet

a) celkové čisté tržby Z výrobků nebo prodeje Zboží,

a

b) dalších výdělků odvoZených Z provozní činnosti,

minus náklady na

c) suroviny, Z nichž se vyrábí,

d) dodávky skládající se Z materiálů Spotřebovaných přímo vrámci přetváření
těchto surovin na dokončené výrobky, nebo během poskytování Služeb
prodávaných pojištěnou osobou,

e) prodej výrobku včetně s ním souvisejících balicích materiálů,

f) materiály a dodávky spotřebované přímo při poskytování Služby (Služeb)
prodávaných pojištěným,

g) služba (služby) nakupovaná(é) od externích oSob (tj. nikoliv od zaměstnanců
pojištěného) Za účelem opětovného prodeje, které nepokračují dle ustanovení
smlouvy,

h) rozdíl mezi výrobními náklady a čistou prodejní cenou dokončených výrobků,
které byly prodány, avšak nedodány.

Při Zjišťování hrubého Zisku nebudou odečítány žádné další náklady.

Při určování hrubého zisku je Zapotřebí náležitě zvážit Zkušenosti S provozem před datem,
kdy dojde ke škodě nebo poškození, včetně pravděpodobných zkušeností v případě, že by
škoda nebyla nastala.

Suroviny

IVIateriál ve stavu, v jakém jej pojištěný obdrží k přepracování na dokončený výrobek.



 
3. Zpracovávaný materiál 
 
 Jedná se o materiál, který se v místě provozu pojištěného po jakoukoliv dobu nachází, 

dozrává, je podrobován mechanickému nebo jinému zpracování, avšak který zároveň 
nebyl dopracován do podoby dokončeného výrobku. 

 
4. Dokončený výrobek 
 
 Výrobek zhotovený pojištěným, který je při běžném provozu připraven k zabalení, 

přepravě nebo prodeji. 
 
5. Zboží 
 
 Zboží učené k prodeji pojištěným, které není produktem výroby realizované 

pojištěným. 
 
6. Obvyklý stav 
 
 Podmínky, které by byly existovaly, kdyby bývala nenastala škodní událost.  
 
 
LMA 5039 (v platném znění) 
14/12/05 
 
 
 

 
 

 
3. Zpracovávaný materiál 
 
 Jedná se o materiál, který se v místě provozu pojištěného po jakoukoliv dobu nachází, 

dozrává, je podrobován mechanickému nebo jinému zpracování, avšak který zároveň 
nebyl dopracován do podoby dokončeného výrobku. 

 
4. Dokončený výrobek 
 
 Výrobek zhotovený pojištěným, který je při běžném provozu připraven k zabalení, 

přepravě nebo prodeji. 
 
5. Zboží 
 
 Zboží učené k prodeji pojištěným, které není produktem výroby realizované 

pojištěným. 
 
6. Obvyklý stav 
 
 Podmínky, které by byly existovaly, kdyby bývala nenastala škodní událost.  
 
 
LMA 5039 (v platném znění) 
14/12/05 
 
 
 

 
 

Zpracovávaný materiál

Jedná Se o materiál, který se v místě provozu pojištěného po jakoukoliv dobu nachází,
dozrává, je podrobován mechanickému nebo jinému Zpracování, avšak který Zároveň
nebyl dopracován do podoby dokončeného výrobku.

Dokončený výrobek

Výrobek zhotovený pojištěným, který je při běžném provozu připraven k zabalení,
přepravě nebo prodeji.

Zboží

Zboží učené kprodeji pojištěným, které není produktem výroby realizované
pojištěným.

Obvyklý Stav

Podmínky, které by byly existovaly, kdyby bývala nenastala škodní událost.

LMA 5039 (v platném znění)
14/12/05



POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU TERORISTICKÝM ČINEM  T3L 
 

Tato pojistná smlouva vychází ze zásady vznesení pojistného nároku (claims made) a vztahuje se 
pouze na pojistné nároky poprvé uplatněné vůči pojištěnému v průběhu pojistného období.  Tato 

pojistná smlouva se neřídí podmínkami jiného pojištění.  Pojištěný je povinen se se smlouvou 
pečlivě seznámit. 

 
K této pojistné smlouvě je připojena strana s prohlášeními a návrh tohoto pojištění a tvoří součást 

této smlouvy. 
 

POJISTNÁ OCHRANA 

 
Za platbu pojistného uvedeného v bodě 5 prohlášení se pojistitelé zavazují v souladu s pojistnými 
smlouvami, podmínkami, výlukami, definicemi a prohlášeními uvedenými v této pojistné smlouvě 
nahradit pojištěnému škodu vzniklou v jeho objektu ve výši celkové čisté škody vzniklé v důsledku 
odpovědnosti uložené pojištěnému právním předpisem v podobě peněžité náhrady za:   

 

(a) pojistné nároky poprvé uplatněné vůči pojištěnému v průběhu pojistného období uvedeného 
v bodě 4 prohlášení, nebo  

 

(b) pojistné nároky nebo okolnosti, které by s velkou pravděpodobností mohly způsobit vznik 
pojistného nároku pojištěného podle této smlouvy a jsou písemně oznámeny pojistitelům do 90 dnů 
od skončení platnosti této pojistné smlouvy, 

 

pokud tyto pojistné nároky vzniknou vždy na základě události definované v této smlouvě, k níž dojde 
v průběhu pojistného období, jedná-li se o tělesnou újmu a/nebo škodu na majetku vzniklou výlučně 
a přímo teroristickým činem nebo teroristickými činy v souladu s definicí v této smlouvě. 

 

VÝLUKY 

 

Tato pojistná smlouva se nevztahuje na skutečnou či údajnou odpovědnost za:- 

 

Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou přímo nebo nepřímo jaderným výbuchem, reakcí, 
radioaktivním zářením nebo radioaktivní kontaminací bez ohledu na to, jak k tomuto 
jadernému výbuchu, reakci, radioaktivnímu záření nebo radioaktivní kontaminaci došlo. 

 
Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou přímo nebo nepřímo válkou, invazí nebo válečnými 
operacemi (s vyhlášením války či bez něj), nepřátelským aktem svrchované moci nebo orgánu 
veřejné moci, občanskou válkou, vzpourou, revolucí, povstáním, občanským nepokojem 
nabývajícím rozměrů povstání nebo jemu se rovnajícím, vojenskou či okupační mocí nebo 
stanným právem či zabavením z nařízení státu nebo orgánu veřejné moci. 

 
Ztrátu zabavením nebo protiprávním zabráním, nezpůsobí-li je přímo teroristický čin. 

 
 

Ztrátu, újmu či škodu způsobenou zabavením, konfiskací, detencí, zákonným zabráním, 
embargem, karanténou nebo důsledkem nařízení státního orgánu či orgánu veřejné moci, 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU TERORISTICKÝM ČINEM  T3L 
 

Tato pojistná smlouva vychází ze zásady vznesení pojistného nároku (claims made) a vztahuje se 
pouze na pojistné nároky poprvé uplatněné vůči pojištěnému v průběhu pojistného období.  Tato 

pojistná smlouva se neřídí podmínkami jiného pojištění.  Pojištěný je povinen se se smlouvou 
pečlivě seznámit. 

 
K této pojistné smlouvě je připojena strana s prohlášeními a návrh tohoto pojištění a tvoří součást 

této smlouvy. 
 

POJISTNÁ OCHRANA 

 
Za platbu pojistného uvedeného v bodě 5 prohlášení se pojistitelé zavazují v souladu s pojistnými 
smlouvami, podmínkami, výlukami, definicemi a prohlášeními uvedenými v této pojistné smlouvě 
nahradit pojištěnému škodu vzniklou v jeho objektu ve výši celkové čisté škody vzniklé v důsledku 
odpovědnosti uložené pojištěnému právním předpisem v podobě peněžité náhrady za:   

 

(a) pojistné nároky poprvé uplatněné vůči pojištěnému v průběhu pojistného období uvedeného 
v bodě 4 prohlášení, nebo  

 

(b) pojistné nároky nebo okolnosti, které by s velkou pravděpodobností mohly způsobit vznik 
pojistného nároku pojištěného podle této smlouvy a jsou písemně oznámeny pojistitelům do 90 dnů 
od skončení platnosti této pojistné smlouvy, 

 

pokud tyto pojistné nároky vzniknou vždy na základě události definované v této smlouvě, k níž dojde 
v průběhu pojistného období, jedná-li se o tělesnou újmu a/nebo škodu na majetku vzniklou výlučně 
a přímo teroristickým činem nebo teroristickými činy v souladu s definicí v této smlouvě. 

 

VÝLUKY 

 

Tato pojistná smlouva se nevztahuje na skutečnou či údajnou odpovědnost za:- 

 

Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou přímo nebo nepřímo jaderným výbuchem, reakcí, 
radioaktivním zářením nebo radioaktivní kontaminací bez ohledu na to, jak k tomuto 
jadernému výbuchu, reakci, radioaktivnímu záření nebo radioaktivní kontaminaci došlo. 

 
Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou přímo nebo nepřímo válkou, invazí nebo válečnými 
operacemi (s vyhlášením války či bez něj), nepřátelským aktem svrchované moci nebo orgánu 
veřejné moci, občanskou válkou, vzpourou, revolucí, povstáním, občanským nepokojem 
nabývajícím rozměrů povstání nebo jemu se rovnajícím, vojenskou či okupační mocí nebo 
stanným právem či zabavením z nařízení státu nebo orgánu veřejné moci. 

 
Ztrátu zabavením nebo protiprávním zabráním, nezpůsobí-li je přímo teroristický čin. 

 
 

Ztrátu, újmu či škodu způsobenou zabavením, konfiskací, detencí, zákonným zabráním, 
embargem, karanténou nebo důsledkem nařízení státního orgánu či orgánu veřejné moci, 

POJIŠTĚNÍ oDPovĚDNosTı ZA šKoDu zPůsoBENou TERoRıSTıcKÝM čıNEM T3L

Tato pojistná Smlouva vychází ze zásady vznesení pojistného nároku (claims made) a vztahuje se
pouze na pojistné nároky poprvé uplatněné vůči pojištěnému v průběhu pojistného období. Tato

pojistná smlouva se neřídí podmínkami jiného pojištění. Pojištěný je povinen se se smlouvou
pečlivě seznámit.

K této pojistné smlouvě je připojena strana s prohlášeními a návrh tohoto pojištění a tvoří součást
této smlouvy.

PoJıSTNÁ ocHRANA

Za platbu pojistného uvedeného v bodě 5 prohlášení se pojistitelé ZavaZují vsouladu S pojistnými
Smlouvami, podmínkami, výlukami, definicemi a prohlášeními uvedenými vtéto pojistné smlouvě
nahradit pojištěnému škodu vzniklou vjeho objektu ve výši celkové čisté škody vzniklé vdůsledku
odpovědnosti uložené pojištěnému právním předpisem v podobě peněžité náhrady Za:

(a) pojistné nároky poprvé uplatněné vůči pojištěnému vprůběhu pojistného období uvedeného
v bodě 4 prohlášení, nebo

(b) pojistné nároky nebo okolnosti, které by S velkou pravděpodobností mohly Způsobit vznik
pojistného nároku pojištěného podle této Smlouvy a jsou písemně oznámeny pojistitelům do 90 dnů
od Skončení platnosti této pojistné Smlouvy,

pokud tyto pojistné nároky vzniknou vždy na Základě události definované v této Smlouvě, k níž dojde
v průběhu pojistného období, jedná-li Se o tělesnou újmu a/nebo škodu na majetku vzniklou výlučně
a přímo teroristickým činem nebo teroristickými činy v souladu s definicí v této smlouvě.

vÝLUKY

Tato pojistná Smlouva Se nevztahuje na Skutečnou či údajnou odpovědnost Za:-

Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou přímo nebo nepřímo jaderným výbuchem, reakcí,
radioaktivním Zářením nebo radioaktivní kontaminací bez ohledu na to, jak ktomuto
jadernému výbuchu, reakci, radioaktivnímu Záření nebo radioaktivní kontaminaci došlo.

Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou přímo nebo nepřímo válkou, invazí nebo válečnými
operacemi (s vyhlášením války či bez něj), nepřátelským aktem Svrchované moci nebo orgánu
veřejné moci, občanskou válkou, vourou, revolucí, povstáním, občanským nepokojem
nabývajícím rozměrů povstání nebo jemu Se rovnajícím, vojenskou či okupační mocí nebo
Stanným právem či Zabavením Z nařízení Státu nebo orgánu veřejné moci.

Ztrátu Zabavením nebo protiprávním Zabráním, nezpůsobí-li je přímo teroristický čin.

Ztrátu, újmu či škodu Způsobenou Zabavením, konfiskací, detencí, Zákonným Zabráním,
embargem, karanténou nebo důsledkem nařízení státního orgánu či orgánu veřejné moci,



které pojištěného zbaví možnosti používat svůj majetek či jeho hodnoty, nebo ztrátu či škodu 
vzniklou přepravou nedovoleného zboží či protiprávní přepravou nebo protiprávním 
obchodem. 

 
 

Ztrátu, újmu či škodu přímo či nepřímo vzniklou vypuštěním polutantů nebo kontaminantů 
nebo v jejím důsledku, kdy se za polutanty nebo kontaminanty označují pevné, kapalné, 
plynné nebo tepelné dráždivé látky, kontaminant v podobě jedovaté či nebezpečné látky 
nebo látky, jejíž přítomnost, existence nebo vypuštění jsou nebezpečné pro zdraví, 
bezpečnost nebo blahobyt lidí nebo životní prostředí nebo hrozí, že by jim nebezpečné být 
mohly, nebo ztrátu, újmu či škodu přímo či nepřímo vzniklou vypuštěním chemické nebo 
biologické látky nebo expozicí této látce, 

 
avšak bez ohledu na výše uvedené skutečnosti a v souladu se všemi dalšími podmínkami a 
výlukami této pojistné smlouvy se poskytuje pojistná ochrana na škodu v důsledku tělesné újmy 
a/nebo škody na majetku a náklady na odstranění polutantů či kontaminantů, vzniklé v důsledku 
události definované v této smlouvě v souvislosti s vypuštěním polutantů nebo kontaminantů 
způsobeným bezprostředně, výlučně a přímo teroristickým činem a pouze v případě, kdy 
polutanty nebo kontaminanty byly přítomny v místě teroristického činu před tímto teroristickým 
činem.  

 
Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou útoky elektronickými prostředky, např. počítačovým 
útokem nebo použitím počítačového viru libovolné podoby. 

 
Ztrátu, újmu nebo škodu způsobenou vandaly nebo jinými osobami jednajícími se zlým 
úmyslem nebo v rámci protestu či stávky, vzpoury či občanského nepokoje, nezpůsobí-li je 
přímo teroristický čin. 

 
Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou zpožděním nebo ztrátou trhu, nedodáním zboží či služeb 
nebo neplněním bez ohledu na jeho příčinu či způsob vzniku a bez ohledu na předchozí 
ztrátu pojištěnou podle této smlouvy. 

 
Ztrátu nebo škodu způsobenou ukončením, kolísáním nebo změnou či nedostatečností 
dodávek vody, plynu či elektrické energie, telekomunikačních služeb nebo libovolných jiných 
služeb. 

 
Ztrátu nebo zvýšené náklady v důsledku hrozby či podvodu za nepřítomnosti fyzického 
poškození způsobeného teroristickým činem. 

 
Tělesnou újmu zaměstnanců nebo smluvních pracovníků pojištěného nebo vzniklou na 
základě zákona, nařízení či vyhlášky o náhradách, podpoře v nezaměstnanosti nebo invaliditě 
zaměstnanců; 

 
V případě tělesné újmy nebo škody na majetku vzniklé diskriminací nebo ponížením; 

 
 

Ztrátu nebo škodu na majetku 
 

(a) vlastněném, pronajatém nebo obývaném pojištěným; 
 

(b) na věcech pojištěným převzatých nebo po právu užívaných; 
 

které pojištěného zbaví možnosti používat svůj majetek či jeho hodnoty, nebo ztrátu či škodu 
vzniklou přepravou nedovoleného zboží či protiprávní přepravou nebo protiprávním 
obchodem. 

 
 

Ztrátu, újmu či škodu přímo či nepřímo vzniklou vypuštěním polutantů nebo kontaminantů 
nebo v jejím důsledku, kdy se za polutanty nebo kontaminanty označují pevné, kapalné, 
plynné nebo tepelné dráždivé látky, kontaminant v podobě jedovaté či nebezpečné látky 
nebo látky, jejíž přítomnost, existence nebo vypuštění jsou nebezpečné pro zdraví, 
bezpečnost nebo blahobyt lidí nebo životní prostředí nebo hrozí, že by jim nebezpečné být 
mohly, nebo ztrátu, újmu či škodu přímo či nepřímo vzniklou vypuštěním chemické nebo 
biologické látky nebo expozicí této látce, 

 
avšak bez ohledu na výše uvedené skutečnosti a v souladu se všemi dalšími podmínkami a 
výlukami této pojistné smlouvy se poskytuje pojistná ochrana na škodu v důsledku tělesné újmy 
a/nebo škody na majetku a náklady na odstranění polutantů či kontaminantů, vzniklé v důsledku 
události definované v této smlouvě v souvislosti s vypuštěním polutantů nebo kontaminantů 
způsobeným bezprostředně, výlučně a přímo teroristickým činem a pouze v případě, kdy 
polutanty nebo kontaminanty byly přítomny v místě teroristického činu před tímto teroristickým 
činem.  

 
Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou útoky elektronickými prostředky, např. počítačovým 
útokem nebo použitím počítačového viru libovolné podoby. 

 
Ztrátu, újmu nebo škodu způsobenou vandaly nebo jinými osobami jednajícími se zlým 
úmyslem nebo v rámci protestu či stávky, vzpoury či občanského nepokoje, nezpůsobí-li je 
přímo teroristický čin. 

 
Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou zpožděním nebo ztrátou trhu, nedodáním zboží či služeb 
nebo neplněním bez ohledu na jeho příčinu či způsob vzniku a bez ohledu na předchozí 
ztrátu pojištěnou podle této smlouvy. 

 
Ztrátu nebo škodu způsobenou ukončením, kolísáním nebo změnou či nedostatečností 
dodávek vody, plynu či elektrické energie, telekomunikačních služeb nebo libovolných jiných 
služeb. 

 
Ztrátu nebo zvýšené náklady v důsledku hrozby či podvodu za nepřítomnosti fyzického 
poškození způsobeného teroristickým činem. 

 
Tělesnou újmu zaměstnanců nebo smluvních pracovníků pojištěného nebo vzniklou na 
základě zákona, nařízení či vyhlášky o náhradách, podpoře v nezaměstnanosti nebo invaliditě 
zaměstnanců; 

 
V případě tělesné újmy nebo škody na majetku vzniklé diskriminací nebo ponížením; 

 
 

Ztrátu nebo škodu na majetku 
 

(a) vlastněném, pronajatém nebo obývaném pojištěným; 
 

(b) na věcech pojištěným převzatých nebo po právu užívaných; 
 

které pojištěného zbaví možnosti používat svůj majetek či jeho hodnoty, nebo ztrátu či škodu
vzniklou přepravou nedovoleného Zboží či protiprávní přepravou nebo protiprávním
obchodem.

Ztrátu, újmu či škodu přímo či nepřímo vzniklou vypuštěním polutantů nebo kontaminantů
nebo vjejím důsledku, kdy Se Za polutanty nebo kontaminanty označují pevné, kapalné,
plynné nebo tepelné dráždivé látky, kontaminant vpodobě jedovaté či nebezpečné látky
nebo látky, jejíž přítomnost, existence nebo vypuštění jsou nebezpečné pro zdraví,
bezpečnost nebo blahobyt lidí nebo životní prostředí nebo hrozí, že by jim nebezpečné být
mohly, nebo ztrátu, újmu či škodu přímo či nepřímo vzniklou vypuštěním chemické nebo
biologické látky nebo expozicí této látce,

avšak bez ohledu na výše uvedené Skutečnosti a v souladu se všemi dalšími podmínkami a
výlukami této pojistné smlouvy se poskytuje pojistná ochrana na škodu v důsledku tělesné újmy
a/nebo škody na majetku a náklady na odstranění polutantů či kontaminantů, vzniklé v důsledku
události definované v této smlouvě v souvislosti s vypuštěním polutantů nebo kontaminantů
způsobeným bezprostředně, výlučně a přímo teroristickým činem a pouze v případě, kdy
polutanty nebo kontaminanty byly přítomny v místě teroristického činu před tímto teroristickým
cınem.

Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou útoky elektronickými prostředky, např. počítačovým
útokem nebo použitím počítačového viru libovolné podoby.

Ztrátu, újmu nebo škodu způsobenou vandaly nebo jinými osobami jednajícími se zIým
úmyslem nebo v rámci protestu či stávky, vzpoury či občanského nepokoje, nezpůsobí-li je
přímo teroristický čin.

Ztrátu, újmu nebo škodu vzniklou zpožděním nebo ztrátou trhu, nedodáním zboží či služeb
nebo neplněním bez ohledu na jeho příčinu či způsob vzniku a bez ohledu na předchozí
ztrátu pojištěnou podle této smlouvy.

Ztrátu nebo škodu způsobenou ukončením, kolísáním nebo změnou či nedostatečností
dodávek vody, plynu či elektrické energie, telekomunikačních služeb nebo libovolných jiných
služeb.

Ztrátu nebo zvýšené náklady vdůsledku hrozby či podvodu za nepřítomnosti fyzického
poškození způsobeného teroristickým činem.

Tělesnou újmu zaměstnanců nebo smluvních pracovníků pojištěného nebo vzniklou na
základě zákona, nařízení či vyhlášky o náhradách, podpoře v nezaměstnanosti nebo invaliditě
zaměstnanců;

V případě tělesné újmy nebo škody na majetku vzniklé diskriminací nebo ponížením;

Ztrátu nebo škodu na majetku

(a) vlastněném, pronajatém nebo obývaném pojištěným;

(b) na věcech pojištěným převzatých nebo po právu užívaných;



Za pokuty, penále, náhradu škody plnící trestní funkci, exemplární náhradu škody nebo další 
odškodnění plynoucí z násobení náhrady škody; 

 
Duševní újmu, úzkost nebo šok, nedošlo-li k tělesné újmě stěžovatele; 
 
Za tělesnou újmu a/nebo škodu na majetku přímo či nepřímo související se skutečnou, 
údajnou nebo hrozící přítomností azbestu v libovolné podobě; 
 
Za pojistné nároky či okolnosti uvedené v návrhu tohoto pojištění. 

 
 

Žádné ustanovení ve výše uvedených výlukách nerozšiřuje tuto pojistnou smlouvu tak, že by se 
vztahovala na odpovědnost, která by nebyla kryta, kdyby tyto výluky nebyly součástí této smlouvy. 

LIMITY 

 

1. LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ 
 

Pojistitelé nesou odpovědnost pouze za celkovou čistou škodu uvedenou v bodě 2 prohlášení, za 
každou jednotlivou událost a v úhrnu pak za škodu převyšující základní částku a/nebo rezervu na 
každou událost uvedenou v bodě 3 prohlášení. 

 

Bez ohledu na počet událostí nebo nároků uplatněných vůči pojištěnému nebo více pojištěných 
nesmí celkové pojistné plnění překročit limit pojistného plnění, jehož úhrnná výše je uvedena v bodě 
2 prohlášení. Tyto limity obsahují výdaje na obhajobu. 

 

2. ZÁKLADNÍ ČÁSTKA / REZERVA NA KAŽDOU UDÁLOST 
 

Pouze o tu část platby, která představuje celkovou čistou škodu, se snižuje základní částka a/nebo 
rezerva na každou událost uvedená v bodě 3 prohlášení. Bez ohledu na počet pojistných nároků 
uplatněných vůči pojištěnému nese pojištěný za každou událost v případě základní částky stanovené 
na každou jednotlivou událost odpovědnost vždy ve výši základní částky nebo rezervy na každou 
událost, je-li větší. 

 

Bez ohledu na počet pojistných nároků uplatněných vůči pojištěnému nese pojištěný v případě 
základní částky stanovené úhrnem vždy odpovědnost ve výši zbylé základní částky a/nebo rezervy na 
každou událost. 

 

Rezerva na každou událost není v úhrnu omezena bez ohledu na počet událostí nebo nároků 
uplatněných vůči pojištěnému. 

 

 

 

 

 

 

Za pokuty, penále, náhradu škody plnící trestní funkci, exemplární náhradu škody nebo další 
odškodnění plynoucí z násobení náhrady škody; 

 
Duševní újmu, úzkost nebo šok, nedošlo-li k tělesné újmě stěžovatele; 
 
Za tělesnou újmu a/nebo škodu na majetku přímo či nepřímo související se skutečnou, 
údajnou nebo hrozící přítomností azbestu v libovolné podobě; 
 
Za pojistné nároky či okolnosti uvedené v návrhu tohoto pojištění. 

 
 

Žádné ustanovení ve výše uvedených výlukách nerozšiřuje tuto pojistnou smlouvu tak, že by se 
vztahovala na odpovědnost, která by nebyla kryta, kdyby tyto výluky nebyly součástí této smlouvy. 

LIMITY 

 

1. LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ 
 

Pojistitelé nesou odpovědnost pouze za celkovou čistou škodu uvedenou v bodě 2 prohlášení, za 
každou jednotlivou událost a v úhrnu pak za škodu převyšující základní částku a/nebo rezervu na 
každou událost uvedenou v bodě 3 prohlášení. 

 

Bez ohledu na počet událostí nebo nároků uplatněných vůči pojištěnému nebo více pojištěných 
nesmí celkové pojistné plnění překročit limit pojistného plnění, jehož úhrnná výše je uvedena v bodě 
2 prohlášení. Tyto limity obsahují výdaje na obhajobu. 

 

2. ZÁKLADNÍ ČÁSTKA / REZERVA NA KAŽDOU UDÁLOST 
 

Pouze o tu část platby, která představuje celkovou čistou škodu, se snižuje základní částka a/nebo 
rezerva na každou událost uvedená v bodě 3 prohlášení. Bez ohledu na počet pojistných nároků 
uplatněných vůči pojištěnému nese pojištěný za každou událost v případě základní částky stanovené 
na každou jednotlivou událost odpovědnost vždy ve výši základní částky nebo rezervy na každou 
událost, je-li větší. 

 

Bez ohledu na počet pojistných nároků uplatněných vůči pojištěnému nese pojištěný v případě 
základní částky stanovené úhrnem vždy odpovědnost ve výši zbylé základní částky a/nebo rezervy na 
každou událost. 

 

Rezerva na každou událost není v úhrnu omezena bez ohledu na počet událostí nebo nároků 
uplatněných vůči pojištěnému. 

 

 

 

 

 

 

Za pokuty, penále, náhradu škody plnící trestní funkci, eXempIární náhradu škody nebo další
odškodnění plynoucí Z násobení náhrady škody;

Duševní újmu, úzkost nebo šok, nedošlo-li k tělesné újmě stěžovatele;

Za tělesnou újmu a/nebo škodu na majetku přímo či nepřímo související se skutečnou,
údajnou nebo hrozící přítomností azbestu v libovolné podobě;

Za pojistné nároky či okolnosti uvedené v návrhu tohoto pojištění.

Žádné ustanovení ve výše uvedených výlukách nerozšiřuje tuto pojistnou smlouvu tak, že by se
vztahovala na odpovědnost, která by nebyla kryta, kdyby tyto výluky nebyly součástí této smlouvy.

LIMITY

1. LIMITY PoJısTNÉHo PLNĚNÍ

Pojistitelé nesou odpovědnost pouze Za celkovou čistou škodu uvedenou v bodě 2 prohlášení, Za
každou jednotlivou událost a v úhrnu pak Za škodu převyšující základní částku a/nebo reZervu na
každou událost uvedenou v bodě 3 prohlášení.

Bez ohledu na počet událostí nebo nároků uplatněných vůči pojištěnému nebo více pojištěných
nesmí celkové pojistné plnění překročit limit pojistného plnění, jehož úhrnná výše je uvedena v bodě
2 prohlášení. Tyto limity obsahují výdaje na obhajobu.

lvl

Z. zÁKLADNı cASTKA/ REZERvA NA KAžDou uDÁLosT

Pouze o tu část platby, která představuje celkovou čistou škodu, se snižuje základní částka a/nebo
rezerva na každou událost uvedená vbodě3 prohlášení. Bez ohledu na počet pojistných nároků
uplatněných vůči pojištěnému nese pojištěný Za každou událost v případě základní částky stanovené
na každou jednotlivou událost odpovědnost vždy ve výši základní částky nebo rezervy na každou
událost, je-li větší.

Bez ohledu na počet pojistných nároků uplatněných vůči pojištěnému nese pojištěný v případě
základní částky stanovené úhrnem vždy odpovědnost ve výši zbylé základní částky a/nebo rezervy na
každou událost.

Rezerva na každou událost není vúhrnu omezena bez ohledu na počet událostí nebo nároků
uplatněných vůči pojištěnému.



PODMÍNKY 

 

Na tuto pojistnou smlouvu se vztahují tyto podmínky:- 

 

1. INSOLVENCE 
 

Insolvence, úpadek, konkurz nebo odmítnutí či neschopnost hradit na straně pojištěného a/nebo 
pojišťovny a/nebo pojistitele nemá takový účinek, že by:- 

 

(a) snížily základní částku a/nebo rezervu na každou událost uvedenou v bodě 3 prohlášení; 
 

(b) zvýšily odpovědnost pojistitele podle této pojistné smlouvy; 
 

(c) zvýšily podíl odpovědnosti pojistitele podle této pojistné smlouvy. 
 

V žádném případě nenese pojistitel na základě této pojistné smlouvy odpovědnost a/nebo povinnosti 
pojištěného a/nebo pojišťovny a/nebo pojistitele. 

 

2. DALŠÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Má-li pojištěný bez ohledu na tuto pojistnou smlouvu právo být zcela nebo zčásti odškodněn z jiného 
pojištění za škodu, která by jinak mohla být zcela nebo zčásti uhrazena pojistiteli z titulu této 
smlouvy, nejsou pojistitelé z titulu této smlouvy na základě nedostatečné úpravy, souběžného nebo 
dvojího pojištění povinni k příspěvku nebo účasti na náhradě škody nebo té její části, na niž má 
pojištěný nárok z důvodu tohoto jiného pojištění. Tato podmínka se použije bez ohledu na to, zda je 
pojištěnému skutečně plněno z tohoto jiného pojištění. 

 

3. OZNÁMENÍ O POJISTNÉM NÁROKU 
 

Odkládací podmínkou pojistné ochrany na základě této smlouvy je podmínka, že pojistitelé musí být 
ihned písemně informováni o nároku nebo okolnosti, které by samy nebo ve spojení s jinými nároky 
či okolnostmi mohly přivodit odpovědnost. 

 

Pro účely této 3. podmínky je pojištěný povinen informovat pojistitele o pojistném nároku, na nějž se 
vztahuje tato smlouva, nebo o okolnostech, za nichž by mohl vzniknout nárok, na nějž by se tato 
smlouva vztahovala a za který nese údajně odpovědnost pojištěný bez ohledu na výši uplatňované 
škody. 

 

4. UDRŽOVÁNÍ POJISTNÉ OCHRANY 
 

Pojištěný ručí za to, že ochrana a mechanismy poskytnuté za účelem ochrany osob a/nebo majetku 
musí být udržovány v dobrém stavu po celou dobu platnosti této pojistné smlouvy, musí být 
využívány ve všech příslušných okamžicích a tuto ochranu nelze bez souhlasu pojistitelů zrušit nebo 
změnit. 

PODMÍNKY 

 

Na tuto pojistnou smlouvu se vztahují tyto podmínky:- 

 

1. INSOLVENCE 
 

Insolvence, úpadek, konkurz nebo odmítnutí či neschopnost hradit na straně pojištěného a/nebo 
pojišťovny a/nebo pojistitele nemá takový účinek, že by:- 

 

(a) snížily základní částku a/nebo rezervu na každou událost uvedenou v bodě 3 prohlášení; 
 

(b) zvýšily odpovědnost pojistitele podle této pojistné smlouvy; 
 

(c) zvýšily podíl odpovědnosti pojistitele podle této pojistné smlouvy. 
 

V žádném případě nenese pojistitel na základě této pojistné smlouvy odpovědnost a/nebo povinnosti 
pojištěného a/nebo pojišťovny a/nebo pojistitele. 

 

2. DALŠÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Má-li pojištěný bez ohledu na tuto pojistnou smlouvu právo být zcela nebo zčásti odškodněn z jiného 
pojištění za škodu, která by jinak mohla být zcela nebo zčásti uhrazena pojistiteli z titulu této 
smlouvy, nejsou pojistitelé z titulu této smlouvy na základě nedostatečné úpravy, souběžného nebo 
dvojího pojištění povinni k příspěvku nebo účasti na náhradě škody nebo té její části, na niž má 
pojištěný nárok z důvodu tohoto jiného pojištění. Tato podmínka se použije bez ohledu na to, zda je 
pojištěnému skutečně plněno z tohoto jiného pojištění. 

 

3. OZNÁMENÍ O POJISTNÉM NÁROKU 
 

Odkládací podmínkou pojistné ochrany na základě této smlouvy je podmínka, že pojistitelé musí být 
ihned písemně informováni o nároku nebo okolnosti, které by samy nebo ve spojení s jinými nároky 
či okolnostmi mohly přivodit odpovědnost. 

 

Pro účely této 3. podmínky je pojištěný povinen informovat pojistitele o pojistném nároku, na nějž se 
vztahuje tato smlouva, nebo o okolnostech, za nichž by mohl vzniknout nárok, na nějž by se tato 
smlouva vztahovala a za který nese údajně odpovědnost pojištěný bez ohledu na výši uplatňované 
škody. 

 

4. UDRŽOVÁNÍ POJISTNÉ OCHRANY 
 

Pojištěný ručí za to, že ochrana a mechanismy poskytnuté za účelem ochrany osob a/nebo majetku 
musí být udržovány v dobrém stavu po celou dobu platnosti této pojistné smlouvy, musí být 
využívány ve všech příslušných okamžicích a tuto ochranu nelze bez souhlasu pojistitelů zrušit nebo 
změnit. 

PODMÍNKY

Na tuto pojistnou smlouvu Se vztahují tyto podmínky:-

1. INSOLVENCE

Insolvence, úpadek, konkurz nebo odmítnutí či neschopnost hradit na Straně pojištěného a/nebo
pojišťovny a/nebo pojistitele nemá takový účinek, že by:-

(a) snížily základní částku a/nebo rezervu na každou událost uvedenou v bodě 3 prohlášení;

(b) zvýšily odpovědnost pojistitele podle této pojistné smlouvy;

(c) zvýšily podíl odpovědnosti pojistitele podle této pojistné smlouvy.

V žádném případě nenese pojistitel na základě této pojistné smlouvy odpovědnost a/nebo povinnosti
pojištěného a/nebo pojišťovny a/nebo pojistitele.

Z. DALŠÍ POJIŠTĚNÍ

IVIá-Ii pojištěný bez ohledu na tuto pojistnou Smlouvu právo být zcela nebo zčásti odškodněn zjiného
pojištění za škodu, která by jinak mohla být zcela nebo zčásti uhrazena pojistiteli ztitq této
smlouvy, nejsou pojistitelé z titulu této smlouvy na základě nedostatečné úpravy, Souběžného nebo
dvojího pojištění povinni kpříspěvku nebo účasti na náhradě škody nebo té její části, na niž má
pojištěný nárok z důvodu tohoto jiného pojištění. Tato podmínka se použije bez ohledu na to, zda je
pojištěnému skutečně plněno z tohoto jiného pojištění.

3. ozNÁMENí o PoJıSTNÉM NÁRoKU

Odkládací podmínkou pojistné ochrany na základě této smlouvy je podmínka, že pojistitelé musí být
ihned písemně informováni o nároku nebo okolnosti, které by samy nebo ve Spojení Sjinými nároky
či okolnostmi mohly přivodit odpovědnost.

Pro účely této 3. podmínkyje pojištěný povinen informovat pojistitele o pojistném nároku, na nějž se
vztahuje tato smlouva, nebo o okolnostech, za nichž by mohl vzniknout nárok, na nějž by se tato
smlouva vztahovala a za který nese údajně odpovědnost pojištěný bez ohledu na výši uplatňované
škody.

4. uDRžovÁNí POJISTNÉ ocHRANY

Pojištěný ručí za to, že ochrana a mechanismy poskytnuté za účelem ochrany oSob a/nebo majetku
musí být udržovány v dobrém Stavu po celou dobu platnosti této pojistné Smlouvy, musí být
využívány ve všech příslušných okamžicích a tuto ochranu nelze bez souhlasu pojistitelů zrušit nebo
změnit.



 

5. PŘEDCHÁZENÍ DALŠÍM NÁROKŮM 
 

Jakmile se pojištěný dozví o události nebo je mu předložen pojistný nárok, musí neprodleně na 
vlastní náklad podniknout veškeré přiměřené kroky, kterými zabrání další tělesné újmě a/nebo škodě 
na majetku vzniklé z téže události nebo podmínek, za nichž by mohla podobná událost vzniknout. 

 

6. VZNIK ODPOVĚDNOSTI 
 

Povinnost hradit na základě této pojistné smlouvy vzniká jen tehdy, vyplatí-li pojištěný s předchozím 
písemným souhlasem pojistitelů částku celkové čisté škody, která převyšuje základní částku a/nebo 
rezervu na jednotlivé události uvedenou v bodě 3 prohlášení. 

 

 

7. OBHAJOBA 
 

Pojistitelé nejsou povinni zajistit či vést obhajobu nebo vypořádání nároku uplatněného vůči 
pojištěnému, mají však právo, ale nikoli povinnost účastnit se spolu s pojištěným obhajoby nebo 
vypořádání nároku, který lze zcela nebo zčásti uhradit na základě této pojistné smlouvy. 

 

Pojistitelé uhradí pojištěnému poměrné náklady na obhajobu vzniklé po vyčerpání základní částky 
nebo rezervy na jednotlivé události, je-li větší, za předpokladu udělení předchozího písemného 
souhlasu pojistitelů před vznikem výdajů na obhajobu a v souladu s limity odpovědnosti pojistitelů 
uvedenými v bodě 2 prohlášení. 

 

Pojištěný bez písemného souhlasu pojistitelů neuzná odpovědnost ani neuhradí pojistný nárok, který 
lze zcela nebo zčásti splnit touto pojistnou smlouvou. 

 

8. OPRAVNÉ PROSTŘEDKY 
 

Rozhodne-li se pojištěný neuplatnit opravný prostředek proti soudnímu rozhodnutí, které se zcela 
nebo zčásti vztahuje na pojistnou ochranu podle této smlouvy, mohou se pojistitelé na základě 
projednání s pojištěným rozhodnout uplatnit tento opravný prostředek na vlastní náklady a nesou 
zdanitelné náklady a platby a další úrokové náklady související s tímto opravným prostředkem, avšak 
odpovědnost pojistitelů v žádném případě nepřekročí příslušné limity odpovědnosti uvedené 
v bodě 2 prohlášení, zvýšené o tyto náklady, výdaje, platby a úroky. 

 

9. ROZDĚLENÍ NÁKLADŮ NA OBHAJOBU 
 

Jakmile bude s konečnou platností platbou ze strany pojištěného vypořádána písemná žádost o 
plnění doručená pojištěnému, kterou bez ohledu na její výši kryje tato pojistná smlouva jen zčásti, 
pak se podíl nákladů na obhajobu, který může být započten do celkové čisté škody, kterou lze 
nahradit podle této smlouvy, vypočítá tak, že se vydělí ta část platby, na kterou se vztahuje tato 
pojistná smlouva, celkovou částkou zaplacenou ze strany pojištěného. 

 

 

5. PŘEDCHÁZENÍ DALŠÍM NÁROKŮM 
 

Jakmile se pojištěný dozví o události nebo je mu předložen pojistný nárok, musí neprodleně na 
vlastní náklad podniknout veškeré přiměřené kroky, kterými zabrání další tělesné újmě a/nebo škodě 
na majetku vzniklé z téže události nebo podmínek, za nichž by mohla podobná událost vzniknout. 

 

6. VZNIK ODPOVĚDNOSTI 
 

Povinnost hradit na základě této pojistné smlouvy vzniká jen tehdy, vyplatí-li pojištěný s předchozím 
písemným souhlasem pojistitelů částku celkové čisté škody, která převyšuje základní částku a/nebo 
rezervu na jednotlivé události uvedenou v bodě 3 prohlášení. 

 

 

7. OBHAJOBA 
 

Pojistitelé nejsou povinni zajistit či vést obhajobu nebo vypořádání nároku uplatněného vůči 
pojištěnému, mají však právo, ale nikoli povinnost účastnit se spolu s pojištěným obhajoby nebo 
vypořádání nároku, který lze zcela nebo zčásti uhradit na základě této pojistné smlouvy. 

 

Pojistitelé uhradí pojištěnému poměrné náklady na obhajobu vzniklé po vyčerpání základní částky 
nebo rezervy na jednotlivé události, je-li větší, za předpokladu udělení předchozího písemného 
souhlasu pojistitelů před vznikem výdajů na obhajobu a v souladu s limity odpovědnosti pojistitelů 
uvedenými v bodě 2 prohlášení. 

 

Pojištěný bez písemného souhlasu pojistitelů neuzná odpovědnost ani neuhradí pojistný nárok, který 
lze zcela nebo zčásti splnit touto pojistnou smlouvou. 

 

8. OPRAVNÉ PROSTŘEDKY 
 

Rozhodne-li se pojištěný neuplatnit opravný prostředek proti soudnímu rozhodnutí, které se zcela 
nebo zčásti vztahuje na pojistnou ochranu podle této smlouvy, mohou se pojistitelé na základě 
projednání s pojištěným rozhodnout uplatnit tento opravný prostředek na vlastní náklady a nesou 
zdanitelné náklady a platby a další úrokové náklady související s tímto opravným prostředkem, avšak 
odpovědnost pojistitelů v žádném případě nepřekročí příslušné limity odpovědnosti uvedené 
v bodě 2 prohlášení, zvýšené o tyto náklady, výdaje, platby a úroky. 

 

9. ROZDĚLENÍ NÁKLADŮ NA OBHAJOBU 
 

Jakmile bude s konečnou platností platbou ze strany pojištěného vypořádána písemná žádost o 
plnění doručená pojištěnému, kterou bez ohledu na její výši kryje tato pojistná smlouva jen zčásti, 
pak se podíl nákladů na obhajobu, který může být započten do celkové čisté škody, kterou lze 
nahradit podle této smlouvy, vypočítá tak, že se vydělí ta část platby, na kterou se vztahuje tato 
pojistná smlouva, celkovou částkou zaplacenou ze strany pojištěného. 

 

5. PŘEDcHÁzENí DALŠÍM NÁROKŮM

Jakmile se pojištěný dozví o události nebo je mu předložen pojistný nárok, musí neprodleně na
vlastní náklad podniknout veškeré přiměřené kroky, kterými zabrání další tělesné újmě a/nebo škodě
na majetku vzniklé Z téže události nebo podmínek, Za nichž by mohla podobná událost vzniknout.

6. vıK oDPovĚDNosTı

Povinnost hradit na základě této pojistné smlouvy vzniká jen tehdy, vyplatí-li pojištěný s předchozím
písemným souhlasem pojistitelů částku celkové čisté škody, která převyšuje základní částku a/nebo
rezervu na jednotlivé události uvedenou v bodě 3 prohlášení.

7. OBHAJOBA

Pojistitelé nejsou povinni zajistit či vést obhajobu nebo vypořádání nároku uplatněného vůči
pojištěnému, mají však právo, ale nikoli povinnost účastnit se spolu s pojištěným obhajoby nebo
vypořádání nároku, který lze zcela nebo zčásti uhradit na základě této pojistné smlouvy.

Pojistitelé uhradí pojištěnému poměrné náklady na obhajobu vzniklé po vyčerpání základní částky
nebo rezervy na jednotlivé události, je-li větší, za předpokladu udělení předchozího písemného
souhlasu pojistitelů před vznikem výdajů na obhajobu a v souladu s limity odpovědnosti pojistitelů
uvedenými v bodě 2 prohlášení.

Pojištěný bez písemného souhlasu pojistitelů neuzná odpovědnost ani neuhradí pojistný nárok, který
lze zcela nebo zčásti splnit touto pojistnou smlouvou.

8. oPRAvNÉ PROSTŘEDKY

Rozhodne-li se pojištěný neuplatnit opravný prostředek proti soudnímu rozhodnutí, které se zcela
nebo zčásti vztahuje na pojistnou ochranu podle této smlouvy, mohou se pojistitelé na základě
projednání s pojištěným rozhodnout uplatnit tento opravný prostředek na vlastní náklady a nesou
zdanitelné náklady a platby a další úrokové náklady související s tímto opravným prostředkem, avšak
odpovědnost pojistitelů v žádném případě nepřekročí příslušné limity odpovědnosti uvedené
v bodě 2 prohlášení, zvýšené o tyto náklady, výdaje, platby a úroky.

9. RozDĚLENí NÁKLADů NA oBHAJoBu

Jakmile bude skonečnou platností platbou ze strany pojištěného vypořádána písemná žádost o
plnění doručená pojištěnému, kterou bez ohledu na její výši kryje tato pojistná smlouva jen zčásti,
pak se podíl nákladů na obhajobu, který může být započten do celkové čisté škody, kterou lze
nahradit podle této smlouvy, vypočítá tak, že se vydělí ta část platby, na kterou se vztahuje tato
pojistná smlouva, celkovou částkou zaplacenou ze strany pojištěného.



10. NÁHRADA ŠKODY 
 

Částka, za kterou nesou pojistitelé odpovědnost na základě této pojistné smlouvy, musí být 
vyplacena výhradně londýnskému zástupci pojištěného do 30 dnů od jejího schválení pojistiteli. 

 

11. SUBROGACE 
 

Vyplatí-li pojistitelé určitou částku na základě této smlouvy, jsou výlučně pojistitelům postoupena 
práva pojištěného na inkaso vůči jiné osobě nebo subjektu na příslušnou částku.  Na žádost pojistitelů 
poskytne pojištěný součinnost, spolupráci a propůjčí svoje jméno za účelem plnění práv na subrogaci 
pojistitelů. Pojištěný je oprávněn vzdát se práva na regres v souvislosti s jinou stranou, avšak tohoto 
práva se musí vzdát písemně před příslušnou událostí a s předchozím souhlasem pojistitelů. 

 

12. POUŽITÍ REGRESU 
 

Veškerý regres nebo částky získané či vyplacené po platbě ze strany pojistitelů na základě této 
pojistné smlouvy po odpočtu všech nákladů na regres musí být aplikovány na bázi „shora dolů“, tak 
aby poslední částka vyplacená při pojistném plnění byla hrazena jako první a mezi pojištěným a 
pojistiteli byly následně provedeny veškeré nezbytné úpravy bez ohledu na odchylné pravidlo nebo 
precedens.   

 

13. VZDÁNÍ SE PRÁVA NEBO ZMĚNA 
 

Oznámení libovolné osobě nebo informace touto osobou vlastněné nemají za následek vzdání se této 
pojistné smlouvy nebo její části ani nezbavují pojistitele možnosti uplatnit některé právo z této 
pojistné smlouvy a žádná část této pojistné smlouvy nebude zrušena nebo změněna jinak než na 
základě uděleného souhlasu, který tvoří součást této smlouvy a je podepsán pojistiteli. 

 

14. POSTOUPENÍ 
 

Postoupení nároku na základě této pojistné smlouvy pojistitele zavazuje až v okamžiku jejich 
písemného souhlasu s pojistnou smlouvou. 

 

 

 

 

15. VÝPOVĚĎ 
 

Tuto pojistnou smlouvu mohou vypovědět pouze pojistitelé nebo jejich zástupci zasláním 
certifikovaného nebo doporučeného dopisu obsahujícího oznámení pro druhou stranu, kde je 
uvedeno, kdy zrušení smlouvy nabývá účinnosti, a to alespoň 30 dnů od oznámení.  Zaslání výše 
uvedeného oznámení ze strany pojistitelů nebo jejich zástupců prvně jmenovanému pojištěnému na 
adresu uvedenou v bodě 1 prohlášení představuje dostatečný doklad o oznámení a pojistná ochrana 
podle této pojistné smlouvy vztahující se na všechny pojištěné přestává platit v den a hodinu 
účinnosti výpovědi smlouvy, které jsou uvedeny v oznámení.  Doručení písemného oznámení prvně 

10. NÁHRADA ŠKODY 
 

Částka, za kterou nesou pojistitelé odpovědnost na základě této pojistné smlouvy, musí být 
vyplacena výhradně londýnskému zástupci pojištěného do 30 dnů od jejího schválení pojistiteli. 

 

11. SUBROGACE 
 

Vyplatí-li pojistitelé určitou částku na základě této smlouvy, jsou výlučně pojistitelům postoupena 
práva pojištěného na inkaso vůči jiné osobě nebo subjektu na příslušnou částku.  Na žádost pojistitelů 
poskytne pojištěný součinnost, spolupráci a propůjčí svoje jméno za účelem plnění práv na subrogaci 
pojistitelů. Pojištěný je oprávněn vzdát se práva na regres v souvislosti s jinou stranou, avšak tohoto 
práva se musí vzdát písemně před příslušnou událostí a s předchozím souhlasem pojistitelů. 

 

12. POUŽITÍ REGRESU 
 

Veškerý regres nebo částky získané či vyplacené po platbě ze strany pojistitelů na základě této 
pojistné smlouvy po odpočtu všech nákladů na regres musí být aplikovány na bázi „shora dolů“, tak 
aby poslední částka vyplacená při pojistném plnění byla hrazena jako první a mezi pojištěným a 
pojistiteli byly následně provedeny veškeré nezbytné úpravy bez ohledu na odchylné pravidlo nebo 
precedens.   

 

13. VZDÁNÍ SE PRÁVA NEBO ZMĚNA 
 

Oznámení libovolné osobě nebo informace touto osobou vlastněné nemají za následek vzdání se této 
pojistné smlouvy nebo její části ani nezbavují pojistitele možnosti uplatnit některé právo z této 
pojistné smlouvy a žádná část této pojistné smlouvy nebude zrušena nebo změněna jinak než na 
základě uděleného souhlasu, který tvoří součást této smlouvy a je podepsán pojistiteli. 

 

14. POSTOUPENÍ 
 

Postoupení nároku na základě této pojistné smlouvy pojistitele zavazuje až v okamžiku jejich 
písemného souhlasu s pojistnou smlouvou. 

 

 

 

 

15. VÝPOVĚĎ 
 

Tuto pojistnou smlouvu mohou vypovědět pouze pojistitelé nebo jejich zástupci zasláním 
certifikovaného nebo doporučeného dopisu obsahujícího oznámení pro druhou stranu, kde je 
uvedeno, kdy zrušení smlouvy nabývá účinnosti, a to alespoň 30 dnů od oznámení.  Zaslání výše 
uvedeného oznámení ze strany pojistitelů nebo jejich zástupců prvně jmenovanému pojištěnému na 
adresu uvedenou v bodě 1 prohlášení představuje dostatečný doklad o oznámení a pojistná ochrana 
podle této pojistné smlouvy vztahující se na všechny pojištěné přestává platit v den a hodinu 
účinnosti výpovědi smlouvy, které jsou uvedeny v oznámení.  Doručení písemného oznámení prvně 

10. NÁHRADA šKoDY

Částka, Za kterou nesou pojistitelé Odpovědnost na Základě této pojistné Smlouvy, musí být
vyplacena výhradně londýnskému Zástupci pojištěného do 30 dnů od jejího Schválení pojistiteli.

11. SUBROGACE

Vyplatí-li pojistitelé určitou částku na základě této smlouvy, jsou výlučně pojistitelům postoupena
práva pojištěného na inkaso vůči jiné osobě nebo subjektu na příslušnou částku. Na žádost pojistitelů
poskytne pojištěný součinnost, spolupráci a propůjčí svoje jméno Za účelem plnění práv na subrogaci
pojistitelů. Pojištěný je oprávněn vzdát se práva na regres v souvislosti sjinou stranou, avšak tohoto
práva se musívzdát písemně před příslušnou událostí a s předchozím souhlasem pojistitelů.

12. PoužıTí REGRESU

Veškerý regres nebo částky Získané či vyplacené po platbě Ze strany pojistitelů na Základě této
pojistné smlouvy po odpočtu všech nákladů na regres musí být aplikovány na bázi „shora dolů", tak
aby poslední částka vyplacená při pojistném plnění byla hrazena jako první a mezi pojištěným a
pojistiteli byly následně provedeny veškeré nezbytné úpravy bez ohledu na odchylné pravidlo nebo
precedens.

13. vZDÁNí SE PRÁVA NEBo ZMĚNA

Oznámení libovolné osobě nebo informace touto osobou vlastněné nemají Za následek vzdání se této
pojistné smlouvy nebo její části ani nezbavují pojistitele možnosti uplatnit některé právo Ztéto
pojistné smlouvy a žádná část této pojistné smlouvy nebude Zrušena nebo Změněna jinak než na
Základě uděleného souhlasu, který tvoří součást této smlouvy a je podepsán pojistiteli.

14. PoSTouPENí

Postoupení nároku na Základě této pojistné smlouvy pojistitele Zavazuje až vokamžiku jejich
písemného souhlasu s pojistnou smlouvou.

15. vÝPovĚĎ

Tuto pojistnou smlouvu mohou vypovědět pouze pojistitelé nebo jejich Zástupci Zasláním
certifikovaného nebo doporučeného dopisu obsahujícího oznámení pro druhou stranu, kde je
uvedeno, kdy Zrušení smlouvy nabývá účinnosti, a to alespoň 30 dnů od oznámení. Zaslání výše
uvedeného oznámení Ze strany pojistitelů nebo jejich Zástupců prvně jmenovanému pojištěnému na
adresu uvedenou v bodě 1 prohlášení představuje dostatečný doklad o oznámení a pojistná ochrana
podle této pojistné smlouvy vztahující se na všechny pojištěné přestává platit vden a hodinu
účinnosti výpovědi smlouvy, které jsou uvedeny v oznámení. Doručení písemného oznámení prvně



jmenovaným pojištěným nebo pojistiteli nebo zástupci pojistitelů je ekvivalentní zaslání 
certifikovanou nebo doporučenou poštou. 

 

Vypoví-li tuto pojistnou smlouvu pojistitelé, ponechají si poměrnou část pojistného za dobu, kdy tato 
pojistná smlouva byla platná. 

 

Výpověď pojistitelů bude dána pouze v případě nezaplacení pojistného nebo zaplacení nižšího 
pojistného.   

 

Pojištěný není oprávněn tuto pojistnou smlouvu vypovědět. 

 

16. PRÁVNÍ ŘÁD A JURISDIKCE 
 

Podle ustanovení bodu 7 prohlášení. 

 

17. PŘÍSLUŠNOST 
 

Jedná-li se o případ vztahující se k této pojistné smlouvě, pak výlučně v souvislosti s řízením o 
zahájení rozhodčího řízení podle podmínky 18 nebo za účelem potvrzení či vymáhání rozhodčího 
nálezu. 

 

18. ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 
 

Nedohodne-li se pojištěný a pojistitelé zcela nebo zčásti na některém aspektu této pojistné smlouvy, 
pak každá strana do deseti (10) dnů od písemné žádosti libovolné strany jmenuje kompetentního a 
objektivního rozhodce a dva takto vybraní rozhodci vyberou před zahájením rozhodčího řízení 
kompetentního a objektivního předsedu.  Rozhodci společně rozhodují o záležitostech, v nichž se 
pojištěný a pojistitelé neshodnou, vydají v těchto věcech nález, a pokud se neshodnou, předloží své 
odlišné závěry předsedovi, přičemž rozhodný je písemný řádně ověřený nález kterýchkoli dvou 
rozhodců. 

19. KONTROLA A VYŠETŘOVÁNÍ 
 

Pojistitelé mohou, ale nemusí v odpovídajícím termínu provést kontrolu majetku a provozních 
prostor pojištěného. Právo pojistitelů provést kontrolu ani její provedení ani zpráva o kontrole 
nepředstavují závazek jménem pojištěného či jiných osob nebo v jeho či jejich prospěch rozhodnout 
nebo ručit za to, že majetek nebo provozní prostory jsou vhodné nebo bezpečné. 

 

Kromě požadavků kladených na oznámení v této pojistné smlouvě sdělí pojištěný na žádost 
pojistitelů veškeré informace o všech událostech nebo nárocích, které by mohly zmenšit základní 
částku, zmenšit rezervu na každou událost nebo v konečném důsledku způsobit plnění na základě 
škody podle této pojistné smlouvy. 

 

jmenovaným pojištěným nebo pojistiteli nebo zástupci pojistitelů je ekvivalentní zaslání 
certifikovanou nebo doporučenou poštou. 

 

Vypoví-li tuto pojistnou smlouvu pojistitelé, ponechají si poměrnou část pojistného za dobu, kdy tato 
pojistná smlouva byla platná. 

 

Výpověď pojistitelů bude dána pouze v případě nezaplacení pojistného nebo zaplacení nižšího 
pojistného.   

 

Pojištěný není oprávněn tuto pojistnou smlouvu vypovědět. 

 

16. PRÁVNÍ ŘÁD A JURISDIKCE 
 

Podle ustanovení bodu 7 prohlášení. 

 

17. PŘÍSLUŠNOST 
 

Jedná-li se o případ vztahující se k této pojistné smlouvě, pak výlučně v souvislosti s řízením o 
zahájení rozhodčího řízení podle podmínky 18 nebo za účelem potvrzení či vymáhání rozhodčího 
nálezu. 

 

18. ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 
 

Nedohodne-li se pojištěný a pojistitelé zcela nebo zčásti na některém aspektu této pojistné smlouvy, 
pak každá strana do deseti (10) dnů od písemné žádosti libovolné strany jmenuje kompetentního a 
objektivního rozhodce a dva takto vybraní rozhodci vyberou před zahájením rozhodčího řízení 
kompetentního a objektivního předsedu.  Rozhodci společně rozhodují o záležitostech, v nichž se 
pojištěný a pojistitelé neshodnou, vydají v těchto věcech nález, a pokud se neshodnou, předloží své 
odlišné závěry předsedovi, přičemž rozhodný je písemný řádně ověřený nález kterýchkoli dvou 
rozhodců. 

19. KONTROLA A VYŠETŘOVÁNÍ 
 

Pojistitelé mohou, ale nemusí v odpovídajícím termínu provést kontrolu majetku a provozních 
prostor pojištěného. Právo pojistitelů provést kontrolu ani její provedení ani zpráva o kontrole 
nepředstavují závazek jménem pojištěného či jiných osob nebo v jeho či jejich prospěch rozhodnout 
nebo ručit za to, že majetek nebo provozní prostory jsou vhodné nebo bezpečné. 

 

Kromě požadavků kladených na oznámení v této pojistné smlouvě sdělí pojištěný na žádost 
pojistitelů veškeré informace o všech událostech nebo nárocích, které by mohly zmenšit základní 
částku, zmenšit rezervu na každou událost nebo v konečném důsledku způsobit plnění na základě 
škody podle této pojistné smlouvy. 

 

jmenovaným pojištěným nebo pojistiteli nebo Zástupci pojistitelů je ekvivalentní Zaslání
certifikovanou nebo doporučenou poštou.

Vypoví-li tuto pojistnou smlouvu pojistitelé, ponechají si poměrnou část pojistného Za dobu, kdy tato
pojistná smlouva byla platná.

Výpověď pojistitelů bude dána pouze vpřípadě nezaplacení pojistného nebo zaplacení nižšího
pojistného.

Pojištěný není oprávněn tuto pojistnou Smlouvu vypovědět.

16. PRÁVNÍ ŘÁD A JURISDıKcE

Podle ustanovení bodu 7 prohlášení.

17. PŘÍSLušNoST

Jedná-li se o případ vztahující se ktéto pojistné smlouvě, pak výlučně vsouvislosti sříZením o
Zahájení rozhodčího řízení podle podmínky 18 nebo Za účelem potvrzení či vymáhání rozhodčího
nálezu.

I

18. RozHoDčí Ř ZENÍ

Nedohodne-li se pojištěný a pojistitelé Zcela nebo Zčásti na některém aspektu této pojistné smlouvy,
pak každá strana do deseti (10) dnů od písemné žádosti libovolné stranyjmenuje kompetentního a
objektivního rozhodce a dva takto vybraní rozhodci vyberou před Zahájením rozhodčího řízení
kompetentního a objektivního předsedu. Rozhodci společně rozhodují o záležitostech, v nichž se
pojištěný a pojistitelé neshodnou, vydají v těchto věcech nález, a pokud Se neshodnou, předloží Své
odlišné závěry předsedovi, přičemž rozhodnýje písemný řádně ověřený nález kterýchkoli dvou
rozhodců.

19. KoNTRoLA A vYšETŘovÁNí

Pojistitelé mohou, ale nemusí vodpovídajícím termínu provést kontrolu majetku a provozních
prostor pojištěného. Právo pojistitelů provést kontrolu ani její provedení ani zpráva o kontrole
nepředstavují Závazek jménem pojištěného či jiných osob nebo vjeho či jejich prospěch rozhodnout
nebo ručit za to, že majetek nebo provozní prostoryjsou vhodné nebo bezpečné.

Kromě požadavků kladených na oznámení vtéto pojistné smlouvě sdělí pojištěný na žádost
pojistitelů veškeré informace o všech událostech nebo nárocích, které by mohly zmenšit základní
částku, zmenšit rezervu na každou událost nebo v konečném důsledku způsobit plnění na základě
škody podle této pojistné smlouvy.



Pojištěný zcela spolupracuje s pojistiteli, pokud se pojistitelé rozhodnou, že tuto událost nebo nárok 
vyšetří. Pojistitelé mohou kdykoli v běžné pracovní době přezkoumat a auditovat knihy a záznamy 
pojištěného, týkají-li se předmětu této pojistné smlouvy. 

20. KŘÍŽOVÁ ODPOVĚDNOST 
 

Budou-li uplatněny nároky z důvodu tělesné újmy některého zaměstnance jednoho pojištěného, 
která nevznikne v důsledku pracovního poměru zraněného zaměstnance a za niž nese odpovědnost 
jiný pojištěný, vztahuje se tato pojistná smlouva na pojištěného, proti němuž je uplatněn tento 
pojistný nárok, stejným způsobem, jako kdyby byla s každým pojištěným sjednána samostatná 
pojistná smlouva. 

 

Žádné ustanovení v této podmínce č. 20 nepůsobí tak, že by zvyšovalo limity odpovědnosti pojistitelů 
uvedené v bodě 2 prohlášení. 

 

21. DŮKAZNÍ BŘEMENO 
 
V případě rozhodčího nebo jiného řízení za účelem vymáhání nároku z titulu škody podle této 
pojistné smlouvy leží na pojištěném důkazní břemeno, že škodu lze nahradit na základě této pojistné 
smlouvy, nepoužije se omezení nebo výluka na základě této pojistné smlouvy a pojištěný utrpěl 
škodu daného rozsahu. 
 

DEFINICE 

 

V této pojistné smlouvě se použijí tyto definice:- 

 

1. TERORISMUS 
 

Pro účely tohoto pojištění se teroristickým činem rozumí čin, např. použití síly nebo násilí, libovolné 
osoby nebo skupiny osob, které jednají samy nebo pro nějakou organizaci či v její souvislosti, 
spáchaný z politických, náboženských nebo ideologických důvodů, mj. za účelem ovlivnění orgánu 
veřejné moci a/nebo zastrašování veřejnosti za tímto účelem.  
 
2. TĚLESNÁ ÚJMA 

 

Výraz „tělesná újma“ použitý v této pojistné smlouvě znamená veškerou fyzickou újmu spáchanou na 
třetí fyzické osobě, např. úmrtí, onemocnění, chorobu nebo invaliditu a veškerou duševní újmu, 
trauma nebo šok způsobený tomuto člověku a vzniklý z této fyzické újmy.  

 

3. NÁROK 
 

Slovem „nárok“ se při použití v této pojistné smlouvě označuje ta část každé písemné žádosti o 
peněžité odškodné doručené pojištěnému, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva, např. 
příslušnost nebo zahájení rozhodčího řízení.  Slovem „nárok“ se neoznačuje žádost o předběžné 
opatření nebo jinou nepeněžitou náhradu. 

 

4. NÁKLADY NA OBHAJOBU 

Pojištěný zcela spolupracuje s pojistiteli, pokud se pojistitelé rozhodnou, že tuto událost nebo nárok 
vyšetří. Pojistitelé mohou kdykoli v běžné pracovní době přezkoumat a auditovat knihy a záznamy 
pojištěného, týkají-li se předmětu této pojistné smlouvy. 

20. KŘÍŽOVÁ ODPOVĚDNOST 
 

Budou-li uplatněny nároky z důvodu tělesné újmy některého zaměstnance jednoho pojištěného, 
která nevznikne v důsledku pracovního poměru zraněného zaměstnance a za niž nese odpovědnost 
jiný pojištěný, vztahuje se tato pojistná smlouva na pojištěného, proti němuž je uplatněn tento 
pojistný nárok, stejným způsobem, jako kdyby byla s každým pojištěným sjednána samostatná 
pojistná smlouva. 

 

Žádné ustanovení v této podmínce č. 20 nepůsobí tak, že by zvyšovalo limity odpovědnosti pojistitelů 
uvedené v bodě 2 prohlášení. 

 

21. DŮKAZNÍ BŘEMENO 
 
V případě rozhodčího nebo jiného řízení za účelem vymáhání nároku z titulu škody podle této 
pojistné smlouvy leží na pojištěném důkazní břemeno, že škodu lze nahradit na základě této pojistné 
smlouvy, nepoužije se omezení nebo výluka na základě této pojistné smlouvy a pojištěný utrpěl 
škodu daného rozsahu. 
 

DEFINICE 

 

V této pojistné smlouvě se použijí tyto definice:- 

 

1. TERORISMUS 
 

Pro účely tohoto pojištění se teroristickým činem rozumí čin, např. použití síly nebo násilí, libovolné 
osoby nebo skupiny osob, které jednají samy nebo pro nějakou organizaci či v její souvislosti, 
spáchaný z politických, náboženských nebo ideologických důvodů, mj. za účelem ovlivnění orgánu 
veřejné moci a/nebo zastrašování veřejnosti za tímto účelem.  
 
2. TĚLESNÁ ÚJMA 

 

Výraz „tělesná újma“ použitý v této pojistné smlouvě znamená veškerou fyzickou újmu spáchanou na 
třetí fyzické osobě, např. úmrtí, onemocnění, chorobu nebo invaliditu a veškerou duševní újmu, 
trauma nebo šok způsobený tomuto člověku a vzniklý z této fyzické újmy.  

 

3. NÁROK 
 

Slovem „nárok“ se při použití v této pojistné smlouvě označuje ta část každé písemné žádosti o 
peněžité odškodné doručené pojištěnému, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva, např. 
příslušnost nebo zahájení rozhodčího řízení.  Slovem „nárok“ se neoznačuje žádost o předběžné 
opatření nebo jinou nepeněžitou náhradu. 

 

4. NÁKLADY NA OBHAJOBU 

Pojištěný Zcela Spolupracuje s pojistiteli, pokud se pojistitelé rozhodnou, že tuto událost nebo nárok
vyšetří. Pojistitelé mohou kdykoli v běžné pracovní době přezkoumat a auditovat knihy a Záznamy
pojištěného, týkají-li Se předmětu této pojistné Smlouvy.

ZO. KŘíˇovÁ oDPovĚDNoST

Budou-li uplatněny nároky zdůvodu tělesné újmy některého zaměstnance jednoho pojištěného,
která nevznikne v důsledku pracovního poměru zraněného zaměstnance a za niž nese odpovědnost
jiný pojištěný, vztahuje se tato pojistná smlouva na pojištěného, proti němuž je uplatněn tento
pojistný nárok, Stejným způsobem, jako kdyby byla skaždým pojištěným sjednána samostatná
pojistná smlouva.

Žádné ustanovení v této podmínce č. 20 nepůsobí tak, že by zvyšovalo limity odpovědnosti pojistitelů
uvedené v bodě 2 prohlášení.

21. DůKAzNí BŘEMENo

V případě rozhodčího nebo jiného řízení za účelem vymáhání nároku z titulu škody podle této
pojistné smlouvy leží na pojištěném důkazní břemeno, že škodu lze nahradit na základě této pojistné
smlouvy, nepoužije se omezení nebo výluka na základě této pojistné smlouvy a pojištěný utrpěl
škodu daného rozsahu.

DEFINICE

V této pojistné smlouvě se použijí tyto definice:-

1. TERORISMUS

Pro účely tohoto pojištění se teroristickým činem rozumí čin, např. použití Síly nebo násilí, libovolné
osoby nebo Skupiny osob, které jednají samy nebo pro nějakou organizaci či vjejí souvislosti,
Spáchaný z politických, náboženských nebo ideologických důvodů, mj. za účelem ovlivnění orgánu
veřejné moci a/nebo zastrašování veřejnosti za tímto účelem.

Z. TĚLESNÁ ÚJMA

Výraz „tělesná újma" použitý v této pojistné smlouvě znamená veškerou fyzickou újmu spáchanou na
třetí fyzické osobě, např. úmrtí, onemocnění, chorobu nebo invaliditu a veškerou duševní újmu,
trauma nebo šok způsobený tomuto člověku a vzniklý z této fyzické újmy.

3. NÁRoK

Slovem „nárok“ Se při použití vtéto pojistné smlouvě označuje ta část každé písemné žádosti o
peněžité odškodné doručené pojištěnému, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva, např.
příslušnost nebo zahájení rozhodčího řízení. Slovem „nárok“ se neoznačuje žádost o předběžné
opatření nebo jinou nepeněžitou náhradu.

4. NÁKLADY NA OBHAJOBU



 

Výrazem „náklady na obhajobu“ použitým v této pojistné smlouvě se označují náklady na 
vyšetřování, likvidaci, posouzení, obhajobu a odvolání a úroky zaplacené nebo vzniklé pojištěným 
nebo pojištěnému před vydáním rozhodnutí či po něm. 

 

Mzdy, výdaje nebo administrativní náklady pojištěného nebo jeho zaměstnanců nebo pojistitele se 
nepovažují za náklady na obhajobu. 

 

5. ŠKODA NA MAJETKU 
 

Slovy „škoda na majetku“ použitými v této pojistné smlouvě se označuje fyzická ztráta, fyzická škoda 
nebo fyzické zničení hmotného majetku třetí osoby, např. ztráta možnosti používat hmotný majetek 
takto ztracený, poškozený nebo zničený a/nebo odstranění odpadu z objektu třetí osoby. 

 

6. CELKOVÁ ČISTÁ ŠKODA 
 

Slovy „celková čistá škoda“ použitými v této pojistné smlouvě se označuje částka, kterou je pojištěný 
povinen zaplatit na základě rozhodnutí či vypořádání, jako náhradu škody vzniklé v důsledku nároku, 
např. výdaje na obhajobu tohoto nároku plynoucí z jedné události. 

 

7. UDÁLOST 
 
Výrazem „událost“ se rozumí jedna škoda a/nebo řada škod vzniklých a přímo plynoucích z jednoho 
teroristického činu nebo řady souvisejících teroristických činů se stejným účelem nebo příčinou.  
Trvání a rozsah jedné „události“ se omezuje na veškeré škody přímo způsobené jedním teroristickým 
činem nebo řadou teroristických činů způsobených ke stejnému účelu nebo ze stejné příčiny za 72 po 
sobě jdoucích hodin počínaje v okamžiku prvního činu a ve vzdálenosti maximálně šestnáct (16) 
kilometrů od místa prvního takového teroristického činu.   
 
Pro účely této pojistné smlouvy však nezačíná období 72 po sobě jdoucích hodin plynout před 
počátkem platnosti této pojistné smlouvy. 
 

 

Výrazem „náklady na obhajobu“ použitým v této pojistné smlouvě se označují náklady na 
vyšetřování, likvidaci, posouzení, obhajobu a odvolání a úroky zaplacené nebo vzniklé pojištěným 
nebo pojištěnému před vydáním rozhodnutí či po něm. 

 

Mzdy, výdaje nebo administrativní náklady pojištěného nebo jeho zaměstnanců nebo pojistitele se 
nepovažují za náklady na obhajobu. 

 

5. ŠKODA NA MAJETKU 
 

Slovy „škoda na majetku“ použitými v této pojistné smlouvě se označuje fyzická ztráta, fyzická škoda 
nebo fyzické zničení hmotného majetku třetí osoby, např. ztráta možnosti používat hmotný majetek 
takto ztracený, poškozený nebo zničený a/nebo odstranění odpadu z objektu třetí osoby. 

 

6. CELKOVÁ ČISTÁ ŠKODA 
 

Slovy „celková čistá škoda“ použitými v této pojistné smlouvě se označuje částka, kterou je pojištěný 
povinen zaplatit na základě rozhodnutí či vypořádání, jako náhradu škody vzniklé v důsledku nároku, 
např. výdaje na obhajobu tohoto nároku plynoucí z jedné události. 

 

7. UDÁLOST 
 
Výrazem „událost“ se rozumí jedna škoda a/nebo řada škod vzniklých a přímo plynoucích z jednoho 
teroristického činu nebo řady souvisejících teroristických činů se stejným účelem nebo příčinou.  
Trvání a rozsah jedné „události“ se omezuje na veškeré škody přímo způsobené jedním teroristickým 
činem nebo řadou teroristických činů způsobených ke stejnému účelu nebo ze stejné příčiny za 72 po 
sobě jdoucích hodin počínaje v okamžiku prvního činu a ve vzdálenosti maximálně šestnáct (16) 
kilometrů od místa prvního takového teroristického činu.   
 
Pro účely této pojistné smlouvy však nezačíná období 72 po sobě jdoucích hodin plynout před 
počátkem platnosti této pojistné smlouvy. 
 

Výrazem „náklady na obhajobu" použitým vtéto pojistné Smlouvě Se označují náklady na
vyšetřování, likvidaci, posouzení, obhajobu a odvolání a úroky zaplacené nebo vzniklé pojištěným
nebo pojištěnému před vydáním rozhodnutí či po něm.

Mzdy, výdaje nebo administrativní náklady pojištěného nebo jeho zaměstnanců nebo pojistitele se
nepovažují za náklady na obhajobu.

5. šKoDA NA MAJETKU

Slovy „škoda na majetku" použitými v této pojistné smlouvě se označuje fyzická ztráta, fyzická škoda
nebo fyzické zničení hmotného majetku třetí osoby, např. ztráta možnosti používat hmotný majetek
takto ztracený, poškozený nebo zničený a/nebo odstranění odpadu z objektu třetí osoby.

6. cELKovÁ čıSTÁ šKoDA

Slovy „celková čistá škoda" použitými v této pojistné smlouvě se označuje částka, kterou je pojištěný
povinen zaplatit na základě rozhodnutí či vypořádání, jako náhradu škody vzniklé v důsledku nároku,
např. výdaje na obhajobu tohoto nároku plynoucí z jedné události.

7. uDÁLoST

Výrazem „událost“ se rozumíjedna škoda a/nebo řada škod vzniklých a přímo plynoucích zjednoho
teroristického činu nebo řady souvisejících teroristických činů se stejným účelem nebo příčinou.
Trvání a rozsah jedné „události“ se omezuje na veškeré škody přímo způsobené jedním teroristickým
činem nebo řadou teroristických činů způsobených ke stejnému účelu nebo ze Stejné příčiny za 72 po
sobě jdoucích hodin počínaje v okamžiku prvního činu a ve vzdálenosti maximálně šestnáct (16)
kilometrů od místa prvního takového teroristického činu.

Pro účely této pojistné smlouvy však nezačíná období 72 po sobě jdoucích hodin plynout před
počátkem platnosti této pojistné smlouvy.



 

 

DOLOŽKA O KLIENTECH & DODAVATELÍCH 

Dodavatelem je míněn jakýkoliv dodavatel, výrobce nebo zpracovatel komponentů, zboží 

nebo materiálů sloužících k činnosti pojištěného, ať specifické nebo nespecifické; klientem se 

míní jakýkoliv zákazník, vůči kterému má pojistník / pojištěný povinnosti zakládající se na 

smluvním vztahu. 

Dodavatelem / klientem se rozumí pouze subjekt se sídlem na území Evropy (avšak 

s výjimkou území Ukrajiny a Ruska). 

 

 

ZAMEZENÍ PŘÍSTUPU 
„Poškození majetku zahrnuje také poškození nebo zničení majetku třetích stran, který se 

nepoužívá na žádnou z pojištěných činností zahrnutých v nebezpečích, proti nimž jsou tyto 

pojištěny a pro něž bylo sjednáno pojistné krytí pro případ přerušení provozu, a kde 

poškození nebo zničení znemožňuje nebo ovlivňuje užívání zařízení využívaných v rámci 

pojištěných činností nebo přístup k takovým zařízením.“  

 

V okruhu: omezen 10 km  

Sublimit: 2 000 000 000 Kč na každou událost a agregátně  

 

 

NÁKLADY NA DEMOLICI, ODVOZ SUTI, LIKVIDACE ZBYTKŮ: 
Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají 

přímou kauzální souvislosti s pojistnou událostí: čištění pojištěného místa včetně stržení 

nadzemních konstrukcí, přepravy suti a dalších zbytků k nejbližšímu sběrnému místu a jejich 

uskladnění nebo znehodnocení; náklady na dekontaminaci půdy nebo vody nicméně pokryty 

nejsou. 

 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY A DE/RE-MONTÁŽ OSTATNÍCH NEPOŠKOZENÝCH POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ 
PROVEDENÉ V SOUVISLOSTI SE ZNOVUPOŘÍZENÍM NEBO OPRAVOU VĚCÍ POŠKOZENÝCH, 
ZNIČENÝCH NEBO ZTRACENÝCH PŘI POJISTNÉ UDÁLOSTI 
 

Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají 

přímou kauzální souvislost s pojistnou událostí: stavební úpravy a montáž/demontáž dalších, 

nepoškozených objektů, realizované v souvislosti se zpětným odkupem nebo opravou 

objektů, poškozených, zničených nebo ztracených v průběhu pojistné události. 

 

 

DOLOŽKA O DOČASNÉ PŘEMÍSTĚNÍ NEPOŠKOZENÉHO MAJETKU I MIMO MÍSTO 
POJIŠTĚNÍ 
 

Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají 

přímou kauzální souvislost s pojistnou událostí: dočasné přemístění nepoškozeného majetku 

na místo ležící mimo sjednané místo pojištění 

 
 

 

 

DOLOŽKA O KLIENTECH & DODAVATELÍCH 

Dodavatelem je míněn jakýkoliv dodavatel, výrobce nebo zpracovatel komponentů, zboží 

nebo materiálů sloužících k činnosti pojištěného, ať specifické nebo nespecifické; klientem se 

míní jakýkoliv zákazník, vůči kterému má pojistník / pojištěný povinnosti zakládající se na 

smluvním vztahu. 

Dodavatelem / klientem se rozumí pouze subjekt se sídlem na území Evropy (avšak 

s výjimkou území Ukrajiny a Ruska). 

 

 

ZAMEZENÍ PŘÍSTUPU 
„Poškození majetku zahrnuje také poškození nebo zničení majetku třetích stran, který se 

nepoužívá na žádnou z pojištěných činností zahrnutých v nebezpečích, proti nimž jsou tyto 

pojištěny a pro něž bylo sjednáno pojistné krytí pro případ přerušení provozu, a kde 

poškození nebo zničení znemožňuje nebo ovlivňuje užívání zařízení využívaných v rámci 

pojištěných činností nebo přístup k takovým zařízením.“  

 

V okruhu: omezen 10 km  

Sublimit: 2 000 000 000 Kč na každou událost a agregátně  

 

 

NÁKLADY NA DEMOLICI, ODVOZ SUTI, LIKVIDACE ZBYTKŮ: 
Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají 

přímou kauzální souvislosti s pojistnou událostí: čištění pojištěného místa včetně stržení 

nadzemních konstrukcí, přepravy suti a dalších zbytků k nejbližšímu sběrnému místu a jejich 

uskladnění nebo znehodnocení; náklady na dekontaminaci půdy nebo vody nicméně pokryty 

nejsou. 

 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY A DE/RE-MONTÁŽ OSTATNÍCH NEPOŠKOZENÝCH POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ 
PROVEDENÉ V SOUVISLOSTI SE ZNOVUPOŘÍZENÍM NEBO OPRAVOU VĚCÍ POŠKOZENÝCH, 
ZNIČENÝCH NEBO ZTRACENÝCH PŘI POJISTNÉ UDÁLOSTI 
 

Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají 

přímou kauzální souvislost s pojistnou událostí: stavební úpravy a montáž/demontáž dalších, 

nepoškozených objektů, realizované v souvislosti se zpětným odkupem nebo opravou 

objektů, poškozených, zničených nebo ztracených v průběhu pojistné události. 

 

 

DOLOŽKA O DOČASNÉ PŘEMÍSTĚNÍ NEPOŠKOZENÉHO MAJETKU I MIMO MÍSTO 
POJIŠTĚNÍ 
 

Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají 

přímou kauzální souvislost s pojistnou událostí: dočasné přemístění nepoškozeného majetku 

na místo ležící mimo sjednané místo pojištění 

 
 

DOLOŽKA O KLIENTECH & DODAVATELÍCH
Dodavatelem je míněn jakýkoliv dodavatel, výrobce nebo Zpracovatel komponentů, Zboží
nebo materiálů sloužících k činnosti pojištěného, ať Specifické nebo nespecifické; klientem se
míníjakýkoliv Zákazník, vůči kterému má pojistník/ pojištěný povinnosti Zakládající se na
smluvním vztahu.
Dodavatelem / klientem se rozumí pouze Subjekt se Sídlem na území Evropy (avšak
S výjimkou území Ukrajiny a Ruska).

ZAMEZENÍ PŘÍSTUPU
„Poškození majetku zahrnuje také poškození nebo zničení majetku třetích stran, který se
nepoužívá na Žádnou z pojištěných činností zahrnutých v nebezpečích, proti nimž jsou tyto
pojištěny a pro něž bylo sjednáno pojistné krytí pro případ přerušení provozu, a kde
poškození nebo zničení znemožňuje nebo ovlivňuje užívání Zařízení využívaných v rámci
pojištěných činností nebo přístup k takovým zařízením."

V okruhu: omezen 10 krn
Sublimit: 2 000 000 000 Kč na každou událost a agregátně

NÁKLADY NA DEMOLICI, ODVOZ SUTI, LIKVIDACE ZBYTKŮ:
Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají
přímou kauzální souvislosti s pojistnou událostí: čištění pojištěného místa včetně stržení
nadzemních konstrukcí, přepravy suti a dalších zbytků k nejbližšímu Sběrnému místu a jejich
uskladnění nebo znehodnocení; náklady na dekontaminaci půdy nebo vody nicméně pokryty
nejsou.

STAVEBNÍ ÚPRAVY A DE/RE-MoNTÁž osTATNÍcH NEPošKoZENÝcH PoJıšTĚNÝcH vĚcí
PRovEDENÉ v SouvıSLoSTı sE ZNovuPoŘízENíM NEBo oPRAvou vĚcí PošKoZENÝcH,
ZNıčENÝcH NEBO ZTRAcENÝcH PŘI POJISTNÉ uDÁLoSTı

Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají
přímou kauzální souvislost s pojistnou událostí: stavební úpravy a montáž/demontáž dalších,
nepoškozených objektů, realizované v souvislosti se zpětným odkupem nebo opravou
objektů, poškozených, zničených nebo ztracených v průběhu pojistné události.

DoLoŽKA o DočASNÉ PŘEMÍSTĚNÍ NEPošKoZENÉHo MAJETKU ı MIMO MÍSTO
POJIŠTĚNÍ

Náklady kryté pojištěním zahrnují ekonomické a racionální náklady pojištěného, které mají
přímou kauzální souvislost s pojistnou událostí: dočasné přemístění nepoškozeného majetku
na místo ležící mimo sjednané místo pojištění



DOLOŽKA O PŘÍRŮSTKU HODNOTY 
  

Pokud dojde v průběhu doby, na kterou je pojištění sjednáno, z jakéhokoliv důvodu 

k navýšení celkové hodnoty majetku deklarované na počátku sjednání této smlouvy, 

považuje se takovéto navýšení za automaticky zahrnuté v případě, že vůči celkové 

deklarované hodnotě nedosáhne úrovně vyšší než 113 %. Tato doložka se nevztahuje na 

pojistky s limitem krytí plné hodnoty. 

 

U nových akvizic upisovatel souhlasí s automatickým pokrytím až 10 % pojištěných hodnot, 

avšak cokoliv přesahující hranici 10 % bude mít za následek navýšení pojistného, v rozsahu 

dle upisovatelova posouzení. 
 

DOLOŽKA O PŘÍRŮSTKU HODNOTY 
  

Pokud dojde v průběhu doby, na kterou je pojištění sjednáno, z jakéhokoliv důvodu 

k navýšení celkové hodnoty majetku deklarované na počátku sjednání této smlouvy, 

považuje se takovéto navýšení za automaticky zahrnuté v případě, že vůči celkové 

deklarované hodnotě nedosáhne úrovně vyšší než 113 %. Tato doložka se nevztahuje na 

pojistky s limitem krytí plné hodnoty. 

 

U nových akvizic upisovatel souhlasí s automatickým pokrytím až 10 % pojištěných hodnot, 

avšak cokoliv přesahující hranici 10 % bude mít za následek navýšení pojistného, v rozsahu 

dle upisovatelova posouzení. 
 

DoLoŽKA o PŘÍRŮSTKU HODNOTY

Pokud dojde v průběhu doby, na kterou je pojištění sjednáno, Z jakéhokoliv důvodu
k navýšení celkové hodnoty majetku deklarované na počátku sjednání této Smlouvy,
považuje se takovéto navýšení Za automaticky zahrnuté v případě, Že vůči celkové
deklarované hodnotě nedosáhne úrovně vyšší než 113 %. Tato doložka se nevztahuje na
pojistky S limitem krytí plné hodnoty.

U nových akviZic upisovatel souhlasí S automatickým pokrytím až 10 % pojištěných hodnot,
avšak cokoliv přesahující hranici 10 % bude mít Za následek navýšení pojistného, v rozsahu
dle upisovatelova posouzení.



www.koop.cz

Informace  
pro klienta
platné od 1. 10. 2018

Vítejte v Kooperativě,

velice si vážíme toho, že jste si pro pojištění vybrali právě Kooperativu.
Uděláme vše pro to, abychom pro Vás byli pojišťovnou, na kterou se můžete v každé situaci spolehnout.

Budete-li mít jakékoliv dotazy, kontaktujte svého poradce, nebo
▶          pište na  info@koop.cz
▶          volejte � 957 105 105
▶          navštivte www.koop.cz

Prosíme, projděte si přiložené dokumenty a informace, ať o svém pojištění víte všechno důležité. 

Připravili jsme pro Vás tyto materiály:
 1) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou: 
    •  Informace o Vašem pojištění, které stručně informují o základních vlastnostech Vašeho pojištění,  

o kterých byste měl(a) vědět, než se rozhodnete pojistnou smlouvu uzavřít. Dále pak dávají stručné odpovědi 
na nejčastější otázky, které můžete mít před uzavřením pojistné smlouvy a které souvisí s pojištěním  
jako takovým (například kdy je možné pojištění vypovědět). Stejné informace jsou pak detailněji řešeny  
v pojistných podmínkách.

   • Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění,
  
   • Informační dokument o pojistném produktu, který Vám pomůže porozumět podstatě Vašeho pojištění.

 2)   Pojistné podmínky vztahující se k Vašemu pojištění. 
 
Všechny tyto dokumenty naleznete také na našich internetových stránkách www.koop.cz.

S přáním všeho dobrého

Vaše Kooperativa

CO JE DŮLEŽITÉ  
VĚDĚT

Ne všechny části tohoto souboru pro Vás musí být relevantní, vždy se prosím řiďte především tím, jaká konkrétní
pojištění máte ve Vaší pojistné smlouvě sjednána. Výčet pojistných podmínek vztahujících se k Vašemu pojištění je
uveden v pojistné smlouvě. Věnujte prosím pozornost výlukám a omezením rozsahu pojištění, požadavkům na zabezpečení
a důsledkům porušení povinností upraveným v ustanoveních pojistné smlouvy a příslušných pojistných podmínek. 

www.koop.cz

Informace  
pro klienta
platné od 1. 10. 2018

Vítejte v Kooperativě,

velice si vážíme toho, že jste si pro pojištění vybrali právě Kooperativu.
Uděláme vše pro to, abychom pro Vás byli pojišťovnou, na kterou se můžete v každé situaci spolehnout.

Budete-li mít jakékoliv dotazy, kontaktujte svého poradce, nebo
▶          pište na  info@koop.cz
▶          volejte � 957 105 105
▶          navštivte www.koop.cz

Prosíme, projděte si přiložené dokumenty a informace, ať o svém pojištění víte všechno důležité. 

Připravili jsme pro Vás tyto materiály:
 1) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou: 
    •  Informace o Vašem pojištění, které stručně informují o základních vlastnostech Vašeho pojištění,  

o kterých byste měl(a) vědět, než se rozhodnete pojistnou smlouvu uzavřít. Dále pak dávají stručné odpovědi 
na nejčastější otázky, které můžete mít před uzavřením pojistné smlouvy a které souvisí s pojištěním  
jako takovým (například kdy je možné pojištění vypovědět). Stejné informace jsou pak detailněji řešeny  
v pojistných podmínkách.

   • Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění,
  
   • Informační dokument o pojistném produktu, který Vám pomůže porozumět podstatě Vašeho pojištění.

 2)   Pojistné podmínky vztahující se k Vašemu pojištění. 
 
Všechny tyto dokumenty naleznete také na našich internetových stránkách www.koop.cz.

S přáním všeho dobrého

Vaše Kooperativa

CO JE DŮLEŽITÉ  
VĚDĚT

Ne všechny části tohoto souboru pro Vás musí být relevantní, vždy se prosím řiďte především tím, jaká konkrétní
pojištění máte ve Vaší pojistné smlouvě sjednána. Výčet pojistných podmínek vztahujících se k Vašemu pojištění je
uveden v pojistné smlouvě. Věnujte prosím pozornost výlukám a omezením rozsahu pojištění, požadavkům na zabezpečení
a důsledkům porušení povinností upraveným v ustanoveních pojistné smlouvy a příslušných pojistných podmínek. 

WWW.koop.cZ

ÁàInformace Køønevzzflva
p rc) kl-Ĺe nta

VIENNA INSURANCE GROUP

Pro život jaký je

platné Od 1. 10. 2018

Vítejte v Kooperativě,

velice si vážíme toho, že jste si pro pojištění vybrali právě Kooperativu.
Uděláme vše pro to, abychom pro Vás byli pojišťovnou, na kterou se můžete v každé situaci spolehnout.

Budete-li mít jakékoliv dotazy, kontaktujte Svého poradce, nebo
› pište na IŽŽI info@koop.cz
› volejte 'Ă' 957 105 105
› navštivte WWW.koop.cZ

Prosíme, projděte si přiložené dokumenty a informace, atı o svém pojištění víte všechno důležité.

Připravili jsme pro Vás tyto materiály:
1) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou:

› Informace o Vašem pojištění, které stručně informují o Základnich vlastnostech Vašeho pojištění,
o kterých byste mělla) vědět, než Se rozhodnete pojistnou smlouvu uzavřít. Dále pak dávají stručné odpovědi
na nejčastější otázky, které můžete mít před uzavřením pojistné smlouvy a které souvisí s pojištěním
jako takovým (například kdy je možné pojištění vypovědět). Stejné informace jsou pak detailněji řešeny
v pojistných podmínkách.

› Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění,

› Informační dokument o pojistném produktu, který Vám pomůže porozumět podstatě Vašeho pojištění.

2) Pojistné podmínky vztahující se k Vašemu pojištění.

Všechny tyto dokumenty naleznete také na našich internetových stránkách WWW.koop.cz.

S přáním všeho dobrého

Vaše Kooperativa

__-ıh 0 v ı

f| ' C0 IE DLILEZITE
' vĚDĚT

Ne všechny části tohoto souboru pro Vás musí být relevantní, vždy se prosím řiďte především tím, jaká konkrétní
pojištění máte ve Vaší pojistné smlouvě sjednána. Výčet pojistných podmínek vztahujících se k Vašemu pojištění je
uveden v pojistné smlouvě. Věnujte prosím pozornost výlukám a omezením rozsahu pojištění, požadavkům na zabezpečení
a důsledkům porušení povinností upraveným v ustanoveních pojistné smlouvy a příslušných pojistných podmínek.



1. INFORMACE  
O NÁS

2. ČÍM SE  
POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ

Pojistná smlouva se řídí českým právem a spory z ní vyplývající řeší soudy České republiky, pokud mezinárodní smlouva nebo předpisy 
Evropské unie nepřikazují závazně něco jiného. Pojištění se řídí zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen občanský 
zákoník), pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami uvedenými v pojistné smlouvě. Pojistné podmínky jsou součástí pojistné smlouvy. 
Pokud jste pojistné podmínky obdrželi v elektronické podobě a tato forma Vám nevyhovuje, můžete o jejich tištěnou podobu požádat  
na kterémkoli obchodním místě Kooperativy. Pojistné podmínky jsou Vám rovněž k dispozici na našich internetových stránkách www.koop.cz.

Pojistnou smlouvu a veškeré dokumenty s ní související Vám poskytneme v českém jazyce a ve stejném jazyce s Vámi budeme komunikovat 
během doby trvání pojištění.

OBCHODNÍ FIRMA Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
(dále též my, pojistitel nebo pojišťovna) 

PRÁVNÍ FORMA akciová společnost 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 471 16 617 

SÍDLO Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 

REGISTRACE Městský soud v Praze, spisová zn. B 1897 

ORGÁN DOHLEDU Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  
Centrum zákaznické podpory, Brněnská 634, 664 42 Modřice 

KONTAKTNÍ E-MAIL  info@koop.cz 

WEB www.koop.cz 

INFOLINKA � 957 105 105 

INFORMACE O SOLVENTNOSTI A 
FINANČNÍ SITUACI POJIŠŤOVNY www.koop.cz/pojistovna-kooperativa/o-pojistovne-kooperativa

SUBJEKT MIMOSOUDNÍHO ŘEŠENÍ 
SPOTŘEBITELSKÝCH SPORŮ

Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 
www.coi.cz

PLATFORMA PRO ŘEŠENÍ 
SPORŮ ON-LINE www.ec.europa.eu/consumers/odr/

Informace pro klienta 2

3. KDY POJIŠTĚNÍ VZNIKÁ  
A KDY A JAK ZANIKÁ

Pojištění vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který je uvedený ve smlouvě jako počátek pojištění. Není-li uveden přesný čas 
počátku pojištění, vzniká pojištění dnem uvedeným v pojistné smlouvě; není-li v pojistné smlouvě tento den uveden, vzniká pojištění dnem 
následujícím po dni uzavření pojistné smlouvy. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou nebo neurčitou.
Pojištění může zaniknout z důvodů, jejichž přehled je uveden v tomto článku a dále v článcích 8 a 9 níže a které jsou dále podrobně 
popsány v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách a v občanském zákoníku.

Pojištění může rovněž zaniknout jako následek prodlení s placením pojistného. V takovém případě Vám zašleme upomínku, ve které 
určíme dodatečnou lhůtu k zaplacení dlužného pojistného. Není-li pojistné zaplaceno ani v této dodatečné lhůtě, pojištění bez dalšího 
zanikne. Tuto lhůtu je možné dohodou před jejím uplynutím prodloužit.

Sjednání pojištění na dálku (např. online, telefonicky):
•   Při sjednání pojištění na dálku je pojistná smlouva uzavřena, pokud je první pojistné zaplaceno ve lhůtě a ve výši uvedené v návrhu 

pojistné smlouvy.

•  uplynutí pojistné doby;
•  zánik pojistného zájmu či pojistného nebezpečí;
•  zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce;
•  oznámení změny vlastnictví pojištěné věci.

Hlavními důvody 
zániku pojištění 
jsou

1. INFORMACE  
O NÁS

2. ČÍM SE  
POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ

Pojistná smlouva se řídí českým právem a spory z ní vyplývající řeší soudy České republiky, pokud mezinárodní smlouva nebo předpisy 
Evropské unie nepřikazují závazně něco jiného. Pojištění se řídí zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen občanský 
zákoník), pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami uvedenými v pojistné smlouvě. Pojistné podmínky jsou součástí pojistné smlouvy. 
Pokud jste pojistné podmínky obdrželi v elektronické podobě a tato forma Vám nevyhovuje, můžete o jejich tištěnou podobu požádat  
na kterémkoli obchodním místě Kooperativy. Pojistné podmínky jsou Vám rovněž k dispozici na našich internetových stránkách www.koop.cz.

Pojistnou smlouvu a veškeré dokumenty s ní související Vám poskytneme v českém jazyce a ve stejném jazyce s Vámi budeme komunikovat 
během doby trvání pojištění.

OBCHODNÍ FIRMA Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
(dále též my, pojistitel nebo pojišťovna) 

PRÁVNÍ FORMA akciová společnost 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 471 16 617 

SÍDLO Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 

REGISTRACE Městský soud v Praze, spisová zn. B 1897 

ORGÁN DOHLEDU Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  
Centrum zákaznické podpory, Brněnská 634, 664 42 Modřice 

KONTAKTNÍ E-MAIL  info@koop.cz 

WEB www.koop.cz 

INFOLINKA � 957 105 105 

INFORMACE O SOLVENTNOSTI A 
FINANČNÍ SITUACI POJIŠŤOVNY www.koop.cz/pojistovna-kooperativa/o-pojistovne-kooperativa

SUBJEKT MIMOSOUDNÍHO ŘEŠENÍ 
SPOTŘEBITELSKÝCH SPORŮ

Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 
www.coi.cz

PLATFORMA PRO ŘEŠENÍ 
SPORŮ ON-LINE www.ec.europa.eu/consumers/odr/

Informace pro klienta 2

3. KDY POJIŠTĚNÍ VZNIKÁ  
A KDY A JAK ZANIKÁ

Pojištění vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který je uvedený ve smlouvě jako počátek pojištění. Není-li uveden přesný čas 
počátku pojištění, vzniká pojištění dnem uvedeným v pojistné smlouvě; není-li v pojistné smlouvě tento den uveden, vzniká pojištění dnem 
následujícím po dni uzavření pojistné smlouvy. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou nebo neurčitou.
Pojištění může zaniknout z důvodů, jejichž přehled je uveden v tomto článku a dále v článcích 8 a 9 níže a které jsou dále podrobně 
popsány v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách a v občanském zákoníku.

Pojištění může rovněž zaniknout jako následek prodlení s placením pojistného. V takovém případě Vám zašleme upomínku, ve které 
určíme dodatečnou lhůtu k zaplacení dlužného pojistného. Není-li pojistné zaplaceno ani v této dodatečné lhůtě, pojištění bez dalšího 
zanikne. Tuto lhůtu je možné dohodou před jejím uplynutím prodloužit.

Sjednání pojištění na dálku (např. online, telefonicky):
•   Při sjednání pojištění na dálku je pojistná smlouva uzavřena, pokud je první pojistné zaplaceno ve lhůtě a ve výši uvedené v návrhu 

pojistné smlouvy.

•  uplynutí pojistné doby;
•  zánik pojistného zájmu či pojistného nebezpečí;
•  zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce;
•  oznámení změny vlastnictví pojištěné věci.

Hlavními důvody 
zániku pojištění 
jsou

Informace pro klienta 2

(x I.INFORMAcE
*-f oNAS

GBCHODNÍ FIRMA Koıoperlavtiva pojistovna, a.S., Vienna Insurance Group
(dale tez my, pojistitel nebo pOstOvna)

PRÁVNÍ FORMA akciová Společnost
ıˇı

IDENTIFIKAČNI CISLO ĹF71 16 617

Pobřežní 665/21, 186 OO Praha 8, Česká republika

Městský Soud v Praze, Spisová Zn. B 1897

Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 O3 Praha l

ëzzffčšľıêìžžıìììzˇsš5332.222;5;;M

INFORMACE O sOLvENTNOsTI A
FINANČNÍ SITuAcI POJIŠŤOVNY
suBıEKT MIMOsouDNÍHO ŘEŠENÍ česká øıxhødni inspekce, Štěpánská 567/15,120 oo Praha 2,
sPOTŘEBITELSKÝcH sPoRü vvvvvv.‹:øi.‹:z
PLATFORMA PRO ŘEŠENÍ
sPoRů ON-LINE

WWW.koop.cz/pojistovna-kooperativa/o-pojistovne-kooperativa

WWW.ec.europa.eu/consumerS/odr/

/äą 2.čÍıy\SE„ı I
PoıISTENI RIDI

Pojistná Smlouva Se řídí českým právem a Spory z ní vyplývající řeší Soudy České republiky, pokud mezinárodní Smlouva nebo předpisy
Evropské unie nepřikazují závazně něco jiného. Pojištění Se řídí Zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen Občanský
zákoník), pojistnou Smlouvou a pojistnými podmínkami uvedenými v pojistné Smlouvě. Pojistné podmínky jsou Součástí pojistné Smlouvy.
Pokud jste pojistné podmínky obdrželi v elektronické podobě a tato forma Vám nevyhovuje, můžete o jejich tištěnou podobu požádat
na kterémkoli obchodním místě Kooperativy. Pojistné podmínky jsou Vám rovněž k dispozici na našich internetových Stránkách WWW.koop.cz.

Pojistnou Smlouvu a veškeré dokumenty S ní Související Vám poskytneme v českém jazyce a ve Stejném jazyce S Vámi budeme komunikovat
během doby trvání pojištění.

3. KDY POJIŠTĚNÍ vZNIKÁ
A KDY A ıAK ZANIKÁ

Pojištění vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který je uvedený ve Smlouvě jako počátek pojištění. Není-li uveden přesný čas
počátku pojištění, vzniká pojištění dnem uvedeným v pojistné Smlouvě; není-li v pojistné Smlouvě tento den uveden, vzniká pojištění dnem
následujícím po dni uzavření pojistné Smlouvy. Pojistná Smlouva Se uzavírá na dobu určitou nebo neurčitou.
Pojištění může zaniknout z důvodů, jejichž přehled je uveden v tomto článku a dále v článcích 8 a 9 níže a které jsou dále podrobně
popsány v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách a v Občanském zákoníku.

,LI

Hlavními důvody › uplynutí pojistné doby;
zániku pojištění › zánik pojistného zájmu či pojistného nebezpečí;
. › zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce;
ISOLI › oznámení změny vlastnictví pojištěné věci.

Pojištění může rovněž zaniknout jako následek prodlení s placením pojistného. V takovém případě Vám zašleme upOmínku, ve které
určíme dodatečnou lhůtu k zaplacení dlužného pojistného. Není-li pojistné zaplaceno ani v této dodatečné lhůtě, pojištění bez dalšího
zanikne. TutO lhůtu je možné dohodou před jejím uplynutím prodloužit.

Sjednání pojištění na dálku (např. Online, telefonicky):
› Při Sjednání pojištění na dálku je pojistná Smlouva uzavřena, pokud je první pojistné zaplaceno ve lhůtě a ve výši uvedené v návrhu

pojistné Smlouvy.



Informace pro klienta 3

5. KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM 
PLATÍTE POJISTNÉ

Pojistné se sjednává jako běžné nebo jednorázové. Běžné pojistné se platí pravidelně za jednotlivá pojistná období zpravidla po celou dobu 
trvání pojištění s tím, že délka pojistného období je dohodnuta v pojistné smlouvě. Jednorázové pojistné se platí za celou dobu, na kterou 
bylo pojištění sjednáno. Výše pojistného je vždy uvedena v pojistné smlouvě a jeho splatnost ve všeobecných pojistných podmínkách;  
u běžného pojistného je pak vždy uvedena výše pojistného za jedno pojistné období.

Pojistné lze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem – SINK), poštovní 
poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme uzavřenou dohodu o tomto způsobu placení 
pojistného (jejich seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách www.koop.cz), není-li pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen.

Pokud nezaplatíte pojistné včas a ve správné výši, můžeme od Vás požadovat zaplacení úroku z prodlení a také úhradu nákladů spojených  
s vymáháním dlužného pojistného.

6. VŠE DŮLEŽITÉ  
K POJISTNÉ UDÁLOSTI

4. JAK STANOVUJEME POJISTNÉ 
A JAKÉ POPLATKY JSOU SPOJENÉ S POJIŠTĚNÍM

Pojistné se stanovuje podle pojistně-matematických metod tak, abychom byli schopni bezpečně splnit své závazky z pojištění. Součástí 
kalkulace pojistného je i započtení nákladů spojených s uzavřením a následnou správou pojistné smlouvy, včetně provize pojišťovacímu 
zprostředkovateli. Při stanovení výše pojistného zohledňujeme zejména pojistné riziko, pojistnou dobu a výši pojistných částek.

Věnujte prosím pozornost Přehledu nákladů, ve kterém je uveden výčet všech Vámi hrazených poplatků.  Za služby uvedené v Přehledu 
nákladů náleží pojistiteli úhrada podle Přehledu nákladů účinného v den vyžádání služby. Aktuální znění Přehledu nákladů je zveřejněno  
na všech obchodních místech pojistitele a na jeho internetových stránkách.

•  Při podezření ze spáchání trestného činu vždy volejte Policii ČR: 158, např. v případě krádeže, loupeže, 
vandalismu, škod způsobených nárazem dopravního prostředku apod.

•  Při požáru volejte vždy Hasičský záchranný sbor: 150.
•  Zabezpečte důkazy o příčině a rozsahu škody.
•  Pokud možno vždy proveďte fotodokumentaci poškozených věcí.
•  Zajistěte provizorní zabezpečení, aby se škoda nezvětšovala.
•  Neměňte stav způsobený škodnou události bez našeho souhlasu, nejdéle však po dobu pěti dnů od oznámení 

škodné události, nedohodnete-li se s pracovníkem infolinky nebo pracovníkem likvidace naší pojišťovny 
jinak. To neplatí, pokud bylo potřeba ze závažných důvodů s opravou majetku nebo s odstraněním jeho 
zbytků začít dříve. V těchto případech jste povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu poškození, 
např. šetřením provedeným policií nebo jinými vyšetřovacími orgány, fotografickým či filmovým záznamem.
Poškozené nebo zničené věci nevyhazujte a ponechejte je k případné prohlídce.

•  Telefonicky na infolince pojišťovny Kooperativa: � 957 105 105.  
•  On-line prostřednictvím formuláře na stránkách www.koop.cz.
•  E-mailem na: podatelna@koop.cz
•  Faxem na: 547 212 602, 547 212 561
•  Osobně na kterékoliv pobočce Kooperativy.
•   Písemně na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice

•  Prostřednictvím aplikace KoopAsistent přímo ze svého chytrého telefonu. Umožňuje nahlášení škody, 
zaslání dokladů i fotodokumentace.

•  Dotazem na naší infolince � 957 105 105.  
•  Na našich webových stránkách www.koop.cz.
•  Na webu www.kooportal.cz v případě, že máte aktivní službu KOOPORTÁL.

Jak postupovat 
v případě pojistné 
události

Jak a kde 
oznámit škodu 
pojišťovně

Informace 
k aktuálnímu stavu 
pojistné události 
zjistíte

Informace pro klienta 3

5. KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM 
PLATÍTE POJISTNÉ

Pojistné se sjednává jako běžné nebo jednorázové. Běžné pojistné se platí pravidelně za jednotlivá pojistná období zpravidla po celou dobu 
trvání pojištění s tím, že délka pojistného období je dohodnuta v pojistné smlouvě. Jednorázové pojistné se platí za celou dobu, na kterou 
bylo pojištění sjednáno. Výše pojistného je vždy uvedena v pojistné smlouvě a jeho splatnost ve všeobecných pojistných podmínkách;  
u běžného pojistného je pak vždy uvedena výše pojistného za jedno pojistné období.

Pojistné lze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem – SINK), poštovní 
poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme uzavřenou dohodu o tomto způsobu placení 
pojistného (jejich seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách www.koop.cz), není-li pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen.

Pokud nezaplatíte pojistné včas a ve správné výši, můžeme od Vás požadovat zaplacení úroku z prodlení a také úhradu nákladů spojených  
s vymáháním dlužného pojistného.

6. VŠE DŮLEŽITÉ  
K POJISTNÉ UDÁLOSTI

4. JAK STANOVUJEME POJISTNÉ 
A JAKÉ POPLATKY JSOU SPOJENÉ S POJIŠTĚNÍM

Pojistné se stanovuje podle pojistně-matematických metod tak, abychom byli schopni bezpečně splnit své závazky z pojištění. Součástí 
kalkulace pojistného je i započtení nákladů spojených s uzavřením a následnou správou pojistné smlouvy, včetně provize pojišťovacímu 
zprostředkovateli. Při stanovení výše pojistného zohledňujeme zejména pojistné riziko, pojistnou dobu a výši pojistných částek.

Věnujte prosím pozornost Přehledu nákladů, ve kterém je uveden výčet všech Vámi hrazených poplatků.  Za služby uvedené v Přehledu 
nákladů náleží pojistiteli úhrada podle Přehledu nákladů účinného v den vyžádání služby. Aktuální znění Přehledu nákladů je zveřejněno  
na všech obchodních místech pojistitele a na jeho internetových stránkách.

•  Při podezření ze spáchání trestného činu vždy volejte Policii ČR: 158, např. v případě krádeže, loupeže, 
vandalismu, škod způsobených nárazem dopravního prostředku apod.

•  Při požáru volejte vždy Hasičský záchranný sbor: 150.
•  Zabezpečte důkazy o příčině a rozsahu škody.
•  Pokud možno vždy proveďte fotodokumentaci poškozených věcí.
•  Zajistěte provizorní zabezpečení, aby se škoda nezvětšovala.
•  Neměňte stav způsobený škodnou události bez našeho souhlasu, nejdéle však po dobu pěti dnů od oznámení 

škodné události, nedohodnete-li se s pracovníkem infolinky nebo pracovníkem likvidace naší pojišťovny 
jinak. To neplatí, pokud bylo potřeba ze závažných důvodů s opravou majetku nebo s odstraněním jeho 
zbytků začít dříve. V těchto případech jste povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu poškození, 
např. šetřením provedeným policií nebo jinými vyšetřovacími orgány, fotografickým či filmovým záznamem.
Poškozené nebo zničené věci nevyhazujte a ponechejte je k případné prohlídce.

•  Telefonicky na infolince pojišťovny Kooperativa: � 957 105 105.  
•  On-line prostřednictvím formuláře na stránkách www.koop.cz.
•  E-mailem na: podatelna@koop.cz
•  Faxem na: 547 212 602, 547 212 561
•  Osobně na kterékoliv pobočce Kooperativy.
•   Písemně na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice

•  Prostřednictvím aplikace KoopAsistent přímo ze svého chytrého telefonu. Umožňuje nahlášení škody, 
zaslání dokladů i fotodokumentace.

•  Dotazem na naší infolince � 957 105 105.  
•  Na našich webových stránkách www.koop.cz.
•  Na webu www.kooportal.cz v případě, že máte aktivní službu KOOPORTÁL.

Jak postupovat 
v případě pojistné 
události

Jak a kde 
oznámit škodu 
pojišťovně

Informace 
k aktuálnímu stavu 
pojistné události 
zjistíte

Informace pro klienta 3

4.1AKISTANovuıEME POJISTNÉ I v v I
A ıAKE PoPLATKY ısou SPoıENE S PoıISTENIM

Pojistné se Stanovuje podle pojistně-matematických metod tak, abychom byli schopni bezpečně splnit Své Závazky Z pojištění. Součástí
kalkulace pojistného je i započtení nákladů Spojených S uzavřením a následnou Správou pojistné smlouvy, včetně provize pojišt'ovacímu
zprostředkovateli. Při stanovení výše pojistného zohledňujeme zejména pojistné riziko, pojistnou dobu a výši pojistných částek.

Věnujte prosím pozornost Přehledu nákladů, ve kterém je uveden výčet všech Vámi hrazených poplatků. Za služby uvedené v Přehledu
nákladů náleží pojistiteli úhrada podle Přehledu nákladů účinného v den vyžádání služby. Aktuální znění Přehledu nákladů je zveřejněno
na všech obchodních místech pojistitele a na jeho internetových stránkách.

Ě 5. KDY A ıAKÝM ZPůSoBEM
- PLATÍTE PoıISTNÉ

Pojistné se sjednává jako běžné nebo jednorázové. Běžné pojistné se platí pravidelně za jednotlivá pojistná období zpravidla po celou dobu
trvání pojištění s tím, že délka pojistného období je dohodnuta v pojistné smlouvě. ]ednorázové pojistné se platí za celou dobu, na kterou
bylo pojištění sjednáno. Výše pojistného je vždy uvedena v pojistné smlouvě a jeho splatnost ve všeobecných pojistných podmínkách;
u běžného pojistného je pak vždy uvedena výše pojistného za jedno pojistné období.

Pojistné lze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem - SINK), poštovní
poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme uzavřenou dohodu o tomto způsobu placení
pojistného (jejich seznam zveřejňujeme na svých Webových stránkách WWW.koop.cz), není-li pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen.

Pokud nezaplatíte pojistné včas a ve správné výši, můžeme od Vás požadovat zaplacení úroku z prodlení a také úhradu nákladů spojených
s vymáháním dlužného pojistného.

ı 6. všE DŮLEŽITÉ
K POJISTNÉ uDÁLoSTI

› Při podezření ze spáchání trestného činu vždy volejte Policii ČR: 158, např. v případě krádeže, loupeže,
lak postupovat vandalismu, škod způsobených nárazem dopravního prostředku apod.

v, v .. , › Při požáru volejte vždy Hasičský záchranný sbor: 150.v prípade pojistné
UdálOSt'Í- › Pokud možno vždy proved'te fotodokumentaci poškozených věcí.

› Zajistěte provizorní zabezpečení, aby se škoda nezvětšovala.
› Neměňte stav způsobený škodnou události bez našeho souhlasu, nejdéle však po dobu pěti dnů od oznámení

škodné události, nedohodnete-li se s pracovníkem infolinky nebo pracovníkem likvidace naší pojišt'ovny
jinak. To neplatí, pokud bylo potřeba ze závažných důvodů s opravou majetku nebo s odstraněním jeho
zbytků začít dříve. V těchto případech jste povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu poškození,
např. šetřením provedeným policií nebo jinými vyšetřovacími orgány, fotografickým či filmovým záznamem.
Poškozené nebo zničené věci nevyhazujte a ponechejte je k případné prohlídce.

› Telefonicky na infolince pojišt'ovny Kooperativa: '8 957 105 105.
lak a kde › On-line prostřednictvím formuláře na stránkách WWW.koop.cz.
oznámit škodu › E-mailem na: podatelna@koop.cz

__ˇ ı ˇ › Faxem na: 547 212 602, 547 212 561
Pollstovne › Osobně na kterékoliv pobočce Kooperativy.

› Písemně na adresu:
Kooperativa pojišt'ovna, a.s., Vienna Insurance Group
Centrum zákaznické podpory
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice

› Prostřednictvím aplikace KoopAsistent přímo ze svého chytrého telefonu. Umožňuje nahlášení škody,
zaslání dokladů i fotodokumentace.

Informacę › Dotazem na naší infolince '8 957 105 105.
k aktualn'lmu StaVLl › Na našich Webových stránkách www.koop.cz. I
pojistné události › Na Webu www.kooportal.cz v případě, že máte aktivní službu KOOPORTAL.

zjistíte



Informace pro klienta 4

•  do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby;
•  k poslednímu dni každého pojistného období, jde-li o pojištění s běžným pojistným; tato výpověď musí být 

druhé straně doručena nejméně šest týdnů před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění 
zanikne až ke konci pojistného období, pro které byla tato šestitýdenní výpovědní doba dodržena;

•  do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím měsíční 
výpovědní doby.

Pojištění je možné 
vypovědět

8. V JAKÝCH PŘÍPADECH  
MŮŽETE POJIŠTĚNÍ VYPOVĚDĚT

Pojišťovna může dále pojištění vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Vy nebo pojištěný porušíte svou povinnost oznámit nám zvýšení 
pojistného rizika.

Odstoupením se pojistná smlouva či dohoda o její změně od počátku ruší a strany si musí vrátit veškerá poskytnutá plnění. Pokud jsme  
od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupili my, máme právo započíst si náklady spojené se vznikem a správou pojištění.

Od pojistné smlouvy uzavřené mimo naše obchodní prostory můžete odstoupit, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve 
lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

Sjednání pojištění na dálku (např. online, telefonicky): Od pojistné smlouvy uzavřené při sjednání pojištění na dálku můžete 
odstoupit bez udání důvodu, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

Pojišťovna může od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupit, pokud jste Vy nebo pojištěný zodpověděl nepravdivě či 
neúplně naše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy či dohody o její změně, pokud bychom při pravdivém 
a úplném zodpovězení takových dotazů pojistnou smlouvu či dohodu o její změně neuzavřeli. Odstoupení Vám musíme doručit 
nejpozději do dvou měsíců ode dne, kdy jsme se dozvěděli o porušení povinností či se o něm museli dozvědět.

pokud bychom nepravdivě či neúplně zodpověděli Vaše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné 
smlouvy či dohody o její změně nebo Vás neupozornili na nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a Vašimi 
požadavky. V těchto případech můžete od smlouvy odstoupit do dvou měsíců ode dne, kdy jste se o porušení 
povinností dozvěděl či se o něm musel dozvědět.

Odstoupit  
můžete,

9. KDY MŮŽETE OD POJISTNÉ 
SMLOUVY ODSTOUPIT

7. JAK URČUJEME VÝŠI POJISTNÉHO PLNĚNÍ  
A NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE

Výše pojistného plnění se odvíjí od sjednané horní hranice plnění, tj. od limitu pojistného plnění nebo pojistné částky. Horní hranice plnění 
je uvedena v pojistné smlouvě. Pro některé specifické případy je tato hranice uvedena v příslušných pojistných podmínkách. Je-li pojištění 
sjednáno jako škodové, nemůže pojistné plnění zároveň přesáhnout úbytek majetku, který vznikl v důsledku pojistné události. 

Dovolujeme si Vás upozornit, že v určitých případech jsme oprávněni pojistné plnění snížit nebo jej neposkytnout, např. v případě škodní 
události nastalé v souvislosti s povodní, ke které došlo do deseti dnů po sjednání pojištění. Na stanovení výše pojistného plnění může mít 
vliv mj. stupeň opotřebení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

Vztahuje se pojištění na všechno?
Přestože pojištění poskytuje široký rozsah krytí, existují případy, 
na které se pojištění nevztahuje, tzv. výluky z pojištění. Výčet výluk 
je uveden v pojistných podmínkách, které si prosím pečlivě 
prostudujte.

Informace pro klienta 4

•  do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby;
•  k poslednímu dni každého pojistného období, jde-li o pojištění s běžným pojistným; tato výpověď musí být 

druhé straně doručena nejméně šest týdnů před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění 
zanikne až ke konci pojistného období, pro které byla tato šestitýdenní výpovědní doba dodržena;

•  do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím měsíční 
výpovědní doby.

Pojištění je možné 
vypovědět

8. V JAKÝCH PŘÍPADECH  
MŮŽETE POJIŠTĚNÍ VYPOVĚDĚT

Pojišťovna může dále pojištění vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Vy nebo pojištěný porušíte svou povinnost oznámit nám zvýšení 
pojistného rizika.

Odstoupením se pojistná smlouva či dohoda o její změně od počátku ruší a strany si musí vrátit veškerá poskytnutá plnění. Pokud jsme  
od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupili my, máme právo započíst si náklady spojené se vznikem a správou pojištění.

Od pojistné smlouvy uzavřené mimo naše obchodní prostory můžete odstoupit, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve 
lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

Sjednání pojištění na dálku (např. online, telefonicky): Od pojistné smlouvy uzavřené při sjednání pojištění na dálku můžete 
odstoupit bez udání důvodu, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

Pojišťovna může od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupit, pokud jste Vy nebo pojištěný zodpověděl nepravdivě či 
neúplně naše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy či dohody o její změně, pokud bychom při pravdivém 
a úplném zodpovězení takových dotazů pojistnou smlouvu či dohodu o její změně neuzavřeli. Odstoupení Vám musíme doručit 
nejpozději do dvou měsíců ode dne, kdy jsme se dozvěděli o porušení povinností či se o něm museli dozvědět.

pokud bychom nepravdivě či neúplně zodpověděli Vaše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné 
smlouvy či dohody o její změně nebo Vás neupozornili na nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a Vašimi 
požadavky. V těchto případech můžete od smlouvy odstoupit do dvou měsíců ode dne, kdy jste se o porušení 
povinností dozvěděl či se o něm musel dozvědět.

Odstoupit  
můžete,

9. KDY MŮŽETE OD POJISTNÉ 
SMLOUVY ODSTOUPIT

7. JAK URČUJEME VÝŠI POJISTNÉHO PLNĚNÍ  
A NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE

Výše pojistného plnění se odvíjí od sjednané horní hranice plnění, tj. od limitu pojistného plnění nebo pojistné částky. Horní hranice plnění 
je uvedena v pojistné smlouvě. Pro některé specifické případy je tato hranice uvedena v příslušných pojistných podmínkách. Je-li pojištění 
sjednáno jako škodové, nemůže pojistné plnění zároveň přesáhnout úbytek majetku, který vznikl v důsledku pojistné události. 

Dovolujeme si Vás upozornit, že v určitých případech jsme oprávněni pojistné plnění snížit nebo jej neposkytnout, např. v případě škodní 
události nastalé v souvislosti s povodní, ke které došlo do deseti dnů po sjednání pojištění. Na stanovení výše pojistného plnění může mít 
vliv mj. stupeň opotřebení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

Vztahuje se pojištění na všechno?
Přestože pojištění poskytuje široký rozsah krytí, existují případy, 
na které se pojištění nevztahuje, tzv. výluky z pojištění. Výčet výluk 
je uveden v pojistných podmínkách, které si prosím pečlivě 
prostudujte.

Informace pro klienta 4

_ 7. ıAK uRčuıEME vÝšI PoıISTNÉHo PLNĚNÍ
ř A NA CO SE POIISTENI NEVZTAHLIIE

Výše pojistného plnění se odvíjí od sjednané horní hranice plnění, tj. od limitu pojistného plnění nebo pojistné částky. Horní hranice plnění
je uvedena v pojistné smlouvě. Pro některé specifické případy je tato hranice uvedena v příslušných pojistných podmínkách. ]e-li pojištění
sjednáno jako škodové, nemůže pojistné plnění Zároveň přesáhnout úbytek majetku, který vznikl v důsledku pojistné události.

Dovolujeme si Vás upozornit, že v určitých případech jsme oprávněni pojistné plnění snížit nebo jej neposkytnout, např. v případě škodní
události nastalé v souvislosti s povodní, ke které došlo do deseti dnů po sjednání pojištění. Na stanovení výše pojistného plnění může mít
vliv mj. stupeň opotřebení nebo Způsob Zabezpečení pojištěných věcí.

Vztahuje se pojištění na všechno? Přestože pojištění poskytuje široký rozsah krytí, existují případy,
na které Se pojištění nevztahuje, tzv. výluky Z pojištění. Výčet výluk
je uveden v pojistných podmínkách, které si prosím pečlivě
prostudujte.

o? 8. vˇıAKÝcH PĚÍˇPAIQECH v v
'le MůZETE PoıISTENI vYPovEDET

› do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby;
› k poslednímu dni každého pojistného období, jde-li o pojištění s běžným pojistným; tato výpověd' musí být

POÍ'Í-Štění- je ITIOŽI'ìé druhé straně doručena nejméně šest týdnů před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění
Vypovědět Zanikne až ke konci pojistného období, pro které byla tato šestitýdenní výpovědní doba dodržena;

› do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišt'ovně; pojištění Zanikne uplynutím měsíční
výpovědní doby.

Pojišt'ovna může dále pojištění vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Vy nebo pojištěný porušíte svou povinnost oznámit nám Zvýšení
pojistného rizika.

' 9. KDY MŮŽETE oD PoıISTNÉ
SMLouvY oDSTouPIT

pokud bychom nepravdivě či neúplně Zodpověděli Vaše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné
DdStoupit smlouvy či dohody o její změně nebo Vás neupoZornili na nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a Vašimi
"Můžeteı požadavky. V těchto případech můžete od smlouvy odstoupit do dvou měsíců ode dne, kdy jste se o porušení

povinností dozvěděl či se o něm musel dozvědět.

Sjednání pojištění na dálku (např. online, telefonicky): Od pojistné smlouvy uzavřené při sjednání pojištění na dálku můžete
odstoupit bez udání důvodu, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

Pojišt'ovna může od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupit, pokud jste Vy nebo pojištěný Zodpověděl nepravdivě či
neúplně naše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy či dohody o její Změně, pokud bychom při pravdivém
a úplném Zodpovězení takových dotazů pojistnou smlouvu či dohodu o její Změně neuzavřeli. Odstoupení Vám musíme doručit
nejpozději do dvou měsíců ode dne, kdy jsme se dozvěděli o porušení povinností či se o něm museli dozvědět.

'iı Od pojistné smlouvy uzavřené mimo naše obchodní prostory můžete odstoupit, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve

Áà

Odstoupením se pojistná smlouva či dohoda o její Změně od počátku ruší a strany si musí vrátit veškerá poskytnutá plnění. Pokud jsme
od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupili my, máme právo Započíst si náklady spojené se vznikem a správou pojištění.



Informace pro klienta 5

Pro urychlení vyřízení stížnosti však doporučujeme adresovat stížnost na adresu pro doručování, případně na e-mailovou adresu 
uvedenou v článku 1 výše. 

Pokud je stížnost podána ústně, je o ní pořizován záznam. Stížnosti vyřizujeme v co nejkratším termínu s tím, že její přijetí Vám vždy  
do deseti pracovních dnů potvrdíme a následně Vás písemně seznámíme s výsledkem šetření.
Se stížnostmi je rovněž možné se obracet na Českou národní banku, která plní funkci dohledu v pojišťovnictví.
Podáním stížnosti není dotčeno Vaše právo obrátit se na soud nebo Českou obchodní inspekci.

Byla-li pojistná smlouva uzavřena on-line (prostřednictvím internetové stránky nebo jiného elektronického prostředku), má spotřebitel 
možnost pro řešení sporu s pojistitelem, který se nepodařilo vyřešit smírnou cestou, využít platformu pro řešení spotřebitelských sporů  
on-line, dostupnou na www.ec.europa.eu/consumers/odr/.

Co když nejsem spokojen?
Pokud nejste s našimi službami spokojeni, můžete podat písemně či 
ústně stížnost na jakékoli naše kontaktní místo, jejichž seznam je 
uveden na našich internetových stránkách www.koop.cz.

11. JAK A KAM MŮŽETE  
PODAT STÍŽNOST

10. JAKÉ DŮSLEDKY MŮŽE  
MÍT PORUŠENÍ POVINNOSTÍ

Z pojistné smlouvy vyplývá účastníkům pojištění řada povinností, jejichž porušení pro ně může mít nepříznivé následky. Věnujte 
pozornost zejména následujícím důsledkům porušení povinností.

•  důsledkem prodlení s placením pojistného může být zánik pojištění (blíže viz článek 3 výše);
•  důsledkem porušení povinností poskytnout pravdivé a úplné informace při sjednávání pojištění může být 

snížení nebo odmítnutí pojistného plnění nebo odstoupení od pojistné smlouvy (blíže viz článek 9 výše);
•  důsledkem porušení povinností, které mělo vliv na vznik nebo rozsah pojistné události nebo určení výše 

pojistného plnění, může být snížení pojistného plnění;
•  důsledkem uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů či zamlčení podstatných informací při 

uplatňování práva na plnění z pojištění může být neposkytnutí pojistného plnění.

Důsledky 
porušení
povinností

Informace pro klienta 5

Pro urychlení vyřízení stížnosti však doporučujeme adresovat stížnost na adresu pro doručování, případně na e-mailovou adresu 
uvedenou v článku 1 výše. 

Pokud je stížnost podána ústně, je o ní pořizován záznam. Stížnosti vyřizujeme v co nejkratším termínu s tím, že její přijetí Vám vždy  
do deseti pracovních dnů potvrdíme a následně Vás písemně seznámíme s výsledkem šetření.
Se stížnostmi je rovněž možné se obracet na Českou národní banku, která plní funkci dohledu v pojišťovnictví.
Podáním stížnosti není dotčeno Vaše právo obrátit se na soud nebo Českou obchodní inspekci.

Byla-li pojistná smlouva uzavřena on-line (prostřednictvím internetové stránky nebo jiného elektronického prostředku), má spotřebitel 
možnost pro řešení sporu s pojistitelem, který se nepodařilo vyřešit smírnou cestou, využít platformu pro řešení spotřebitelských sporů  
on-line, dostupnou na www.ec.europa.eu/consumers/odr/.

Co když nejsem spokojen?
Pokud nejste s našimi službami spokojeni, můžete podat písemně či 
ústně stížnost na jakékoli naše kontaktní místo, jejichž seznam je 
uveden na našich internetových stránkách www.koop.cz.

11. JAK A KAM MŮŽETE  
PODAT STÍŽNOST

10. JAKÉ DŮSLEDKY MŮŽE  
MÍT PORUŠENÍ POVINNOSTÍ

Z pojistné smlouvy vyplývá účastníkům pojištění řada povinností, jejichž porušení pro ně může mít nepříznivé následky. Věnujte 
pozornost zejména následujícím důsledkům porušení povinností.

•  důsledkem prodlení s placením pojistného může být zánik pojištění (blíže viz článek 3 výše);
•  důsledkem porušení povinností poskytnout pravdivé a úplné informace při sjednávání pojištění může být 

snížení nebo odmítnutí pojistného plnění nebo odstoupení od pojistné smlouvy (blíže viz článek 9 výše);
•  důsledkem porušení povinností, které mělo vliv na vznik nebo rozsah pojistné události nebo určení výše 

pojistného plnění, může být snížení pojistného plnění;
•  důsledkem uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů či zamlčení podstatných informací při 

uplatňování práva na plnění z pojištění může být neposkytnutí pojistného plnění.

Důsledky 
porušení
povinností

Informace pro klienta 5

ıo. ıAKÉ DůSLEDKY MůžE
MÍT PoRušENÍ PovINNoSTÍ

Z pojistné smlouvy vyplývá účastníkům pojištění řada povinností, jejichž porušení pro ně může mít nepříznivé následky. Věnujte
pozornost zejména následujícím důsledkům porušení povinností.

› důsledkem prodlení S placením pojistného může být Zánik pojištění (blíže viz článek 3 výše),
o › důsledkem porušení povinností poskytnout pravdivé a úplné informace při sjednávání pojištění může být

DUSI-edky snížení nebo odmítnutí pojistného plnění nebo odstoupení od pojistné Smlouvy (blíže viz článek 9 výše);
porušení › důsledkem porušení povinností, které mělo vliv na vznik nebo rozsah pojistné události nebo určení výše

pojistného plnění, může být snížení pojistného plnění;
› důsledkem uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů či zamlčení podstatných informací při

uplatňování práva na plnění Z pojištění může být neposkytnutí pojistného plnění.

povinností

(t. 11. ıAK A ıgˇAM MŮŽETE
(G PoDAT sTIzNoST

Co když nejsem spokojen?
Pokud nejste S našimi Službami Spokojeni, můžete podat písemně či
ústně Stížnost na jakékoli naše kontaktní místo, jejichž Seznam je
uveden na našich internetových Stránkách WWW.kOop.cZ.

Pro urychlení vyřízení stížnosti však doporučujeme adresovat stížnost na adresu pro doručování, případně na e-mailovou adresu
uvedenou v článku 1 výše.

Pokud je Stížnost podána ústně, je o ní pořizován záznam. Stížnosti vyřizujeme v co nejkratším termínu S tím, že její přijetí Vám vždy
do deseti pracovních dnů potvrdíme a následně Vás písemně seznámíme S výsledkem šetření.
Se Stížnostmi je rovněž možné se obracet na Českou národní banku, která plní funkci dohledu v pojišťovnictví.
Podáním Stížnosti není dotčeno Vaše právo obrátit Se na soud nebo Českou obchodní inspekci.

Byla-li pojistná Smlouva uzavřena on-line (prostřednictvím internetové stránky nebo jiného elektronického prostředku), má Spotřebitel
možnost pro řešení sporu S pojistitelem, který Se nepodařilo vyřešit smírnou cestou, využít platformu pro řešení Spotřebitelských Sporů
on-line, dostupnou na WWW.ec.europa.eu/consumerS/odr/.



INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V NEŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ
(dále jen „Informace o zpracování osobních údajů“) 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 1897 (dále jen „my“) považuje ochranu osobních údajů za nedílnou součást 
svých závazků vůči klientům. Ochraně osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a při zajištění ochrany osobních údajů jednáme 
v souladu s právními předpisy.
V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje ve vztahu k fyzickým osobám zpracováváme v případě uzavřených 
pojistných smluv nebo v souvislosti s nimi. Naleznete zde informace, zda osobní údaje zpracováváme na základě Vašeho souhlasu nebo 
na základě jiného právního základu (důvodu), k jakým účelům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislosti se 
zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy prosím tento dokument za důležitý zdroj informací o tom, jak zpracováváme Vaše 
osobní údaje. 
Tyto Informace o zpracování osobních údajů upravují zpracování osobních údajů pojistníka, pojištěného a třetích osob a použijí se také 
přiměřeně na zpracování osobních údajů zájemce o pojištění, budoucího pojistníka nebo budoucího pojištěného. Tyto Informace  
o zpracování osobních údajů se vztahují na:
 •  Pojištění přerušení provozu
 • Pojištění přepravy
 • Pojištění odpovědnosti
 • Pojištění majetku
 • Cestovní pojištění
 • Pojištění právní ochrany

A. Jaké osobní údaje zpracováváme?
Zpracováváme následující osobní údaje:
a)  Identifikační údaje, kterými se rozumí zejména jméno, příjmení, titul, rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narození, adresa trvalého 

pobytu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožnosti, obchodní firma, místo podnikání a identifikační číslo podnikající fyzické 
osoby, bankovní spojení

b)  Kontaktní údaje, kterými se rozumí osobní údaje, které nám umožňují kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefonní číslo, 
emailová adresa apod.

c)  Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění, kterými se rozumí zejména informace o předmětu pojištění, jeho ocenění a umístění (v 
pojištění majetku), o charakteru vykonávané činnosti (v případě pojištění přerušení provozu nebo pojištění odpovědnosti), o délce pobytu 
a cílové destinaci (v případě cestovního pojištění), včetně originálů nebo kopií dokumentů poskytnutých za tímto účelem 

d)  Údaje o využívání služeb, kterými se rozumí zejména údaje o sjednání a využívání našich služeb, o nastavení smluv a parametrech 
pojištění, údaje získané během likvidace, údaje získané v rámci služby KOOPortál, záznamy emailové komunikace a záznamy telefonních 
hovorů

e)  Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, kterými se rozumí údaje o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnutí 
zdravotních služeb vypovídajících o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje zahrnující zejména Vaše predispozice k různým chorobám 
a onemocněním. Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavření pojistné smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na 
zjišťování zdravotního stavu. 

V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, zpracováváme také biometrické 
údaje v tomto podpisu obsažené. Jde například o rychlost, tlak, zrychlení a sklon pera v jednotlivých částech podpisu. 

B. Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje?
V rámci pojišťovací činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v různém rozsahu buď:
a) na základě Vašeho souhlasu, nebo
b)  bez Vašeho souhlasu na základě plnění smlouvy, našeho oprávněného zájmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě 

nezbytnosti pro určení, obhajobu a výkon právních nároků.

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracování jde a v jaké pozici ve vztahu k nám vystupujete. Můžete být 
zejména v postavení pojistníka, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby, na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná 
smlouva uzavřena, nebo třetí osoby, jakou je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události vyplaceno pojistné plnění. 

B.1 ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Zpracování citlivých osobních údajů pojištěného a poškozeného

Jste-li pojištěný nebo poškozený a vyžaduje-li to povaha pojištění nebo pojistné události, zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje o Vašem 
zdravotním stavu a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to pro 
účely:
 •  likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události),
 •  správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a 

genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí),
 •  ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 

vykonávacím řízení),
 •  prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám 

mohou vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů).

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 6

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V NEŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ
(dále jen „Informace o zpracování osobních údajů“) 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 1897 (dále jen „my“) považuje ochranu osobních údajů za nedílnou součást 
svých závazků vůči klientům. Ochraně osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a při zajištění ochrany osobních údajů jednáme 
v souladu s právními předpisy.
V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje ve vztahu k fyzickým osobám zpracováváme v případě uzavřených 
pojistných smluv nebo v souvislosti s nimi. Naleznete zde informace, zda osobní údaje zpracováváme na základě Vašeho souhlasu nebo 
na základě jiného právního základu (důvodu), k jakým účelům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislosti se 
zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy prosím tento dokument za důležitý zdroj informací o tom, jak zpracováváme Vaše 
osobní údaje. 
Tyto Informace o zpracování osobních údajů upravují zpracování osobních údajů pojistníka, pojištěného a třetích osob a použijí se také 
přiměřeně na zpracování osobních údajů zájemce o pojištění, budoucího pojistníka nebo budoucího pojištěného. Tyto Informace  
o zpracování osobních údajů se vztahují na:
 •  Pojištění přerušení provozu
 • Pojištění přepravy
 • Pojištění odpovědnosti
 • Pojištění majetku
 • Cestovní pojištění
 • Pojištění právní ochrany

A. Jaké osobní údaje zpracováváme?
Zpracováváme následující osobní údaje:
a)  Identifikační údaje, kterými se rozumí zejména jméno, příjmení, titul, rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narození, adresa trvalého 

pobytu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožnosti, obchodní firma, místo podnikání a identifikační číslo podnikající fyzické 
osoby, bankovní spojení

b)  Kontaktní údaje, kterými se rozumí osobní údaje, které nám umožňují kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefonní číslo, 
emailová adresa apod.

c)  Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění, kterými se rozumí zejména informace o předmětu pojištění, jeho ocenění a umístění (v 
pojištění majetku), o charakteru vykonávané činnosti (v případě pojištění přerušení provozu nebo pojištění odpovědnosti), o délce pobytu 
a cílové destinaci (v případě cestovního pojištění), včetně originálů nebo kopií dokumentů poskytnutých za tímto účelem 

d)  Údaje o využívání služeb, kterými se rozumí zejména údaje o sjednání a využívání našich služeb, o nastavení smluv a parametrech 
pojištění, údaje získané během likvidace, údaje získané v rámci služby KOOPortál, záznamy emailové komunikace a záznamy telefonních 
hovorů

e)  Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, kterými se rozumí údaje o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnutí 
zdravotních služeb vypovídajících o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje zahrnující zejména Vaše predispozice k různým chorobám 
a onemocněním. Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavření pojistné smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na 
zjišťování zdravotního stavu. 

V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, zpracováváme také biometrické 
údaje v tomto podpisu obsažené. Jde například o rychlost, tlak, zrychlení a sklon pera v jednotlivých částech podpisu. 

B. Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje?
V rámci pojišťovací činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v různém rozsahu buď:
a) na základě Vašeho souhlasu, nebo
b)  bez Vašeho souhlasu na základě plnění smlouvy, našeho oprávněného zájmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě 

nezbytnosti pro určení, obhajobu a výkon právních nároků.

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracování jde a v jaké pozici ve vztahu k nám vystupujete. Můžete být 
zejména v postavení pojistníka, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby, na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná 
smlouva uzavřena, nebo třetí osoby, jakou je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události vyplaceno pojistné plnění. 

B.1 ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Zpracování citlivých osobních údajů pojištěného a poškozeného

Jste-li pojištěný nebo poškozený a vyžaduje-li to povaha pojištění nebo pojistné události, zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje o Vašem 
zdravotním stavu a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to pro 
účely:
 •  likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události),
 •  správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a 

genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí),
 •  ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 

vykonávacím řízení),
 •  prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám 

mohou vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů).

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 6Informace O Zpracování Osobních údajů v neživOtním pojištění 5

_

INFORMACE o ZPRACOVÁNÍ oSoBNÍcH úDAıù v NEžIvoTNÍM POJIŠTĚNÍ
(dále jen „Informace o zpracování osobních údajů")

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO: 47116617, se Sídlem Pobřežní 665/21, 186 OO Praha 8, zapsaná v Obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. Zn. B 1897 (dále jen „my") považuje Ochranu osobních údajů Za nedílnou Součást
Svých závazků vůči klientům. Ochraně osobních údajů proto věnujeme náležitOu pozornost a při Zajištění ochrany Osobních údajů jednáme
v souladu S právními předpisy.
V tomto dokumentu naleznete informace O tom, jaké Osobní údaje ve vztahu k fyzickým osobám zpracováváme v případě uzavřených
pojistných smluv nebo v Souvislosti S nimi. Naleznete zde informace, zda OSObní údaje zpracováváme na základě Vašeho souhlasu nebo
na Základě jiného právního základu (důvodu), k jakým účelům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v Souvislosti se
zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy prosím tento dokument za důležitý zdroj informací O tom, jak zpracováváme Vaše
Osobní údaje.
Tyto Informace O Zpracování osobních údajů upravují zpracování osobních údajů pojistníka, pojištěného a třetích osob a použijí Se také
přiměřeně na zpracování osobních údajů zájemce o pojištění, budoucího pojistníka nebo budoucího pojištěného. Tyto Informace
O zpracování osobních údajů Se vztahují na:

› Pojištění přerušení provozu
› Pojištění přepravy
› Pojištění Odvěasti
› Pojištění majetku
› Cestovní pojištění
› Pojištění právní ochrany

A. ]aké osobní údaje zpracováváme?
Zpracováváme následující Osobní údaje:
a) Identifikační údaje, kterými se rozumí zejména jméno, příjmení, titul, rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narození, adresa trvalého

pobytu, Státní příslušnost, číl a platnost průkazu totožnosti, Obchodní firma, místo podnikání a identifikační číl podnikající fyzické
Osoby, bankovní Spojení

b) Kontaktní údaje, kterými Se rozumí Osobní údaje, které nám umožňují kontakt S Vámi, Zejména korespondenční adresa, telefonní číslo,
emailová adresa apod.

c) Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění, kterými Se rozumí zejména informace O předmětu pojištění, jeho Ocenění a umístění (v
pojištění majetku), O charakteru vykonávané činnosti (v případě pojištění přerušení provozu nebo pojištění Odpovědnosti), O délce pobytu
a cílové destinaci (v případě cestovního pojištění), včetně Originálů nebo kopií dokumentů poskytnutých za tímto účelem

d) Údaje o využívání služeb, kterými Se rozumí Zejména údaje O Sjednání a využívání našich Služeb, O nastavení smluv a parametrech
pojištění, údaje Získané během likvidace, údaje získané v rámci Služby KOOPOrtál, Záznamy emailové komunikace a záznamy telefonních
hovorů

e) Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, kterými Se rozumí údaje O Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů O poskytnutí
zdravotních Služeb vypovídajících O Vašem zdravotním stavu a genetické údaje zahrnující Zejména Vaše prediSpozice k různým chorobám
a onemocněním. Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavření pojistné Smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na
zjišt'Ování zdravotního stavu.

V případě, že podepisujete pojistnou Smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího Zařízení, zpracováváme také biometrické
údaje v tomto podpisu Obsažené. ]de například O rychlost, tlak, zrychlení a Sklon pera v jednotlivých částech podpisu.

B. Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje?
V rámci pOjišt'Ovací činnosti Zpracováváme Osobní údaje pro různé účely a v různém rozsahu bud':
a) na základě Vašeho souhlasu, nebo
b) bez Vašeho souhlasu na základě plnění Smlouvy, našeho Oprávněného zájmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě

nezbytnosti prO určení, ObhajObu a výkon právních nároků.

Zda Váš Souhlas vyžadujeme, je závislé na tOm, O jaké konkrétní Zpracování jde a v jaké pozici ve vztahu k nám vyStupujete. Můžete být
zejména v postavení pojistníka, tedy Osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby, na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná
Smlouva uzavřena, nebo třetí osoby, jakou je Oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události vyplaceno pojistné plnění.

8.1 ZPRAcovÁNÍ cITLIvÝcH oSoBNÍcH úDAıü
Zpracování citlivých osobních údajů pojištěného a poškozeného

]Ste-li pojištěný nebo poškozený a vyžaduje-li tO povaha pojištění nebo pojistné události, zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje O Vašem
zdravotním Stavu a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a tO pro
účely:

› likvidace pojistné události (jinak řečeno prO to, abychom mohli pOSkytnOut pojistné plnění v případě pojistné událOSti),
› Správy á ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro tO, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje O Vašem zdravotním Stavu a

genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí),
› Ochrany našich právních nároků (jinak řečeno prO tO, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo

vknávacím řízení),
› prevence a Odhálování pojistných podvodů á jiných protiprávních jednání (jinak řečeno prO tO, abychom zamezili škodám, které nám

mOhOu vzniknout v důsledku páchání pojistných pOddů).



Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 7

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a 
povinností plynoucích z pojištění, tedy po dobu provedení likvidace pojistné události a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 
15 let od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu 
našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po 
celou dobu trvání takových řízení. 

Zpracování citlivých osobních údajů pojistníka, pojištěného a dalších osob

Ať jste pojistník, pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba podepisující smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, 
zpracováváme biometrické údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních 
nároků, a to pro účel:
 •  ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 

vykonávacím řízení).

Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení. 

ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU PRO NEZÁVISLÉ ČINNOSTI

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracování osobních údajů v rámci pojištění přerušení provozu pro nezávislé činnosti 
nebo v souvislosti s ním.

Zpracování citlivých osobních údajů na základě Vašeho souhlasu
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě 
Vašeho výslovného souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje, a to pro účely:
 •  kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků  

a potřeb),
 •  posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události),
 •  zajištění a soupojištění (jinak řečeno pro to, abychom mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje předat zajistiteli, tedy 

společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo 
jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní rozdělili pojistné riziko).

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu uzavírání smlouvy a po dobu trvání smluvního vztahu. 

Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy, resp. přistoupení k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete 
kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování údajů o zdravotním stavu a genetických údajů do okamžiku 
odvolání.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 
Modřice, nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@koop.cz. K odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvolání 
souhlasu se zpracováním údajů o zdravotním stavu a genetických údajů“, který je dostupný na našich webových stránkách www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105 nebo na emailu info@koop.cz.

Zpracování citlivých osobních údajů bez Vašeho souhlasu
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho 
souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to 
pro účely:
 • likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události),
 •  správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a 

genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí), s výjimkou změny pojistné smlouvy zahrnující posouzení přijatelnosti do 
pojištění, kterou provádíme na základě Vašeho souhlasu,

 •  prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám 
mohou vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů),

 •  ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 
vykonávacím řízení). 

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností 
plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let 
od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich 
právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou 
dobu trvání takových řízení.

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 7

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a 
povinností plynoucích z pojištění, tedy po dobu provedení likvidace pojistné události a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 
15 let od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu 
našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po 
celou dobu trvání takových řízení. 

Zpracování citlivých osobních údajů pojistníka, pojištěného a dalších osob

Ať jste pojistník, pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba podepisující smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, 
zpracováváme biometrické údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních 
nároků, a to pro účel:
 •  ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 

vykonávacím řízení).

Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení. 

ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU PRO NEZÁVISLÉ ČINNOSTI

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracování osobních údajů v rámci pojištění přerušení provozu pro nezávislé činnosti 
nebo v souvislosti s ním.

Zpracování citlivých osobních údajů na základě Vašeho souhlasu
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě 
Vašeho výslovného souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje, a to pro účely:
 •  kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků  

a potřeb),
 •  posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události),
 •  zajištění a soupojištění (jinak řečeno pro to, abychom mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje předat zajistiteli, tedy 

společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo 
jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní rozdělili pojistné riziko).

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu uzavírání smlouvy a po dobu trvání smluvního vztahu. 

Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy, resp. přistoupení k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete 
kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování údajů o zdravotním stavu a genetických údajů do okamžiku 
odvolání.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 
Modřice, nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@koop.cz. K odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvolání 
souhlasu se zpracováním údajů o zdravotním stavu a genetických údajů“, který je dostupný na našich webových stránkách www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105 nebo na emailu info@koop.cz.

Zpracování citlivých osobních údajů bez Vašeho souhlasu
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho 
souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to 
pro účely:
 • likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události),
 •  správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a 

genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí), s výjimkou změny pojistné smlouvy zahrnující posouzení přijatelnosti do 
pojištění, kterou provádíme na základě Vašeho souhlasu,

 •  prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám 
mohou vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů),

 •  ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 
vykonávacím řízení). 

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností 
plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let 
od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich 
právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou 
dobu trvání takových řízení.

Informace o Zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 7

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním Stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a
povinností plynoucích Z pojištění, tedy po dobu provedení likvidace pojistné události a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně
15 let od Skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo Souvisejících S pojištěním prodlouženou o další jeden rok S ohledem na ochranu
našich právních nároků. V případě Zahájení Soudního, Správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po
celou dobu trvání takových řízení.

Zpracování citlivých osobních údajů pojistníka, pojištěného a dalších osob

At' jste pojistník, pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba podepisující Smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení,
zpracováváme biometrické údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních
nároků, a to pro účel:

› ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo
vykonávacím řízení).

Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok S ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

ZPRAcovÁNÍ cITLIvÝcH oSoBNÍcH úDAıů v RÁMCI POJIŠTĚNÍ PŘERušENÍ PRovoZu PRo NEZÁvISLÉ ČINNoSTI

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracování osobních údajů v rámci pojištění přerušení provozu pro nezávislé činnosti
nebo v souvislosti S ním.

Zpracování citlivých osobních údajů na základě Vašeho souhlasu
]Ste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě
Vašeho výslovného souhlasu údaje o Vašem zdravotním Stavu a genetické údaje, a to pro účely:

› kalkulace, návrhu a uzavření pojistné Smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků
a potřeb),

› posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události),
› zajištění a Soupojištění (jinak řečeno pro to, abychom mohli údaje o Vašem zdravotním Stavu a genetické údaje předat zajistiteli, tedy

Společnosti, se kterou jsme Si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo
jiné pojišt'ovně, abychom Si rovněž S ní rozdělili pojistné riziko).

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu uzavírání smlouvy a po dobu trvání smluvního vztahu.

Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy, resp. přistoupení k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete
kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování údajů o zdravotním stavu a genetických údajů do okamžiku
odvolání.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišt'ovna, a.S., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42
Modřice, nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@koop.cz. K odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvolání
souhlasu se zpracováním údajů o zdravotním Stavu a genetických údajů", který je dostupný na našich Webových Stránkách WWW.koop.cz
v Sekci „O pojišt'ovně Kooperativa".

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105 nebo na emailu info@koop.cz.

Zpracování citlivých osobních údajů bez Vašeho souhlasu
]Ste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho
souhlasu údaje o Vašem zdravotním Stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to
pro účely:

› likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události),
› Správy a ukončení pojistné Smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření Smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním Stavu a

genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí), S výjimkou změny pojistné Smlouvy zahrnující posouzení přijatelnosti do
pojištění, kterou provádíme na základě Vašeho Souhlasu,

› prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám
mohou vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů),

› ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v Soudním, mimosoudním nebo
vykonávacím řízení).

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním Stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností
plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let
od Skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo Souvisejících S pojištěním prodlouženou o další jeden rok S ohledem na ochranu našich
právních nároků. V případě zahájení Soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou
dobu trvání takových řízení.



B.2 ZPRACOVÁNÍ OSTATNÍCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ (TJ. VYJMA CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ)

Zpracování osobních údajů pojistníka a pojištěného

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění smlouvy a našich oprávněných zájmů
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě plnění smlouvy, pokud jste pojistník, nebo na základě našich oprávněných zájmů, pokud jste 
pojištěný, když v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti a plnění našich závazků 
vůči pojistníkovi. Na těchto právních základech zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:  
 •  kalkulace (modelace), návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich 

požadavků a potřeb),
 •  posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné události),
 •  správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom mohli vyřizovat Vaše požadavky související s pojištěním),
 •  likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události).

V případě, že jste pojištěný a Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě našich oprávněných zájmů, máte proti tomuto zpracování 
právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud využijete svého práva vznést 
námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření 
Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody.  

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších oprávněných zájmů 
Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též pro účely:
 •  zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a souvisejících vztahů s pojištěným, kde je naším oprávněným zájmem 

zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti (např. pro vedení našich interních evidencí, provádění průzkumů spokojenosti),
 •  zajištění a soupojištění (jinak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje předat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili 

pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní 
rozdělili pojistné riziko), kde je naším oprávněným zájmem rozložení rizik a ochrana solventnosti,

 •  statistiky a cenotvorby (jinak řečeno pro to, abychom mohli na základě Vašich údajů přesněji odhadovat pojistné riziko), kde je naším 
oprávněným zájmem vyhodnocování a řízení rizik,

 •  ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím 
řízení), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

 •  prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou 
vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku pojistného podvodu a zabránění 
vzniku škod.

V případě skupinového pojištění zpracováváme na základě našich oprávněných zájmů ke shora uvedeným účelům identifikační a kontaktní 
údaje pojištěných osob, které nám poskytl pojistník. 

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.  

Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále 
nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody. 

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění právních povinností   
I my jako pojišťovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud Vaše osobní údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, 
nemusíme získat pro takové zpracování Váš souhlas. 

Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme na tomto právním základě Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění, a to z důvodu dodržování zejména následujících zákonů:
 •  zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám 

vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a 
odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),

 •  zákona upravujícího distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích 
zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění),

 •  zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem 
mezinárodních sankcí).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode 
dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat 
souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje zpracovávat. 

Zpracování osobních údajů třetích osob

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě našich dalších oprávněných zájmů 
Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu identifikační a kontaktní údaje  
 •  poškozených a oprávněných osob pro účely likvidace pojistných událostí, ochrany našich právních nároků a prevence a odhalování 

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 8

B.2 ZPRACOVÁNÍ OSTATNÍCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ (TJ. VYJMA CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ)

Zpracování osobních údajů pojistníka a pojištěného

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění smlouvy a našich oprávněných zájmů
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě plnění smlouvy, pokud jste pojistník, nebo na základě našich oprávněných zájmů, pokud jste 
pojištěný, když v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti a plnění našich závazků 
vůči pojistníkovi. Na těchto právních základech zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:  
 •  kalkulace (modelace), návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich 

požadavků a potřeb),
 •  posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné události),
 •  správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom mohli vyřizovat Vaše požadavky související s pojištěním),
 •  likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události).

V případě, že jste pojištěný a Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě našich oprávněných zájmů, máte proti tomuto zpracování 
právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud využijete svého práva vznést 
námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření 
Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody.  

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších oprávněných zájmů 
Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též pro účely:
 •  zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a souvisejících vztahů s pojištěným, kde je naším oprávněným zájmem 

zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti (např. pro vedení našich interních evidencí, provádění průzkumů spokojenosti),
 •  zajištění a soupojištění (jinak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje předat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili 

pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní 
rozdělili pojistné riziko), kde je naším oprávněným zájmem rozložení rizik a ochrana solventnosti,

 •  statistiky a cenotvorby (jinak řečeno pro to, abychom mohli na základě Vašich údajů přesněji odhadovat pojistné riziko), kde je naším 
oprávněným zájmem vyhodnocování a řízení rizik,

 •  ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím 
řízení), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

 •  prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou 
vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku pojistného podvodu a zabránění 
vzniku škod.

V případě skupinového pojištění zpracováváme na základě našich oprávněných zájmů ke shora uvedeným účelům identifikační a kontaktní 
údaje pojištěných osob, které nám poskytl pojistník. 

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.  

Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále 
nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody. 

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění právních povinností   
I my jako pojišťovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud Vaše osobní údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, 
nemusíme získat pro takové zpracování Váš souhlas. 

Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme na tomto právním základě Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění, a to z důvodu dodržování zejména následujících zákonů:
 •  zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám 

vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a 
odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),

 •  zákona upravujícího distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích 
zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění),

 •  zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem 
mezinárodních sankcí).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode 
dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat 
souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje zpracovávat. 

Zpracování osobních údajů třetích osob

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě našich dalších oprávněných zájmů 
Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu identifikační a kontaktní údaje  
 •  poškozených a oprávněných osob pro účely likvidace pojistných událostí, ochrany našich právních nároků a prevence a odhalování 

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 8Informace O Zpracování OSObníCh údajů v neživOtním pojištění 8

8.2 ZPRACOVÁNÍ OSTATNÍCH OSOBNÍCH úDAıů (T1. vYıMA CITLIvÝCH OSOBNÍCH úDAıů)

Zpracování osobních údajů pojistníka a pojištěného

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění smlouvy a našich oprávněných zájmů
Vaše Osobní údaje Zpracováváme na Základě plnění smlouvy, pokud jste pojistník, nebo na Základě našich Oprávněných zájmů, pokud jste
pojištěný, když v těchto případech Oprávněné Zájmy spočívají v Zajištění řádného ChOdu naší pojišťovací činnosti a plnění našich Závazků
vůči pojistníkovi. Na těchto právních Základech Zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:

› kalkulace (modelace), návrhu a uzavření pojistné Smlouvy (jinak řečeno pro tO, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich
požadavků a potřeb),

› posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro tO, abychom ZhOatili všechny OkOasti ve vazbě na riziko pojistné události),
› Správy a ukončení pojistné Smlouvy (jinak řečeno prO to, abychom mohli vyřizovat Vaše požadavky související S pojištěním),
› likvidace pojistné události (jinak řečeno pro tO, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události).

V případě, že jste pojištěný a Vaše Osobní údaje jsou Zpracovávány na Základě našich Oprávněných Zájmů, máte proti tomuto Zpracování
právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti Zpracování". Pokud využijete Svého práva vznést
námitku proti Zpracování Vašich OsObníCh údajů, jsme povinni Vaše Osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření
Vaší námitky Zjistíme, že máme k tomuto Zpracování Závažné Oprávněné důvody.

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších Oprávněných zájmů
Ať jste pojistník nebo pojištěný, Zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro Ocenění rizika při vstupu do pojištění a
údaje O využívání Služeb na Základě našeho Oprávněného Zájmu (tedy bez Vašeho Souhlasu) též pro účely:

› zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů S pojistníkem a Souvisejících vztahů S pojištěným, kde je naším Oprávněným Zájmem
Zajištění řádného ChOdu naší pojišťovací činnosti (např. pro vedení našich interních evidencí, provádění průzkumů spokojenosti),

› zajištění a soupOjištění (jinak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje předat Zajistiteli, tedy Společnosti, Se kterou jsme Si rozdělili
pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž S ní
rozdělili pojistné riziko), kde je naším Oprávněným Zájmem rozložení rizik a Ochrana sOlventnOSti,

› Statistiky a cenotvorby (jinak řečeno pro tO, abychom mohli na Základě Vašich údajů přesněji Odhadovat pojistné riziko), kde je naším
Oprávněným Zájmem vyhodnocování a řízení rizik,

› Ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro tO, abychom mohli hájit naše právní nároky v Soudním, mimosoudním nebo vknávaCím
řízení), kde je naším Oprávněným Zájmem předcházení vzniku škod na Straně pojistitele,

› prevence a Odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro tO, abychom Zamezili škodám, které nám mohou
vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů), kde je naším Oprávněným Zájmem předcházení vzniku pojistného podvodu a Zabránění
Vzniku škod.

V případě skupinového pojištění Zpracováváme na Základě našich Oprávněných Zájmů ke Shora uvedeným účelům identifikační a kontaktní
údaje pojištěných osob, které nám poskytl pojistník.

Pro tyto účely Osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je tO nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích Ze vzájemného
Smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let Od Skončení pojištění) nároků
vyplývajících nebo Souvisejících S pojištěním prodlouženou O další jeden rOk S Ohledem na Ochranu našich právních nároků. V případě
Zahájení Soudního, správního nebo jiného řízení Zpracováváme Vaše Osobní údaje v nezbytném rozsahu po Celou dobu trvání takových řízení.

Proti tomuto Zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti Zpracování". Pokud
využijete Svého práva vznést námitku proti Zpracování Vašich Osobních údajů, jsme povinni Vaše Osobní údaje pro daný účel dále
nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky Zjistíme, že máme k tomuto Zpracování Závažné Oprávněné důvody.

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění právních povinností
I my jako pojišťovna musíme plnit určité Zákonem Stanovené povinnosti. Pokud Vaše Osobní údaje Zpracováváme právě Z tohoto důvodu,
nemusíme Získat pro takové Zpracování Váš Souhlas.

Ať jste pojistník nebo pojištěný, Zpracováváme na tomto právním Základě Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika
při vstupu do pojištění, a tO Z důvodu dodržování Zejména následujících ZákOnů:

› Zákona č. 277/2009 Sb., O pojišťovnictví (tento Zákon Stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám
vzájemně Se informovat O skutečnostech týkajících Se pojištění a OsObáCh na pojištění se podílejících, a to Za účelem prevence a
Odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),

› Zákona upravujícího distribuci pojištění (tento ZákOn nám ukládá Zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích
Zprostředkovatelů, a Za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro Zjištění Vaší Zpětné vazby týkající Se průběhu Sjednávání pojištění),

› Zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních Sankcí (tento Zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není Subjektem
mezinárodních Sankcí).

Pro tyto účely Osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich Zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let Ode
dne ukončení Smluvního vztahu. Protože nám toto Zpracování ukládá Zákon, nemůžete proti tomuto Zpracování vznést námitku ani Odvolat
Souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje Zpracovávat.

Zpracování osobních údajů třetích osob

Zpracování OsobníCh údajů třetích Osob na základě našich dalších Oprávněných zájmů
Na Základě Oprávněného Zájmu dále Zpracováváme bez jejich SOuhlasu identifikační a kontaktní údaje

› poškozených a Oprávněných osob pro účely likvidace pojistných událostí, Ochrany našich právních nároků a prevence a Odhalování



pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání a zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a 
souvisejících vztahů s pojištěným, případně poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro to, abychom v případě pojistné 
události vyplatili pojistné plnění správné osobě), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

 •  zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob oprávněných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, ochrany našich 
právních nároků, prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, kde je naším oprávněným zájmem zajištění 
řádného chodu naší pojišťovací činnosti a předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

 •  lékařů a pověřených poskytovatelů zdravotních služeb, kteří vedou či zajišťují zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného, 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění a likvidace pojistných událostí, kde je 
naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme osobní údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání 
takových řízení.

Jste-li některou z výše uvedených osob, máte právo uplatnit námitku proti tomuto zpracování podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést 
námitku proti zpracování“. Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní 
údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné 
důvody.  

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě plnění právních povinností  
Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splnili zákonné povinnosti, které nám ukládají zejména následující zákony:  
 •  zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám 

vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a 
odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),

 •  zákon upravující distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích 
zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění),

 •  zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem 
mezinárodních sankcí).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode 
dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat 
souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje zpracovávat.  

C. Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu?
V rámci pojišťovací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, případně Vás odměňovat formou odměn a slev u některých 
našich partnerů. Tyto marketingové aktivity vykonáváme
a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněného zájmu;
b) v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu.

Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu

Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb a informovat 
Vás o našich nových produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo 
telefonicky, nebo klasickým dopisem či osobně od našich zástupců.
 
Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro marketingové účely, jsme povinni Vaše osobní údaje pro 
tento účel dále nezpracovávat. 

Nepřejete-li si pouze, abychom Vás kontaktovali s elektronickými obchodními sděleními, máte právo jejich zasílání od počátku odmítnout 
postupem uvedeným v pojistné smlouvě, případně v každém elektronickém sdělení, které Vám zašleme. 

Marketingové aktivity prováděné pouze s Vaším souhlasem

Jste-li pojistník, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro vyhodnocení potřeb a 
posouzení vhodnosti pojištění, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
 •  zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, a 
 •  provádění našich vlastních marketingových aktivit, které přesahují náš oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem 

vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme sledovat Vaše chování, spojovat osobní údaje 
shromážděné pro odlišné účely a používat pokročilé analytické techniky.

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, nebude možné 
některé naše nabídky plně přizpůsobit Vašim potřebám a nebudeme Vám zasílat slevy či nabídky třetích stran.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 Modřice, 
nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@koop.cz. K odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvolání souhlasu se 
zpracováním osobních údajů pro účely marketingu“, který je dostupný na našich webových stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.
Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105  nebo na emailu info@koop.cz.

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 9

pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání a zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a 
souvisejících vztahů s pojištěným, případně poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro to, abychom v případě pojistné 
události vyplatili pojistné plnění správné osobě), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

 •  zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob oprávněných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, ochrany našich 
právních nároků, prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, kde je naším oprávněným zájmem zajištění 
řádného chodu naší pojišťovací činnosti a předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

 •  lékařů a pověřených poskytovatelů zdravotních služeb, kteří vedou či zajišťují zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného, 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění a likvidace pojistných událostí, kde je 
naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme osobní údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání 
takových řízení.

Jste-li některou z výše uvedených osob, máte právo uplatnit námitku proti tomuto zpracování podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést 
námitku proti zpracování“. Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní 
údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné 
důvody.  

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě plnění právních povinností  
Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splnili zákonné povinnosti, které nám ukládají zejména následující zákony:  
 •  zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám 

vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a 
odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),

 •  zákon upravující distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích 
zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění),

 •  zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem 
mezinárodních sankcí).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode 
dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat 
souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje zpracovávat.  

C. Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu?
V rámci pojišťovací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, případně Vás odměňovat formou odměn a slev u některých 
našich partnerů. Tyto marketingové aktivity vykonáváme
a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněného zájmu;
b) v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu.

Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu

Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb a informovat 
Vás o našich nových produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo 
telefonicky, nebo klasickým dopisem či osobně od našich zástupců.
 
Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro marketingové účely, jsme povinni Vaše osobní údaje pro 
tento účel dále nezpracovávat. 

Nepřejete-li si pouze, abychom Vás kontaktovali s elektronickými obchodními sděleními, máte právo jejich zasílání od počátku odmítnout 
postupem uvedeným v pojistné smlouvě, případně v každém elektronickém sdělení, které Vám zašleme. 

Marketingové aktivity prováděné pouze s Vaším souhlasem

Jste-li pojistník, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro vyhodnocení potřeb a 
posouzení vhodnosti pojištění, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
 •  zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, a 
 •  provádění našich vlastních marketingových aktivit, které přesahují náš oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem 

vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme sledovat Vaše chování, spojovat osobní údaje 
shromážděné pro odlišné účely a používat pokročilé analytické techniky.

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, nebude možné 
některé naše nabídky plně přizpůsobit Vašim potřebám a nebudeme Vám zasílat slevy či nabídky třetích stran.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 Modřice, 
nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@koop.cz. K odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvolání souhlasu se 
zpracováním osobních údajů pro účely marketingu“, který je dostupný na našich webových stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.
Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105  nebo na emailu info@koop.cz.

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 9Informace o Zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 9

pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání a zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a
souvisejících vztahů S pojištěným, případně poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro to, abychom v případě pojistné
události vyplatili pojistné plnění správné osobě), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

› zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob oprávněných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, ochrany našich
právních nároků, prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, kde je naším oprávněným zájmem zajištění
řádného chodu naší pojišt'ovací činnosti a předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

› lékařů a pověřených poskytovatelů zdravotních služeb, kteří vedou či zajišt'ují zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného,
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění a likvidace pojistných událostí, kde je
naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišt'ovací činnosti.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme osobní údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání
takových řízení.

]ste-li některou z výše uvedených osob, máte právo uplatnit námitku proti tomuto zpracování podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést
námitku proti zpracování". Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní
údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné
důvody.

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě plnění právních povinností
Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splnili zákonné povinnosti, které nám ukládají zejména následující zákony:

› zákon č. 277/2009 Sb., o pojištovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišt'ovací činnosti a ukládá povinnost pojištovnám
vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a
odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),

› zákon upravující distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišt'ovacích
zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění),

› zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem
mezinárodních sankcí).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode
dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat
souhlas, nebot' jsme povinni tyto údaje zpracovávat.

C. Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu?
V rámci pojišt'ovací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, případně Vás odměňovat formou odměn a slev u některých
našich partnerů. Tyto marketingové aktivity vykonáváme
a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněného zájmu;
b) v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu.

Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu

Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb a informovat
Vás o našich nových produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo
telefonicky, nebo klasickým dopisem či osobně od našich zástupců.

Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování". Pokud
využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro marketingové účely, jsme povinni Vaše osobní údaje pro
tento účel dále nezpracovávat.

Nepřejete-li si pouze, abychom Vás kontaktovali s elektronickými obchodními sděleními, máte právo jejich zasílání od počátku odmítnout
postupem uvedeným v pojistné smlouvě, případně v každém elektronickém sdělení, které Vám zašleme.

Marketingové aktivity prováděné pouze s Vaším souhlasem

]ste-li pojistník, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro vyhodnocení potřeb a
posouzení vhodnosti pojištění, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:

› zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, a
› provádění našich vlastních marketingových aktivit, které přesahují náš oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem

vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme sledovat Vaše chování, spojovat osobní údaje
shromážděné pro odlišné účely a používat pokročilé analytické techniky.

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, nebude možné
některé naše nabídky plně přizpůsobit Vašim potřebám a nebudeme Vám zasílat slevy či nabídky třetích stran.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišt'ovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 Modřice,
nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@koop.cz. K odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvolání souhlasu se
zpracováním osobních údajů pro účely marketingu", který je dostupný na našich Webových stránkách WWW.koop.cz v sekci „0 pojišt'ovně Kooperativa".
Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105 nebo na emailu info@koop.cz.



D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme? 
Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako správce. To znamená, že my stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobní 
údaje shromažďujeme, určujeme prostředky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení.

Pro zpracování osobních údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovatelů, kteří osobní údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými 
zpracovateli jsou zejména:
a)  externí tiskárny v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely tisku a rozesílání korespondence týkající se pojištění, tedy pro účely 

naší vnitřní administrativní potřeby,
b)  advokáti a společnosti zajišťující vymáhání pohledávek, v případě, kdy zpracovávají osobní údaje za účelem ochrany našich právních 

nároků,
c)  marketingové agentury v případě, kdy zpracovávají osobní údaje, aby nám pomohly s přípravou a koordinací našich obchodních a 

reklamních aktivit, tedy pro účely nabízení našich vlastních produktů a služeb,
d)  externí likvidátoři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely likvidace pojistných událostí,
e)  smluvní lékaři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje o zdravotním stavu pro účely posouzení přijatelnosti do pojištění nebo likvidace 

pojistných událostí,
f)  pojišťovací zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 

ukončení pojistné smlouvy nebo pro účely zasílání našich reklamních sdělení,
g)  poskytovatelé informačních systémů a technické infrastruktury v případě, kdy spravují interní systémy pro správu osobních údajů pro 

účely vnitřní administrativní potřeby,
h)  další pojišťovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí zpracování na základě příslušné smlouvy o sdílení nákladů.

Vaše osobní údaje můžeme předávat také dalším subjektům, které se nachází v roli správce. Jedná se zejména o zajišťovny, tedy společnosti, 
se kterými jsme si rozdělili pojistné riziko a které v případě pojistné události ponesou část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovny, 
abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné riziko. 

Vzhledem k tomu, že zpracovatele a zajistitele, které zapojujeme do zpracování, můžeme změnit, jejich aktuální seznam naleznete na webové 
stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

Současně můžeme předávat osobní údaje také České asociaci pojišťoven (IČO: 49624024) a ostatním pojišťovnám, a to v rámci plnění 
povinností při prevenci a odhalování pojistného podvodu dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, a dále v nezbytném rozsahu 
společnostem provádějícím audit naší činnosti. Dále jsme povinni zpracovávané osobní údaje předávat orgánům státní správy, soudům, 
orgánům činným v trestním řízení, orgánům dohledu v případě, že nás o to požádají. Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto 
subjektům a exekutorům na základě našich oprávněných zájmů.

PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI CESTOVNÍHO POJIŠTĚNÍ
V některých případech cestovního pojištění (zejména v případě repatriace) předáváme Vaše osobní údaje a údaje o zdravotním stavu a 
genetické údaje zdravotnickým zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištění i v zemích mimo Evropskou unii. To vždy pouze v případě, 
kdy je takové předání nezbytné k poskytnutí zdravotních služeb v těchto zemích. 

E. Z jakých zdrojů osobní údaje získáváme? 
Ve většině případů zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty přímo Vámi v rámci jednání o uzavření pojistné smlouvy 
nebo v rámci jakéhokoliv jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod.), a to případně i v souvislosti s jiným 
pojištěním.

Nejvíce osobních údajů získáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na příslušných formulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci 
telefonických hovorů, a to jak při kalkulaci, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak při následné správě pojištění a řešení pojistných 
událostí. 

Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdravotního dotazníku, hlášení pojistné události a zdravotní 
dokumentace (lékařské zprávy). 

V případě, že jste pojištěný, ať již v rámci individuálního nebo skupinového pojištění, získáváme prostřednictvím těchto formulářů Vaše 
osobní údaje v některých případech přímo od pojistníka (např. pokud rodič poskytuje informace o svých dětech). 

Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobní údaje z veřejně dostupných zdrojů, kterými jsou jak veřejné evidence 
(zejména veřejný rejstřík, insolvenční rejstřík), tak Vámi zveřejněné údaje na internetu, a to vždy v souladu se zákonnými požadavky. 

Dalším zdrojem osobních údajů mohou být jiné subjekty, pokud tak stanoví zvláštní předpis (např. § 129b zákona č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví) nebo pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů (např. udělením souhlasu k nabízení výrobků a 
služeb třetích stran).  

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 10

D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme? 
Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako správce. To znamená, že my stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobní 
údaje shromažďujeme, určujeme prostředky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení.

Pro zpracování osobních údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovatelů, kteří osobní údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými 
zpracovateli jsou zejména:
a)  externí tiskárny v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely tisku a rozesílání korespondence týkající se pojištění, tedy pro účely 

naší vnitřní administrativní potřeby,
b)  advokáti a společnosti zajišťující vymáhání pohledávek, v případě, kdy zpracovávají osobní údaje za účelem ochrany našich právních 

nároků,
c)  marketingové agentury v případě, kdy zpracovávají osobní údaje, aby nám pomohly s přípravou a koordinací našich obchodních a 

reklamních aktivit, tedy pro účely nabízení našich vlastních produktů a služeb,
d)  externí likvidátoři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely likvidace pojistných událostí,
e)  smluvní lékaři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje o zdravotním stavu pro účely posouzení přijatelnosti do pojištění nebo likvidace 

pojistných událostí,
f)  pojišťovací zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 

ukončení pojistné smlouvy nebo pro účely zasílání našich reklamních sdělení,
g)  poskytovatelé informačních systémů a technické infrastruktury v případě, kdy spravují interní systémy pro správu osobních údajů pro 

účely vnitřní administrativní potřeby,
h)  další pojišťovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí zpracování na základě příslušné smlouvy o sdílení nákladů.

Vaše osobní údaje můžeme předávat také dalším subjektům, které se nachází v roli správce. Jedná se zejména o zajišťovny, tedy společnosti, 
se kterými jsme si rozdělili pojistné riziko a které v případě pojistné události ponesou část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovny, 
abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné riziko. 

Vzhledem k tomu, že zpracovatele a zajistitele, které zapojujeme do zpracování, můžeme změnit, jejich aktuální seznam naleznete na webové 
stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

Současně můžeme předávat osobní údaje také České asociaci pojišťoven (IČO: 49624024) a ostatním pojišťovnám, a to v rámci plnění 
povinností při prevenci a odhalování pojistného podvodu dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, a dále v nezbytném rozsahu 
společnostem provádějícím audit naší činnosti. Dále jsme povinni zpracovávané osobní údaje předávat orgánům státní správy, soudům, 
orgánům činným v trestním řízení, orgánům dohledu v případě, že nás o to požádají. Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto 
subjektům a exekutorům na základě našich oprávněných zájmů.

PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI CESTOVNÍHO POJIŠTĚNÍ
V některých případech cestovního pojištění (zejména v případě repatriace) předáváme Vaše osobní údaje a údaje o zdravotním stavu a 
genetické údaje zdravotnickým zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištění i v zemích mimo Evropskou unii. To vždy pouze v případě, 
kdy je takové předání nezbytné k poskytnutí zdravotních služeb v těchto zemích. 

E. Z jakých zdrojů osobní údaje získáváme? 
Ve většině případů zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty přímo Vámi v rámci jednání o uzavření pojistné smlouvy 
nebo v rámci jakéhokoliv jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod.), a to případně i v souvislosti s jiným 
pojištěním.

Nejvíce osobních údajů získáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na příslušných formulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci 
telefonických hovorů, a to jak při kalkulaci, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak při následné správě pojištění a řešení pojistných 
událostí. 

Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdravotního dotazníku, hlášení pojistné události a zdravotní 
dokumentace (lékařské zprávy). 

V případě, že jste pojištěný, ať již v rámci individuálního nebo skupinového pojištění, získáváme prostřednictvím těchto formulářů Vaše 
osobní údaje v některých případech přímo od pojistníka (např. pokud rodič poskytuje informace o svých dětech). 

Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobní údaje z veřejně dostupných zdrojů, kterými jsou jak veřejné evidence 
(zejména veřejný rejstřík, insolvenční rejstřík), tak Vámi zveřejněné údaje na internetu, a to vždy v souladu se zákonnými požadavky. 

Dalším zdrojem osobních údajů mohou být jiné subjekty, pokud tak stanoví zvláštní předpis (např. § 129b zákona č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví) nebo pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů (např. udělením souhlasu k nabízení výrobků a 
služeb třetích stran).  

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 10Informace o Zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 10

D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme?
Všechny Zmíněné osobní údaje Zpracováváme my jako Správce. To Znamená, že my Stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobní
údaje Shromažd'ujeme, určujeme prostředky Zpracování a odpovídáme Za jeho řádné provedení.

Pro Zpracování osobních údajů rovněž využíváme Služeb dalších Zpracovatelů, kteří osobní údaje Zpracovávají na náš pokyn. Takovými
zpracovateli jsou Zejména:
a) externí tiskárny v případě, kdy Zpracovávají osobní údaje pro účely tisku a rozesílání korespondence týkající se pojištění, tedy pro účely

naší vnitřní administrativní potřeby,
b) advokáti a Společnosti Zajišt'ující vymáhání pohledávek, v případě, kdy Zpracovávají osobní údaje Za účelem ochrany našich právních

nároků,
c) marketingové agentury v případě, kdy Zpracovávají osobní údaje, aby nám pomohly s přípravou a koordinací našich obchodních a

reklamních aktivit, tedy pro účely nabízení našich vlastních produktů a služeb,
d) externí likvidátoři v případě, kdy Zpracovávají osobní údaje pro účely likvidace pojistných událostí,
e) smluvní lékaři v případě, kdy Zpracovávají osobní údaje o Zdravotním stavu pro účely posouzení přijatelnosti do pojištění nebo likvidace

pojistných událostí,
f) pojišt'ovací Zprostředkovatelé v případě, kdy Zpracovávají osobní údaje pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a

ukončení pojistné smlouvy nebo pro účely Zasílání našich reklamních Sdělení,
g) poskytovatelé informačních Systémů a technické infrastruktury v případě, kdy Spravují interní Systémy pro správu osobních údajů pro

účely vnitřní administrativní potřeby,
h) další pojišt'ovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí Zpracování na Základě příslušné Smlouvy o sdílení nákladů.

Vaše osobní údaje můžeme předávat také dalším subjektům, které Se nachází v roli správce. Jedná se Zejména o Zajišt'ovny, tedy společnosti,
se kterými jsme si rozdělili pojistné riziko a které v případě pojistné události ponesou čáSt výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišt'ovny,
abychom Si rovněž S nimi rozdělili pojistné riziko.

Vzhledem k tomu, že Zpracovatele a ZajiStitele, které Zapojujeme do Zpracování, můžeme Změnit, jejich aktuální seznam naleznete na Webové
stránce WWW.koop.cZ v sekci „0 pojišt'ovně Kooperativa".

Současně můžeme předávat osobní údaje také České asociaci pojišt'oven (IČO: 49624024) a ostatním pojišt'ovnám, a to v rámci plnění
povinností při prevenci a odhalování pojistného podvodu dle Zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictví, a dále v nezbytném rozsahu
společnostem provádějícím audit naší činnosti. Dále jsme povinni Zpracovávané osobní údaje předávat orgánům Státní správy, Soudům,
orgánům činným v trestním řízení, orgánům dohledu v případě, že náS o to požádají. Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto
subjektům a eXekutorům na Základě našich oprávněných Zájmů.

PŘEDÁvÁNÍ osoBNÍcH úDAıů v RÁMCI cESTovNÍHo POJIŠTĚNÍ
V některých případech cestovního pojištění (Zejména v případě repatriace) předáváme Vaše osobní údaje a údaje o zdravotním stavu a
genetické údaje Zdravotnickým Zařízením v Zahraničí a dle Sjednaného pojištění i v Zemích mimo Evropskou unii. To vždy pouze v případě,
kdy je takové předání nezbytné k poskytnutí Zdravotních Služeb v těchto Zemích.

E. Z jakých zdrojů osobní údaje získáváme?
Ve většině případů Zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty přímo Vámi v rámci jednání o uzavření pojistné smlouvy
nebo v rámci jakéhokoliv jiného kontaktu S Vámi (Změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod), a to případně i v souvislosti S jiným
pojištěním.

Nejvíce osobních údajů Získáváme přímo od VáS, tím že nám je vyplníte na příslušných formulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci
telefonických hovorů, a to jak při kalkulaci, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak při následné správě pojištění a řešení pojistných
událostí.

Udaje o Vašem Zdravotním stavu Získáváme především prostřednictvím Zdravotního dotazníku, hlášení pojistné události a Zdravotní
dokumentace (lékařské Zprávy).

V případě, že jste pojištěný, at' již v rámci individuálního nebo skupinového pojištění, Získáváme prostřednictvím těchto formulářů Vaše
osobní údaje v některých případech přímo od pojistníka (např. pokud rodič poskytuje informace o Svých dětech).

Vedle toho v omezeném rozsahu Získáváme a dále Zpracováváme osobní údaje Z veřejně dostupných Zdrojů, kterými jsou jak veřejné evidence
(Zejména veřejný rejstřík, insolvenční rejstřík), tak Vámi Zveřejněné údaje na internetu, a to vždy v souladu Se Zákonnými požadavky.

Dalším Zdrojem osobních údajů mohou být jiné subjekty, pokud tak stanoví Zvláštní předpis (např. § l29b Zákona č. 277/2009 Sb., o
pojišt'ovnictví) nebo pokud jinému subjektu dáte Souhlas S předáváním Vašich osobních údajů (např. udělením souhlasu k nabízení výrobků a
služeb třetích Stran).



F. Kdy dochází k automatizovanému rozhodování?
Při zpracování osobních údajů využíváme v některých případech prvky automatizovaného rozhodování. To se uplatní zejména v rámci 
kalkulace, návrhu pojistné smlouvy (včetně jejího obnovení) a dále v rámci její správy, jedná se tak o zpracování, které je nezbytné k uzavření 
nebo plnění pojistné smlouvy.

Automatizované rozhodování spočívá v tom, že náš kalkulační program na základě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informací 
vypočítá pojistné, popř. pojistnou částku. 

Stejně tak tento program kontroluje a hlídá zejména včasné zaplacení pojistného nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorní, případně 
informuje o zániku pojistné smlouvy. Prostřednictvím tohoto programu je také zajištěna automatická obnova smluv. Tyto procesy probíhají 
automatizovaně bez zapojení lidského prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředit se na to, abychom Vám poskytovali i jiné služby a 
zlepšovali naše produkty. 

Můžete požadovat, aby takové rozhodnutí bylo přezkoumáno, zejména pokud se domníváte, že automatizované rozhodnutí je nesprávné, a 
to způsobem podrobněji popsaným v kapitole „Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí“. 

G. Jaká máte práva při zpracování osobních údajů?
Stejně jako my máme svá práva a povinnosti při zpracování Vašich osobních údajů, máte také Vy při zpracování Vašich osobních údajů určitá 
práva. Mezi tato práva patří:

Právo na přístup
Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní údaje získáváme, 
komu je předáváme, kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním Vašich osobních údajů. To vše jste se 
dozvěděl v těchto Informacích o zpracování osobních údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobní údaje o Vás zpracováváme, můžete nás 
požádat o potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou z naší strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům. V rámci práva na přístup nás můžete požádat o kopii zpracovávaných osobních údajů, přičemž první kopii 
Vám poskytneme bezplatně a další kopie s poplatkem. 

Právo na opravu
Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracováváme, jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez 
zbytečného odkladu opravili, popřípadě doplnili. 

Právo na výmaz
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali. Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je 
splněn některý z následujících důvodů: 
 •   Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpracovávali, 
 •   odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, přičemž se jedná o údaje, k jejichž zpracování je Váš souhlas nezbytný, a zároveň 

nemáme jiný důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro obhajobu našich právních nároků),
 •   využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže kapitola „Právo vznést námitku proti zpracování“) u osobních 

údajů, které zpracováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my shledáme, že již žádné takové oprávněné zájmy, které by toto 
zpracování opravňovaly, nemáme, nebo 

 •   ukáže se, že námi prováděné zpracování osobních údajů  přestalo být v souladu s obecně závaznými předpisy. 

Ale mějte prosím na paměti, že i když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená to, že ihned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto 
právo se totiž neuplatní v případě, že zpracování Vašich osobních údajů je i nadále nezbytné pro:
 •  splnění naší právní povinnosti (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu“), 
 •  účely archivace, vědeckého či historického výzkumu či pro statistické účely, nebo
 •  určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu“).

Právo na omezení zpracování
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využít právo na omezení zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje 
v určitých případech požadovat, aby došlo k označení Vašich osobních údajů a tyto údaje nebyly předmětem žádných dalších operací 
zpracování – v tomto případě však nikoliv navždy (jako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu. Zpracování osobních údajů 
musíme omezit když:
 •  popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou správné,
 •  Vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu (např. nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale Vy budete 

před výmazem takových údajů upřednostňovat pouze jejich omezení (např. pokud očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje 
stejně poskytl),

 •  Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracování, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu svých 
právních nároků, nebo 

 •  vznesete námitku proti zpracování. Právo na námitku je podrobněji popsáno níže v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. 
Po dobu, po kterou šetříme, je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinni zpracování Vašich osobních údajů omezit.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat od nás všechny Vaše osobní údaje, které jste nám Vy sám poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě 
plnění smlouvy. Vaše osobní údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. Abychom mohli na Vaši 
žádost údaje snadno převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně v našich elektronických databázích. Touto formou 
Vám tedy nemůžeme přenést vždy a za všech okolností všechny údaje, které jste vyplnil v našich formulářích (například Váš vlastnoruční podpis).  

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 11

F. Kdy dochází k automatizovanému rozhodování?
Při zpracování osobních údajů využíváme v některých případech prvky automatizovaného rozhodování. To se uplatní zejména v rámci 
kalkulace, návrhu pojistné smlouvy (včetně jejího obnovení) a dále v rámci její správy, jedná se tak o zpracování, které je nezbytné k uzavření 
nebo plnění pojistné smlouvy.

Automatizované rozhodování spočívá v tom, že náš kalkulační program na základě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informací 
vypočítá pojistné, popř. pojistnou částku. 

Stejně tak tento program kontroluje a hlídá zejména včasné zaplacení pojistného nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorní, případně 
informuje o zániku pojistné smlouvy. Prostřednictvím tohoto programu je také zajištěna automatická obnova smluv. Tyto procesy probíhají 
automatizovaně bez zapojení lidského prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředit se na to, abychom Vám poskytovali i jiné služby a 
zlepšovali naše produkty. 

Můžete požadovat, aby takové rozhodnutí bylo přezkoumáno, zejména pokud se domníváte, že automatizované rozhodnutí je nesprávné, a 
to způsobem podrobněji popsaným v kapitole „Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí“. 

G. Jaká máte práva při zpracování osobních údajů?
Stejně jako my máme svá práva a povinnosti při zpracování Vašich osobních údajů, máte také Vy při zpracování Vašich osobních údajů určitá 
práva. Mezi tato práva patří:

Právo na přístup
Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní údaje získáváme, 
komu je předáváme, kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním Vašich osobních údajů. To vše jste se 
dozvěděl v těchto Informacích o zpracování osobních údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobní údaje o Vás zpracováváme, můžete nás 
požádat o potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou z naší strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům. V rámci práva na přístup nás můžete požádat o kopii zpracovávaných osobních údajů, přičemž první kopii 
Vám poskytneme bezplatně a další kopie s poplatkem. 

Právo na opravu
Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracováváme, jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez 
zbytečného odkladu opravili, popřípadě doplnili. 

Právo na výmaz
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali. Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je 
splněn některý z následujících důvodů: 
 •   Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpracovávali, 
 •   odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, přičemž se jedná o údaje, k jejichž zpracování je Váš souhlas nezbytný, a zároveň 

nemáme jiný důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro obhajobu našich právních nároků),
 •   využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže kapitola „Právo vznést námitku proti zpracování“) u osobních 

údajů, které zpracováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my shledáme, že již žádné takové oprávněné zájmy, které by toto 
zpracování opravňovaly, nemáme, nebo 

 •   ukáže se, že námi prováděné zpracování osobních údajů  přestalo být v souladu s obecně závaznými předpisy. 

Ale mějte prosím na paměti, že i když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená to, že ihned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto 
právo se totiž neuplatní v případě, že zpracování Vašich osobních údajů je i nadále nezbytné pro:
 •  splnění naší právní povinnosti (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu“), 
 •  účely archivace, vědeckého či historického výzkumu či pro statistické účely, nebo
 •  určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu“).

Právo na omezení zpracování
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využít právo na omezení zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje 
v určitých případech požadovat, aby došlo k označení Vašich osobních údajů a tyto údaje nebyly předmětem žádných dalších operací 
zpracování – v tomto případě však nikoliv navždy (jako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu. Zpracování osobních údajů 
musíme omezit když:
 •  popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou správné,
 •  Vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu (např. nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale Vy budete 

před výmazem takových údajů upřednostňovat pouze jejich omezení (např. pokud očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje 
stejně poskytl),

 •  Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracování, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu svých 
právních nároků, nebo 

 •  vznesete námitku proti zpracování. Právo na námitku je podrobněji popsáno níže v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. 
Po dobu, po kterou šetříme, je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinni zpracování Vašich osobních údajů omezit.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat od nás všechny Vaše osobní údaje, které jste nám Vy sám poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě 
plnění smlouvy. Vaše osobní údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. Abychom mohli na Vaši 
žádost údaje snadno převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně v našich elektronických databázích. Touto formou 
Vám tedy nemůžeme přenést vždy a za všech okolností všechny údaje, které jste vyplnil v našich formulářích (například Váš vlastnoruční podpis).  

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 11Informace o Zpracování osobních údajů v nežívotním pojíštění ll

F. Kdy dochází k automatízovanému rozhodování?
Pří Zpracování osobních údajů využíváme v některých případech prvky automatízovaného rozhodování. To Se uplatní Zejména v rámcí
kalkulace, návrhu pojíStné smlouvy (včetně jejího obnovení) a dále v rámcí její Správy, jedná Se tak o Zpracování, které je nezbytné k uzavření
nebo plnění pojístné Smlouvy.

Automatizované rozhodování spočívá v tom, že náš kalkulační program na základě Vaších osobních údajů a dalších dostupných ínformací
vypočítá pojístné, popř. pojístnou částku.

Stejně tak tento program kontroluje a hlídá Zejména včasné zaplacení pojístného nebo v případě prodlení S úhradou Vás upozorní, případně
ínformuje o Záníku pojíStné smlouvy. Prostředníctvím tohoto programu je také Zajíštěna automatícká obnova smluv. Tyto procesy probíhají
automatízovaně bez zapojení lídSkého prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje souStředít se na to, abychom Vám poskytovalí í jíné služby a
Zlepšovalí naše produkty.

Můžete požadovat, aby takové rozhodnutí bylo přezkoumáno, Zejména pokud se domníváte, že automatízovaně rozhodnutí je nesprávné, a
to Způsobem podrobnějí popsaným v kapítole „Právo na přezkum automatízovaného rozhodnutí".

G. laká máte práva při zpracování osobních údajů?
Stejně jako my máme svá práva a povínností pří Zpracování Vaších osobních údajů, máte také Vy pří Zpracování Vaších osobních údajů určítá
práva. Mezí tato práva patří:

Právo na přístup
Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás Zpracováváme, Za jakým účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní údaje Získáváme,
komu je předáváme, kdo je mímo nás Zpracovává a jaká máte další práva SouvíSející se Zpracováním Vaších osobních údajů. To vše jste se
dozvěděl v těchto Informacích o Zpracování osobních údajů. Pokud Sí však nejste jíStý, které osobní údaje o Vás Zpracováváme, můžete nás
požádat o potvrzení, Zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou čí nejsou Z naší strany Zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo Získat
přístup k těmto osobním údajům. V rámcí práva na přístup nás můžete požádat o kopíí Zpracovávaných osobních údajů, příčemž první kopíí
Vám poskytneme bezplatně a další kopíe S poplatkem.

Právo na opravu
Chybovat je lídSké. Pokud Zjístíte, že osobní údaje, které o Vás Zpracováváme, jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez
Zbytečného odkladu opravílí, popřípadě doplnílí.

Právo na výmaz
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazalí. Vaše osobní údaje bez Zbytečného odkladu vymažeme, pokud je
splněn některý Z následujících důvodů:

› Vaše osobní údaje jíž nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je Zpracovávalí,
› odvoláte Souhlas Se Zpracováním osobních údajů, příčemž se jedná o údaje, k jejíchž Zpracování je Váš Souhlas nezbytný, a Zároveň

nemáme jíný důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále Zpracovávat (například pro obhajobu naších právních nároků),
› využíjete svého práva vznést námítku protí Zpracování (víz níže kapítola „Právo vznést námítku protí Zpracování") u osobních

údajů, které Zpracováváme na Základě naších oprávněných Zájmů, a my shledáme, že jíž žádné takové oprávněné Zájmy, které by toto
Zpracování opravňovaly, nemáme, nebo

› ukáže se, že námí prováděné Zpracování osobních údajů přestalo být v souladu S obecně Závaznýmí předpísy.

Ale mějte prosím na pamětí, že í když půjde o jeden Z těchto důvodů, neznamená to, že íhned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto
právo Se totíž neuplatní v případě, že Zpracování Vaších osobních údajů je í nadále nezbytné pro:

› Splnění naší právní povínností (víz výše kapítola „Zpracování bez Vašeho Souhlasu"),
› účely archívace, vědeckého čí híStoríckého výzkumu čí pro StatíStícké účely, nebo
› určení, výkon nebo obhajobu naších právních nároků (víz výše kapítola „Zpracování bez Vašeho Souhlasu").

Právo na omezení zpracování
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využít právo na omezení Zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje
v určítých případech požadovat, aby došlo k označení Vaších osobních údajů a tyto údaje nebyly předmětem žádných dalších operací
Zpracování- v tomto případě však níkolív navždy (jako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu. Zpracování osobních údajů
musíme omezít když:

› popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou Správné,
› Vaše osobní údaje Zpracováváme bez dostatečného právního Základu (např. nad rámec toho, co Zpracovávat musíme), ale Vy budete

před výmazem takových údajů upřednostňovat pouze jejích omezení (např. pokud očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje
Stejně poskytl),

› Vaše osobní údaje jíž nepotřebujeme pro Shora uvedené účely Zpracování, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu Svých
právních nároků, nebo

› vZneSete námítku protí Zpracování. Právo na námítku je podrobnějí popsáno níže v kapítole „Právo vznést námítku protí Zpracování".
Po dobu, po kterou šetříme, je-lí Vaše námítka oprávněná, jsme povínní Zpracování Vaších osobních údajů omezít.

Právo na přenosítelnost
Máte právo Získat od nás všechny Vaše osobní údaje, které jste nám Vy Sám poskytl a které Zpracováváme na Základě Vašeho souhlasu a na Základě
plnění Smlouvy. Vaše oSobní údaje Vám poskytneme ve Strukturovaném, běžně používaném a Strojově čítelném formátu. Abychom mohlí na Vaší
žádoSt údaje snadno převést, může Se jednat pouze o údaje, které Zpracováváme automatízovaně v naších elektroníckých databázích. Touto formou
Vám tedy nemůžeme přenést vždy a Za všech okolností všechny údaje, které jste Wplníl v naších formulářích (například Váš vlastnoruční podpís).



Právo vznést námitku proti zpracování
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, k němuž dochází na základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly 
„Zpracování bez Vašeho souhlasu“ a „Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu“). Jde-li o marketingové 
aktivity, přestaneme Vaše osobní údaje zpracovávat bez dalšího; v ostatních případech tak učiníme, pokud nebudeme mít závažné oprávněné 
důvody pro to, abychom v takovém zpracování pokračovali. 

Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud se domníváte, že takové rozhodnutí je nesprávné. Toto právo 
můžete uplatnit způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?“. V rámci tohoto práva můžete požadovat, aby 
rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem, a můžete vyjádřit svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnutí. 

Právo podat stížnost
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno Vaše právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to 
způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?“. Toto právo můžete uplatnit zejména v případě, že se domníváte, že 
Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněně nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

H. Jak lze uplatnit jednotlivá práva?
Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů, ať již jde o dotaz, uplatnění práva, podání stížnosti či cokoliv 
jiného, se můžete obracet na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů. Aktuální kontaktní informace jsou dostupné na našich webových 
stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

Pověřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujících prostředků:
Emailem na: dpo@koop.cz
Písemně na adrese: Pobřežní 665/21, Karlín, Praha 8, 186 00
Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105.

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho měsíce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti 
Vašeho požadavku, jsme oprávněni tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho zdůvodnění Vás 
samozřejmě budeme informovat.  

Formuláře k uplatnění práv
Abychom Vám ještě více usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využít formuláře, které jsou dostupné na našich webových stránkách  
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“ nebo na vyžádání na jakékoliv naší pobočce. 

Podání stížnosti u Úřadu pro ochranu osobních údajů
Stížnost proti námi prováděnému zpracování osobních údajů můžete podat u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese  
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

Další informace a novinky z oblasti ochrany osobních údajů naleznete na našich webových stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně 
Kooperativa“. Na tomto místě také naleznete vždy nejaktuálnější verzi tohoto dokumentu.

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 12

Vp-111 (10/2018)

Právo vznést námitku proti zpracování
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, k němuž dochází na základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly 
„Zpracování bez Vašeho souhlasu“ a „Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu“). Jde-li o marketingové 
aktivity, přestaneme Vaše osobní údaje zpracovávat bez dalšího; v ostatních případech tak učiníme, pokud nebudeme mít závažné oprávněné 
důvody pro to, abychom v takovém zpracování pokračovali. 

Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud se domníváte, že takové rozhodnutí je nesprávné. Toto právo 
můžete uplatnit způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?“. V rámci tohoto práva můžete požadovat, aby 
rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem, a můžete vyjádřit svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnutí. 

Právo podat stížnost
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno Vaše právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to 
způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?“. Toto právo můžete uplatnit zejména v případě, že se domníváte, že 
Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněně nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

H. Jak lze uplatnit jednotlivá práva?
Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů, ať již jde o dotaz, uplatnění práva, podání stížnosti či cokoliv 
jiného, se můžete obracet na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů. Aktuální kontaktní informace jsou dostupné na našich webových 
stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

Pověřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujících prostředků:
Emailem na: dpo@koop.cz
Písemně na adrese: Pobřežní 665/21, Karlín, Praha 8, 186 00
Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105.

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho měsíce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti 
Vašeho požadavku, jsme oprávněni tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho zdůvodnění Vás 
samozřejmě budeme informovat.  

Formuláře k uplatnění práv
Abychom Vám ještě více usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využít formuláře, které jsou dostupné na našich webových stránkách  
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“ nebo na vyžádání na jakékoliv naší pobočce. 

Podání stížnosti u Úřadu pro ochranu osobních údajů
Stížnost proti námi prováděnému zpracování osobních údajů můžete podat u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese  
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

Další informace a novinky z oblasti ochrany osobních údajů naleznete na našich webových stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně 
Kooperativa“. Na tomto místě také naleznete vždy nejaktuálnější verzi tohoto dokumentu.

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 12

Vp-111 (10/2018)

Informace o Zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 12

Právo vznést námitku proti zpracování
Máte právo vznést námitku proti Zpracování osobních údajů, k němuž dochází na základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly
„Zpracování bez Vašeho Souhlasu" a „Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu"). ]de-li o marketingové
aktivity, přestaneme Vaše osobní údaje zpracovávat bez dalšího; v ostatních případech tak učiníme, pokud nebudeme mít závažné oprávněné
důvody pro to, abychom v takovém zpracování pokračovali.

Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud se domníváte, že takové rozhodnutí je nesprávné. Toto právo
můžete uplatnit způsobem uvedeným níže v kapitole „]ak lze uplatnit jednotlivá práva?". V rámci tohoto práva můžete požadovat, aby
rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem, a můžete vyjádřit Svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnutí.

Právo podat stížnost
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno Vaše právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to
způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?". Toto právo můžete uplatnit zejména v případě, že se domníváte, že
Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněně nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

H. lak lze uplatnit jednotlivá práva?
Ve všech záležitostech souvisejících Se zpracováním Vašich osobních údajů, at' již jde o dotaz, uplatnění práva, podání stížnosti či cokoliv
jiného, se můžete obracet na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů. Aktuální kontaktní informace jsou dostupné na našich Webových
stránkách WWW.koop.cz v sekci „O pojišt'ovně Kooperativa".

Pověřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujících prostředků:
Emailem na: dpo@koop.cz
Písemně na adrese: Pobřežní 665/21, Karlín, Praha 8, 186 OO
Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105.

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho měsíce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti
Vašeho požadavku, jsme oprávněni tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho zdůvodnění Vás
samozřejmě budeme informovat.

Formuláře k uplatnění práv
Abychom Vám ještě více usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využít formuláře, které jsou dostupné na našich Webových stránkách
WWW.koop.cz v sekci „O pojišt'ovně Kooperativa" nebo na vyžádání na jakékoliv naší pobočce.

Podání stížnosti u Uřadu pro ochranu osobních údajů
Stížnost proti námi prováděnému zpracování osobních údajů můžete podat u Uřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese
Pplk. Sochora 27, 170 OO Praha 7.

Další informace a novinky Z oblasti ochrany osobních údajů naleznete na našich Webových stránkách WWW.kOOp.cZ v Sekci „O pojišťovně
Kooperativa". Na tomto místě také naleznete vždy nejaktuálnější verzi tohoto dokumentu.

vp-ııı (lo/2018)



Áà
Kooperativa Generální ředitelství
vıEauA ıasuaáuoe aaoua Pobřežní 665/21ı 186 OO Praha 8

PovĚŘENÍ

Představenstvem Kooperativy pojišťovny, a.s.i Vienna Insurance Group Se sídlem Praha 8,
Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00, Zapsané do obchodního rejstříku vedeného rejstříkovým soudem
v Praze pod Spisovou Značkou B 1897 (dále jen „pojišťovna"), jednající předsedou představenstva
Ing. Martinem Divišem, MBA a členkou představenstva ]UDr. Hanou Machačovou je vsouladu
s interními předpisy a vzhledem k pracovnímu Zařazení

pověřen

zaměstnanec pojišťovny, k právním úkonům nezbytným pro realizaci obchodní činnosti společnosti
v rámci Useku pojištění hospodářských rizik.

Zejména je pověřen k právním úkonům:

a) směřujícím ke vzniku, změně nebo zániku pojištění na Základě pojistných Smluvl
b) ve věci veřejných soutěžíl vč. veřejných zakázek ve Smyslu platných právních předpisů,
c) ve věci smluv o zprostředkovatelská činností v pojišťovnictví.

Pověření se nevztahuje na nákup a prodej nemovitostíl uzavírání smluv o úvěrech a na vystavování
nebo avalování směnek.

Tímto pověřením se vymezuje rozsah zmocnění výše jmenované-ho při jednáních za pojišťovnu
navenek.

V Praze dne 1.10.2012

IUDr. Hana Machačová
členka představenstva

Kooperativa pojišťovnał as.. > Pobřežní 565121 Zapsaná u rejstüoveho soudu v Praze > IČ Irì'llEEılĹ DIČ (DPH) CZEBÉIDDÚEES info@koop.cz > Infolinka
'vienna Insurance Group 185 UD Praha B Suis- zn. El 18W. zákL kapitál: 3 mld. Kč DIČ (ostatni) EZłı-'řllůñl'ř www.koop.cz É Bál 105 1GB



Ověření - legal ìzaee

Bêžnè číslo øvêřøvfløiıqıihy OÍIÍŤ 77"" " -““' " 'Ĺ
rfl-'ı _.

vv ı ı 2:? r I. I I III.. I' -.ı'- I -' -Overuj 1, Že : "ˇ" 22 -'--'

Pan Ing. Martin D i v i š,MBA, iıaý.1.12.1973, S byd-
ıištëın Divoká Šárka 39/4, 162 oo Praha 6 -ˇLihøø,

Paní IUDr. Hana M a c h a č o v á, nar.13.l.1953, s
bydlištëm POd Vsí 312, Praha 4 - Šebemv, ------------

jejichž totožnost byla :zjištěna z úředních průkazů,
uznali přede mnou podpis na této listině za Svůj vlastní.
V Praze dne : 24.09.2012

Ověřovacì doložka pro vigìnacì Poř.č: 18700-0053-0??6
Podle oveřovací knıhy posty: Praha B?

Tato úęlná kopie, obsahující 2 Stran souhlasí doslovpě i _
S preq oženou Izstınou, z nıž byla pořızena a tato lıstına Je
prvopıs, obsahugioí 2 Stran.

Lìsýìna,łz nižˇše viqimovaná Listìąa pořigeną, neobsahuše ł
vłdıtelníłzaJI§ oçacı prvek, Jenž Je Součastı obsahu r vnıho
významu eto lıstıny.

Praha 87 dne 09.08.2018 èáaóiš; 'úřèøni' i
CU'

. . go.2% o*



ŰPĚaWh
i'am

Kooperatlva Generální ředitelství
vıENNA INSURANCE GROUP Pobřežní 665/21, 186 OO Praha 8

POVĚŘENÍ

Představenstvem Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group Se sídlem Praha 8,
Pobřežní 665/21, PSČ: 186 OO, zapsané do Obchodního rejstříku vedeného rejstříkovým soudem
vPraze pod spisovou značkou B 1897 (dále jen „pojiš'c'ovna“)ı jednající předsedou představenstva
Ing. Martinem Divišem, MBA a členkou představenstva JUDr. Hanou Machačovou je vsouladu
s interními předpisy a vzhledem k pracovnímu Zařazení

pověřen

zaměstnanec pojišťovny, k právním úkonům nezbytným pro realizaci obchodní činností společnosti
v rámci Useku pojištění hospodářských rizik.

Zejména je pověřen k právním úkonům:

a) směřujícím ke vzniku, změně nebo zániku pojištění na základě pojistných Smluv,
b) ve věci veřejných Soutěží, vč. veřejných zakázek ve Smyslu platných právních předpisů,
c) ve věci smluv o zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví.

Pověření Se nevztahuje na nákup a prodej nemovitostí, uzavírání smluv o úvěrech a na vystavování
nebo avalování směnek.

Tímto pověřením Se vymezuje rozsah zmocnění výše jmenovaného při jednáních za pojišťovnu
navenek.

V Praze dne 28.11.2012

__-q-U I

Ing. Martin Iivis, Y = ]UDr. Hana Mac ačová
předseda představenstva členka představenstva

Kooperativa pojišťovna, a.5., Pobřežní 665f21 Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze IČ ellEıElì', DIČ (DPH) (2265390110955 ÍHŤDĹÉ'JŘDCIP-CZ IHfflĹìl'Ik-'ů
vıanna Inaoranaa eraup las oo Praha a aaıa. zn. o ıaar, záaL kapitál: a mia. Kč oIč (aataínü :zazııeeı'r www.kaap.az 'a 841 1o5 ıos



Ověření- legalizace

Běžná čísla nvêfnvaai knihy OÍ 75 527, "7555 247/1/
Ovšřnji, že z

Pan Ing. MaflmˇD i v i š,MBA, nar. 1.12.1973, a byd-
lištěm Divoká Sárka 39/4, 162 00 Praha 6 - Liboc,

Paní IUDI'. HanaM a c h a č o v á. naı'.13.1.1953,5 byd-
lištčnı Pad Vsi 312, Praha 4 - Šaharav,

jejichž totožnost byla Zjištěna z úředních průkazů,
uznali přede mnou podpis na této listině Za Svůj `iv'lastní.
V Praze dne : 30.11.2012

Űvëřoišżž vv ooıfaaao.: '
*.JvëruJL :iz-_“ Homo- -opižš Siożoı'ıý :51..2127115125'1
dosiov: .` Sn'x': .Sí S listinou :a níž. byl pořízonSiožonou z .. listů./5 4

4 ._
.H2 »141.12

x.

:ćg
-ıü

H:

AŤ

ť'

'J
'
ł-'
ř'l

xç
ťř

-



LC: Generální ředitelství
Kooperatlva Pøbrežni ses/zl, 186 OO Praha 8
vıENNA ınsuRANcE GROUP T 958 Alzı 111, F 955 aaa OOO

P 0 V E R E N I

Představenstvem Kooperativy ponsťovny, a.s., Vienna Insurance Group Se sídlem Praha 8,Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00, zapsané do obchodního rejstříku vedeného rejstříkovým soudemv Praze pod spisovou značkou B 1897 (dále jen „pojíšt'ovna"), jednající členkou představenstva IUDr.
Hanou Machačovou a členem představenstva Mgr. Fílipem Králem je v souladu S interními předpisy a
vzhledem k pracovnímu Zařazení

pověřen

zaměstnanec pojišťovny, k právním úkonům nezbytným pro realizaci obchodní činnosti společnosti
v rámci Useku provozní podpory obchodu.

Zejména je pověřen k právním úkonům:

a) směřujícím ke vzniku, Změně nebo zániku pojištění na Základě pojistných smluv,
b) ve věci veřejných soutěží, vč._veřejných Zakázek ve Smyslu platných právních předpisů,
c) ve věci Smluv o Zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví.

Pověření se nevztahuje na nákup a prodej nemovitostí, uzavírání smluv o úvěrech a na vystavování
nebo avalování směnek.

Tímto pověřením se vymezuje rozsah zmocnění výše jmenovaněho při jednáních Za pojišťovnu
navenek.

V Praze dne 19. 7. 2017

ćà
va pojišťovnaWuına Insurance GMT-Ť"

Generální MMJuDr. Hana Mzflhačøvá mghfl Mgr. Filip Král
členka představenstva o člen představenstva

Kooperativa pojišťovna. as.. Pobřežní 555,321 zaps. u rejstfikovëho Soudu v Praze, IČ íďllfiřilř, DIČ (DPH) ÉZEQQDDDQES inřo@koop.cz Iníolinka
1'v'ienna Insurance Grog: 185 OU' Praha B spis. Zn. B lEŠEIT, zákl. kapitál: 3 mld. Kč DIC (Ostatní) CZłłTll'EEl? www.koo|:ı.ł:z 'Ă' 95T 1U5 105

Kooperativa pojišťovna, as., Pol: žni 55501 Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze I ořllfifilř. DIl'.I (DPH) EZEBQDDOQEE ínfo@koop.cz InfolinkaVienna Insurance Group 185 DD Praha B spis. zn. B ILSSĹ zákL kapitál: 3 rnlcl. Kč DIČ (ostatní) CZłłnlE'El? ww-ioopxz T B'Éłl 105 lDS



Ověření - legalizace .

Běžné číslo ověřovací knihy OÍÍÍ ('57) ŰŰA-ñžř

Ověřuji, že :

Paní JUDr. Hana M a c h a č o v á, nar.13.1.1953,
S bydlištěm Pod Vsi 312, Praha 4 - Šeberov, -'---------

Pan Mgr. Filip K 1' á l, nar. 12.10.1979, S bydlištěm
Praha 4, Hurbanova 2052/25,

jejichž totožnost byla prokázána, uznali přede mnou
podpis na této listině za svůj vlastní.
V Praze dne : 03.08.2017




